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فولاد مبارکه همچنان ثروت آفرین برای مردم و پیشران توسعه کشور
با تقسیم ۴00 هزار میلیارد ریال سود )500 ریال به ازای هر سهم( در مجمع عمومی  عادی سالیانه محقق شد؛

مشروط  نشدن گزارش حسابرسی فولاد مبارکه  برای نخستین بار طی چند سال گذشته
رشد 17 هزار درصدی سهام فولاد مبارکه  طی 11 سال  گذشته و اختلاف قابل توجه سودآوری سهام  این شرکت  در مقایسه با دیگر بازارها   

 سرمایه گذاری 100 هزار میلیارد ریالی شرکت فولاد مبارکه برای رفع نیاز آبی صنایع اصفهان 

یادداشت مدیر مسئول
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کارآفرینی در دنیای امروز نیازمند برخورداری از قابلیت هایی همچون 
برنامه ریزی، رهبری، بازاریابی و ارتباطات است و توفیق در آن به نگرش، دانش 
و مهارت نیروی انسانی در این زمینه ها بستگی دارد. می توان گفت کارآفرینی 
برای تحقق توسعه صنعتی و توسعه پایدار تنها در سایه آموزش، دانش و مهارت 

امکان پذیر است.
نقش، اهمیت و تأثیر آموزش و مهارت های فنی و حرفه ای در توسعه اقتصادی و 
صنعتی کشورها بر کسی پوشیده نیست و مهارت آموزی در دهه های اخیر به یکی 
از مهم ترین مؤلفه های توسعه پایدار بدل شده و نخستین گام در مسیر اصلاح 
نظام آموزش به حساب می آید که در توسعه صنعتی و پیشرفت جوامع مؤثر است.

، ضرورت وجود آن در کسب وکارها بیش ازپیش  آنچه در دنیای صنعتی امروز
خودنمایی می کند، تربیت و برخورداری از نیروی انسانی متخصص و کارآمد است. 
طبیعی است که سرمایه گذاری در حوزه نیروی انسانی و توسعه سرمایه های 
انسانی، پربازده ترین سرمایه گذاری اقتصادی به حساب می آید؛ نکته ای که در 
سال های اخیر در حوزه صنعت و به ویژه صنعت فولاد کشور با دقت دنبال شده و 
قطع به یقین بخش عمده توفیقات و دستاوردهای حاصل شده در حوزه تولید و 
صنعت در سال های اخیر، به خاطر توجه به آموزش و مهارت افزایی نیروی انسانی 

در کشور بوده است.
گسستنی با یکدیگر  مهارت آموزی و کارآفرینی دو مفهومی است که پیوندی نا
دارند و شرکت فولاد مبارکه در راستای تحقق و تثبیت هر یک از این مفاهیم در 
حوزه کسب وکار، تجارب گران قدری در طول سال ها فعالیت خود به دست آورده 
، سرمایه های مستعد انسانی بسیاری را همچون  کی حاصلخیز و به مثابه خا
بذرهایی ارزشمند شکوفا ساخته و به مصداق دانشگاهی مهارت افزا، صنعتی 
کارآفرین و اقتصادی سودآور، نام ایران و توانمندی سرمایه های انسانی میهن در 

صنعت فولاد را پرآوازه کرده است.

کمتر کسی از مردم ایران زمین را می توان یافت که نامی از شرکت فولاد مبارکه نشنیده 
باشد؛ شرکتی پرافتخار در عرصه تولید، اشتغال، اقتصاد و کارآفرینی که نقشی مؤثر 
در توسعه صنعتی کشور داشته و در اقصی نقاط کشور، نشان سازندگی و بالندگی آن 
که این شرکت با اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم برای چند  دیده می شود؛ چرا
صد هزار هم وطن، زمینه رفاه و امنیت اقتصادی و اجتماعی آنان و خانواده هایشان 

را فراهم کرده است.
جذب و به کارگیری متخصصان، دانش آموختگان دانشگاهی و افراد توانمند و 
باتجربه در بخش خصوصی برای تعالی صنعت ایران و تکثیر این نگرش از طریق 
آموزش و مهارت آموزی به بخش زیادی از نیروهای متعهد و متخصص و انتقال 
دانش و تجربه آنان به سایر نقاط کشور و همچنین سایر صنایع، بخشی دیگر 
از توفیقات و دستاوردهای این واحد عظیم صنعتی برای توسعه پایدار میهن 

عزیزمان به شمار می رود.
فولاد مبارکه به عنوان صنعت مادر و پیشگام، عامل رشد و توسعه بیش از هزار 
شرکت تولیدی و صنعتی در پایین دست است و دستاوردهای این شرکت در 
خلق دانش و ثروت، کارآفرینی، اشتغال زایی، بومی سازی، ارتقای فناوری، تولید 
محصولات متنوع و تأمین نیازهای داخلی فولاد، صادرات و اجرای طرح های 
توسعه در زمینه های زیرساختی موردنیاز کشور بدون تردید نشانی روشن 
از جهش ایران اسلامی برای فتح قله های خودباوری، توانمندی و رشد و 

پیشرفت است.
ششم مردادماه، روز ملی کارآفرینی و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای فرصتی 
برای اهتمام بیش ازپیش به مسئله آموزش، مهارت افزایی و تبدیل ایده  به واقعیت 
و درنهایت توجه به اهمیت این موضوع در توسعه کشور است و فولاد مبارکه بر 
خود می بالد که گواهی روشن و عینی از تکریم این روز در عملکرد خود به یادگار 

گذاشته است.

ین و اقتصادی سودآور فولاد مبارکه؛ دانشگاهی مهارت افزا، صنعتی کارآفر

ایام شهادت خون خدا، سید الشهدا، 
امام حسین )علیه السلام( 

بر همگان تسلیت باد☺

اطلاعیه

برنامــه  زمان بندی حضــور مدیران در رادیو فولاد )مرداد 1402(
یف د یــرر مد ســمت  و  م  نــا

گــرم نــورد  وژه هــای  اجــرای پر یــم مولایــی، مدیــر  عبدالکر

یابــی شــرکت ها ز ر ا امــور مجامــع و  مرتضــی شــبانی، مدیــر 

ــدن ــاف مع کتش ــی و ا یاب ز ار ــر  ــاهدانی،  مدی ــی علیش ــا رضای علی رض

ــد ی ــتیبانی خر ــزی و پش ی برنامه ر ــر  ــی، مدی ــار عراق ی ــی  عل

ــتیبانی ــی و پش ــای جنب وژه ه ــرای پر اج ــر  ــعیدی، مدی ــران س مه
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»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

سامانه پیامکی »شما و فولاد«  با شـــماره 30003222 مؤثـــرتر از همیــشه به عنوان پل ارتباطی با مدیریت سازمان، 

آمــاده انتقــال دیدگاه ها، پیشــنهادها و انتقادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبان شــرکت فولاد مبارکه اســت.

5هر هفته انعکاس ســؤالات و موضوعات خود و پاســخ مســئولان را در ســتون »شــما و فــولاد« خبرنامه فــولاد بخوانید.

6پاســخ مســئولان به ســؤالات کارکنــان  در خصوص باســا کارت
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار فضلا، طلاب و 
مبلغین حوزه های علمیه، تبلیغ دین و اهداف دینی را 
مهم ترین وظیفه حوزه ها خواندند و با اشاره به لوازم تبلیغ 
مؤثر و به روز یعنی »شناخت مخاطب، شناخت آرایش حقیقی 
صحنه تبلیغات جهانی برای داشتن موضع تهاجمی و 
کید کردند: نسل نوجوان و  برخورداری از روحیه جهادی« تأ
، باید مرکز  جوان در مقام صاحبان و سازندگان آینده کشور
توجه تبلیغات خلاقانه و متکی بر شیوه ها و ابزارهای نوین 

باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که در آستانه ماه محرم 
انجام شد، نیاز کشور به فعالیت های تبلیغاتی متکی بر تحقیق را 
بسیار بیشتر از فعالیت های کنونی دانستند و با استناد به آیات 
متعدد قرآن مجید درباره تبلیغ و ابعاد و ظرایف آن، گفتند: دین 
خدا در سطح توده های مردم جز با تبلیغ صحیح تحقق نمی یابد.
ایشان با اشاره به اهمیت سنت دیرینه تبلیغ در حوزه های علمیه 
و در سیره علمای بزرگ افزودند: اولویت تبلیغ در میان وظایف 
که  حوزه ها، پس از تشکیل جمهوری اسلامی مضاعف شده؛ چرا
برپایی نظامی سیاسی متکی بر دین، دشمنی مستکبران با اسلام 

را افزایش داده است.
رهبر انقلاب ایمان مردم را پایه قوام نظام اسلامی خواندند و 
گفتند: حفظ نظام و درواقع حفظ ایمان مردم اوجب واجبات 
است؛ ضمن اینکه تبلیغ در دوره کنونی با انواع و اقسام شیوه های 
متکی بر علم و گسترش ابزارها ازجمله اینترنت و هوش مصنوعی 
)به عنوان نمادی از مرحله پسا اینترنت( توسعه فراوان یافته؛ 
بنابراین عقل هم حکم می کند در مقابل شمشیرهای خون ریز 

تبلیغات دشمنان، تبلیغ را اولویت اول بدانیم.
ک فکری همه قشرها ازجمله صاحبان  ایشان توجه به نیاز و خورا
فکر و قلم و اندیشه و هنر را در مسائل تبلیغی لازم دانستند و 
درعین حال گفتند: باید به نسل نوجوان و جوان توجه خاص و 
که فردای کشور متعلق به این نسل است و  ویژه ای داشت؛ چرا

باید ذهن بدون شبهه، به ساخت آینده بپردازد.

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم 
شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه )سال مالی 1401( 
روز چهارشنبه 27 تیرماه سال 1402 در محل سالن نگین 
( برگزار 

ً
 و وکالتا

ً
نقش جهان با حضور 270 نفر از اعضا )اصالتا

شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت تعاونی مصرف، در این مجمع، 
بعد از انتخاب هیئت رئیسه، ابتدا بهروز منصوری مدیرعامل 
گزارش  سپس  کرد؛  قرائت  را  هیئت مدیره  گزارش  شرکت 
حسابرس و بازرس قانونی شرکت قرائت شد و صورت های مالی 

سال ۱۴۰۱ به تصویب مجمع رسید.
در ادامه مجمع، گزارش سرمایه و آخرین تغییرات اعضا نیز به 
تصویب رسید و مقرر شد پس از تعیین ارزش روز سهام تعاونی، 
پذیرش عضو جدید طبق قوانین اداره تعاون به ارزش روز 

انجام شود.
تصویب مجوز خرید ۲۰ درصد کارخانه آب معدنی اشترانکوه و 
بودجه سال جاری شرکت تعاونی، اخذ رأی و انتخاب فیض الله 
لشکری به عنوان بازرس اصلی و مرتضی توکلی افجه ای به عنوان 

بازرس علی البدل از دیگر رویدادهای این مجمع بود. 
همچنین مقرر گردید مبلغ هزار میلیارد تومان از محل سود 
انباشته بین اعضا تقسیم گردد که با توجه به درخواست اعضا و 
مصوبه مجامع قبلی این مبلغ سود در سال ۱۴۰۱ زودتر از موعد 

به حساب اعضا واریز شده است.
گفتنی است در پایان مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم 
شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه، منوچهر نیک فر 
رئیس هیئت مدیره و بهروز منصوری مدیرعامل، خط  مشی و 

استراتژی های آینده شرکت را تشریح کردند.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

اهمیت تبلیغ به روز و تأثیرگذار 
با ابزارهای نوین

برگزاری جلسه مجمع عمومی عادی 
سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی 

مصرف کارکنان فولاد مبارکه

فولاد مبارکه همچنان  ثروت آفرین برای مردم و پیشران توسعه کشور
 در مجمــع عمومــی عــادی ســالیانه منتهــی بــه
کثریت آرا   2۹ اســفندماه 1401 شــرکت فولاد مبارکه، با ا
تقســیم 400 هــزار میلیــارد ریــال ســود معــادل۵00 ریال 

بــه ازای هر ســهم ایــن شــرکت موافقت شــد.
به گزارش خبرنگار فولاد، مجمع عمومی عادی سالیانه فولاد مبارکه 
اصفهان، روز پنجشنبه ۲9 تیرماه ۱۴۰۲، با حضور 77.۲۲ درصد از 
سهام داران، مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره این شرکت، در سالن 
اجتماعات نگین نقش جهان اصفهان برگزار شد. همچنین پیش از این 
مجمع نیز جلسه مجمع عمومی فوق العاده منتهی به ۲9 اسفندماه ۱۴۰۱ 
شرکت فولاد مبارکه با حضور 77.۱6 درصد از سهام داران برگزار شد و طی 
آن تغییر موضوع فعالیت و تطابق اساسنامه شرکت با نمونه اساسنامه 

سازمان بورس مورد تصویب قرار گرفت.
فولاد مبارکه؛ توسعه پایدار و تبدیل شدن به صنعت سبز

محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه در مجمع عمومی عادی 
سالیانه این شرکت فرارسیدن ایام محرم الحرام و شهادت حضرت 
اباعبدالله الحسین)علیه السلام( را به همه رهروان مکتب حسینی 
تسلیت گفت و ضمن خیرمقدم به حاضران اظهار کرد: استراتژی و 
جهت گیری مدیریت فولاد مبارکه از سال ۱۴۰۱ بر پنج اصل استفاده 
کثری از ظرفیت های موجود، توسعه سرمایه های انسانی، تمرکز بر  حدا
نوآوری و فناوری های نوین، توسعه کمّی، کیفی و متوازن و تبدیل شدن 

به صنعت سبز متمرکز شد.
وی در ادامه افزود: گروه فولاد مبارکه با گذر از مرز تولید سالیانه ۱۰ میلیون 
تن تولید فولاد خام در سال ۱۴۰۱ حماسه ای تاریخی آفرید و میزان 
بهره برداری از ظرفیت نصب شده فولاد خام کشور توسط این گروه به 
67 درصد رسید. افزایش تولید تختال به میزان 9۰۰ هزار تن در گروه فولاد 
مبارکه نشان دهنده افزایش قابل توجه میزان تولید سال ۱۴۰۱ در مقایسه 

با سال ۱۴۰۰ است.
سرمایه گذاری 1۲۸ هزار میلیارد ریالی فولاد مبارکه در 

راستای شتاب توسعه
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه گروه فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۱ 
به میزان ۱۲۸ هزار میلیارد ریال در راستای شتاب توسعه سرمایه گذاری 
کرده است، خاطرنشان کرد: گروه فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۱ با تمرکز 
بر تولید محصولات ویژه، از ۱۴ محصول جدید ازجمله تختال و ورق 
فولاد زنگ نزن و الکتریکی رونمایی کرد و تولید انبوه آن ها را در دستور 

کار قرار داد.
وی ادامه داد: گروه فولاد مبارکه در راستای توسعه متوازن زنجیره ارزش و 
زیرساخت های موردنیاز خود، پروژه های بزرگی نظیر احداث و راه اندازی 
واحد نورد گرم شماره ۲، بهره برداری از نیروگاه سیکل ترکیبی و احداث 
واحد فولادسازی شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری را در 

دستور کار قرار داد که اتفاقات بسیار ارزشمندی بوده است.
افزایش سود یک هزار میلیارد تومانی حاصل از اجرای 

پروژه های سیکل ترکیبی و نورد گرم ۲ فولاد مبارکه طی ۳ سال
طیب نیا تصریح کرد: میزان سود برآوردی ناشی از اجرای پروژه های 
نیروگاهی و نورد گرم شماره ۲ فولاد مبارکه از سال ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۵ به میزان 
هزار همت افزایش خواهد یافت. سرمایه گذاری فولاد مبارکه برای احداث 
نیروگاه های انرژی تجدیدپذیر خورشیدی ۵۵ هزار و ۳۸6 میلیارد ریال 
)به صورت ریالی(  و  ۲۵6 میلیون یورو )به صورت ارزی( بوده که این 
کنون توسط گروه مپنا در حال تکمیل است و بخش  پروژه ارزشمند هم ا

قابل توجهی از نیاز فولاد مبارکه به انرژی را تأمین خواهد کرد.
سرمایه گذاری 100 هزار میلیارد ریالی فولاد مبارکه برای 

مشارکت در اجرای طرح انتقال آب از دریای عمان به اصفهان
وی در ادامه اذعان داشت: فولاد مبارکه اقدامات قابل توجهی در حوزه 
معادن ازجمله دست یابی به ۵۵ میلیون تن ذخایر قطعی سنگ آهن 
کتشاف  به صورت مشارکتی و ۲۵ میلیون تن به صورت ملکی، اتمام فاز ا
تفصیلی ۴ محدوده و شروع فاز دریافت گواهی کشف ۳ محدوده منتج از 
پهنه انارک، ایجاد ظرفیت بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن سنگ آهن، 
استخراج ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تن ماده معدنی و باطله و 6۲۰ هزار تن 

سنگ آهن داشته است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: این شرکت در راستای تأمین آب 
از دریای عمان با اجرای ابرپروژه انتقال آب از طریق شرکت تأمین آب 
صفه بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری کرده و راهبرد »شرکتی 
« را به عنوان هدف آرمانی  مسئولیت پذیر برای خلق آینده ای بهتر
خود تعریف کرده است. همچنین همکاری های فنی و پژوهشی با 
کز علمی و پژوهشی جزو استراتژی ها،  تأمین کنندگان، مشتریان و مرا

اقدامات و ابتکارات این مجموعه در حوزه پایداری است.

اجرای پروژه های نیروگاهی فولاد مبارکه برای کاهش 
انتشار دی اکسید کربن

طیب نیا بیان کرد: فولاد مبارکه در راستای توسعه پایدار و تبدیل شدن 
به صنعت سبز، مصرف ویژه آب را به ۲.۲ مترمکعب بر تن فولاد خام رساند 
کسید کربن  و پروژه های نیروگاهی زیادی در راستای کاهش انتشار دی ا
اجرا کرد. این شرکت طی سال ۱۴۰۱ در راستای عمل به مسئولیت های 
اجتماعی، به میزان هزار و ۴۲۱ میلیارد ریال در حوزه های زیرساختی و 
عمرانی، 9۲۱ میلیارد ریال در حوزه های عام المنفعه، ۵۴۲ میلیارد ریال در 
حوزه های فرهنگی و اجتماعی، ۲۰۳ میلیارد ریال در حوزه های سلامت و 

بهداشت و ۱6۳ میلیارد ریال در حوزه آموزش هزینه کرده است.
تحقق توسعه زیست بوم نوآوری با سرمایه گذاری فولاد 

مبارکه در 50 شرکت بالغ دانش بنیان
وی عنوان داشت: فولاد مبارکه در راستای توسعه زیست بوم نوآوری 
اقدامات زیادی ازجمله توانمندسازی در جهت تأمین نیازمندی های 
روز صنعت، شکل دهی به کسب وکارهای نوپا، تربیت نیروی انسانی و 
توسعه دانش و فناوری های پایه انجام داده است. سرمایه گذاری در ۵۰ 
شرکت بالغ دانش بنیان، تشکیل ۱۵۰ هسته و استارت آپ فناور و حمایت 
از ۵۰۰ طرح دانشگاهی از دیگر اقدامات فولاد مبارکه برای تحقق توسعه 

زیست بوم نوآوری در سال گذشته بوده است.
اختلاف قابل توجه سودآوری سهام فولاد مبارکه در 

مقایسه با دیگر بازارها
کید کرد: فولاد مبارکه از ابتدای  مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تأ
کنون بیش از ۱۳7 میلیون تن محصولات فولادی را  بهره برداری تا
در بازارهای داخلی و صادراتی به فروش رسانده و از مرز صادرات ۲۴ 
میلیون تن محصولات فولادی تخت و ارزآوری بیش از ۱۰ میلیارد دلاری 

عبور کرده است.
وی ابراز داشت: عملکرد مالی سال ۱۴۰۱ فولاد مبارکه در مقایسه با سال 
۱۴۰۰ به گونه ای بوده که سود هر سهم به ۸۵9 ریال، حاشیه سود خالص 
به ۴۲ درصد و بازده حقوق مالکانه به ۴6 درصد رسیده است. طی ۱۱ سال 
گذشته و از فروردین ماه سال ۱۳9۰، هر گرم طلای ۱۸ عیار ۵ هزار و ۸۰۰ 
درصد، قیمت هر دلار ۴ هزار درصد، هر مترمربع آپارتمان هزار و 7۰۰ درصد 

و قیمت خودروی پراید ۳ هزار درصد رشد داشته است.
طیب نیا ادامه داد: در مقایسه با این بازارها، سهام شرکت فولاد مبارکه 
با در نظر گرفتن افزایش سرمایه و تقسیم سود نقدی ۱7 هزار درصد رشد 
داشته که این موضوع بیانگر اختلاف سودآوری سهام این شرکت برای 
سرمایه گذاران در مقایسه با دیگر بازارهاست. این در حالی است که طی 
سال های اخیر بازدهی سهام فولاد مبارکه بیشتر از بازدهی شاخص کل 

بازار سرمایه و صنعت گروه فلزات اساسی بوده است.
بازده 5۶ درصدی سهام فولاد مبارکه در مقایسه با 
شاخص کل بورس و صنعت فلزات اساسی در سال 1۴01

وی یادآور شد: ارزش سبد سرمایه گذاری های فولاد مبارکه در مقایسه با 
بهای تمام شده شرکت های پذیرفته شده در بازار سرمایه قابل توجه بوده 
و روند درآمد حاصل از سرمایه گذاری های این مجموعه طی ۵ سال اخیر 

به ۱۴7 هزار و ۳۰9 میلیارد ریال رسیده است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه متذکر شد: فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۱ به 
دلیل اعمال محدودیت های انرژی، بخشی از درآمدهای خود را از دست 
داد و این در حالی است که ازجمله چالش های پیش روی ما تأمین انرژی 

و اعمال محدودیت های انرژی در فصول تابستان و زمستان است.
طیب نیا  در پایان با اشاره به بازده ۵6 درصدی سهام فولاد مبارکه و 
پیشتازی در مقایسه با شاخص کل بورس و صنعت فلزات اساسی توضیح 
داد: فولاد مبارکه رتبه دوم بورس کشور از لحاظ ارزش بازار را به خود 
اختصاص داده است. در یک سال گذشته بازدهی سهام فولاد مبارکه ۵6 
درصد بوده؛ در حالی که بازده شاخص کل ۵۱ درصد و بازدهی میانگین 
فلزات اساسی ۴6 درصد بوده است.نقدینگی در فولاد مبارکه طی سال 
۱۴۰۱ به خوبی مدیریت شد؛ رقم نقدینگی در سال ۱۴۰۱ حدود ۳۳ هزار و 

۸۰۱ میلیارد ریال به صورت ریالی و ۱9۵ میلیون یورو به صورت ارزی بود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:
علت سودآوری فولاد مبارکه بزرگی و ارزش سرمایه بالای 

این شرکت است
بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در حاشیه 
مجمع عمومی عادی سالیانه فولاد مبارکه گفت: علت سودآوری فولاد 
که  مبارکه بزرگی و ارزش سرمایه بالای این شرکت عظیم و بزرگ است؛ چرا
گروه فولاد مبارکه با تولید بیش از ۱۰ میلیون تن انواع محصولات فولادی 
با ارزش افزوده بالا بزرگ ترین تولیدکننده فولاد خاورمیانه و شمال 

آفریقاست؛ بنابراین سهام آن از قوی ترین سهام های بازار سرمایه است.
سهام فولاد مبارکه از قوی ترین سهام های بازار سرمایه 

است
گرچه در این شرایط، میزان سوددهی فولاد مبارکه کمتر از سود  وی گفت: ا
بانکی است، ولی مشاهده می کنیم که همچنان سهام این شرکت با اقبال 
مناسب سهام داران و فعالان بازار سرمایه مواجه است و بازار سرمایه نیز 
هنوز سهام فولاد مبارکه را یکی از قوی ترین سهام های این بازار می داند.

سبحانی گفت: در سال ۱۴۰۱ با همت هیئت مدیره، مدیریت و کارکنان 
فولاد مبارکه شاهد خروجی خوبی از این شرکت بودیم.

خوشبختانه فولاد مبارکه در بسیاری از زیرساخت های 
بزرگ و ملی کشور ورود کرده است

مدیرعامل اسبق فولاد مبارکه با بیان اینکه همواره از فولاد مبارکه انتظار 
می رود که پیشرو باشد، گفت: امروز فولاد مبارکه به عنوان یک صنعت و 
بنگاه اقتصادی می تواند کارهای بزرگی در کشور انجام دهد. خوشبختانه 
این شرکت در بسیاری از زیرساخت های بزرگ و ملی کشور ازجمله انتقال 
 ، آب از دریای عمان به فلات مرکزی، توسعه ریلی و حمل ونقل کشور

توسعه معادن و زیرساخت های نیروگاهی ورود کرده است.
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: باید اذعان داشت که 
گر قرار باشد در زنجیره فولاد اتفاقی رخ دهد، قطعاً فولاد مبارکه یکی از  ا

مؤثرترین بازیگران این حوزه ها خواهد بود.

رئیس مجمع عمومی:
گزارش حسابرسی فولاد مبارکه برای نخستین بار در 

سال های اخیر مشروط نشد
امیر خرمی شاد، رئیس مجمع عمومی عادی سالیانه منتهی به ۲9 
اسفندماه سال ۱۴۰۱ فولاد مبارکه پیش از قرائت گزارش حسابرس شرکت، 
از مدیرعامل و هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه به جهت اینکه برای 
نخستین بار طی سال های اخیر گزارش حسابرسی این شرکت، مشروط 
نشد و از تمامی جنبه های با اهمیت، عملکرد مالی و جریان های نقدی 

گروه و شرکت را به نحو منصفانه نشان می دهد، قدردانی کرد.
 به گفته امیر خرمی شاد، سود سهام داران حقیقی در تاریخ ۲۱ شهریورماه 

۱۴۰۲ به حساب سجام آنان واریز خواهد شد.
براساس این گزارش، در این مجمع صورت های مالی منتهی به ۲9 اسفند 
۱۴۰۱ به تصویب رسید و روزنامه های دنیای اقتصاد و صمت نیز به عنوان 

روزنامه های کثیرالانتشار این شرکت انتخاب شدند.

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه:
ارائه گزارش شفاف صورت های مالی فولاد مبارکه بدون 

هیچ گونه بند حسابرسی با رعایت تمام استاندارهای 
حسابداری

مهدی کویتی، معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه در حاشیه برگزاری 
مجمع عمومی عادی سالیانه منتهی به ۲9 اسفندماه ۱۴۰۱ گفت: برگزاری 
به موقع مجمع فولاد مبارکه در تیرماه و ارائه گزارش شفاف بدون هیچ گونه 
بند حسابرسی با رعایت تمام استاندارهای حسابداری به نحوی که از نظر 

حسابرس مقبول واقع شد، از مهم ترین اتفاق های مجمع امسال بود.
کید بر اینکه شفافیت مالی امسال بهتر از سال های گذشته   وی با تأ
کثری سود را  بود گفت: سهام داران در تمامی مجامع انتظار توزیع حدا
دارند. خوشبختانه عملکرد مدیریتی شرکت از نظر حجم تولید و فروش 
نسبت به دوره های قبل بسیار قوی بود؛ اما به لحاظ سودآوری به دلیل 
کاهش قیمت های جهانی در سال قبل، میانگین نرخ فروش نسبت به 
سال های قبل کمتر بود. بااین حال ۱۰ درصد نسبت به سال های قبل 
افزایش یافت؛ اما رشد درآمد فروش نسبت به رشد هزینه ها کمتر بود و 

درمجموع سود شرکت کمتر شد.
کید کرد: در چنین شرایطی شاهد بودیم که سود تقسیم شده  کویتی تأ
امسال به لحاظ درصدی همانند سال قبل بود، ولی به لحاظ حجم ریالی 

با کاهش مواجه بودیم.
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه با اشاره به میزان سود توزیع شده در 
گرچه توزیع این میزان سود در شرایطی که شرکت به  مجمع تصریح کرد: ا
نقدینگی بیشتری نیاز داشت، مانند یک چالش پیش روی شرکت قرار 
گرفت، اما همچنان با توکل بر خداوند و همت همکاران تلاش خواهیم 

کرد در پایان سال ۱۴۰۲ نیز عملکرد درخشانی در فولاد مبارکه رقم بزنیم.
کویتی گفت: علی رغم افزایش تولید صورت گرفته در فولاد مبارکه طی 
سال ۱۴۰۱ شاهد کاهش قیمت های جهانی بودیم که چنانچه با این 
کاهش قیمت ها مواجه نشده بودیم، مسلماً میزان سود حاصل شده 

به مراتب بیش از این بود.

با تقسیم ۴00 هزار میلیارد ریال سود )500 ریال به ازای هر سهم( در مجمع عمومی عادی سالیانه محقق شد؛

رهبر انقلاب در دیدار فضلا، طلاب و مبلغین تبیین کردند:

رئیس اتاق بازرگانی ایران با روسای اتاق بازرگانی امارات و مکه دیدار کرد
رئیس اتاق ایران در حاشیه سی وپنجمین اجلاس هیئت مدیره اتاق بازرگانی، صنایع و کشاورزی اسلامی، با عبدالله صالح کامل، رئیس اتاق بازرگانی مکه و 

عبدالله المزروعی، رئیس فدراسیون اتاق های بازرگانی و صنایع امارات، در مورد توسعه روابط دوجانبه گفت وگو کرد.

مطالبه رفع موانع تجاری در مرز جمهوری آذربایجان
رئیس اتاق ایران با اشاره به ظرفیت های موجود برای توسعه مناسبات اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان، بر لزوم همکاری بیشتر بخش 

کید کرد. خصوصی دو کشور برای ارائه راهکار رفع موانع تجاری در مرزها و پیگیری آن در دولت تأ

محمدیاسر طیب نیا
 مدیرعامل فولاد مبارکه

بهرام سبحانی 
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

مهدی کویتی
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه

امیر خرمی شاد
 رئیس مجمع عمومی عادی سالیانه
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رشد 10.۵ درصدی تولید بهاره فولاد ایران

آمـار انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد ایـران از تولیـد انـواع 
محصـولات زنجیـره فـولاد در سـه ماهه نخسـت سـال جاری 
حکایـت از افزایـش 10.۵ درصـدی تولیـد محصـولات میانـی 

دارد.
بـه گـزارش چیـلان، انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد ایـران، آمـار 
تولیـد فـولاد کشـور در سـه ماهـه نخسـت سـال ۱۴۰۲ را منتشـر 
کـرد. طبـق آمـار منتشرشـده تولیـد فـولاد میانـی کشـور در ایـن 
مدت 9 میلیـون و ۴7۸ هـزار تن بـوده که رشـد ۱۰.۵ درصـدی را 
نسبت به مدت مشابه سال قبل نشـان می دهد. در بهار سال 
جـاری تولیـد کل محصـولات فـولادی نسـبت بـه مـدت مشـابه 
سـال قبل رشـد پنج درصـدی و تولید آهن اسـفنجی رشـد ۸.۲ 

درصـدی داشـته اسـت.
وضعیت تولید محصولات فولادی

در سه ماهه نخست امسال، در مجموع تولید محصولات فولادی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۵ درصدی داشته است. 
مجموع تولید محصولات فولادی در سه ماهه نخست امسال، ۵ 

میلیون و 9۵7 هزار تن بوده است.
در سه ماهه سال ۱۴۰۲، ۳ میلیون و ۴۱۳ هزار تن محصولات 
طویل و ۲ میلیون و ۵۴۳ هزار تن محصولات تخت در کشور تولید 
شده که رشد تولید محصولات طویل ۳.۸ درصد و رشد تولید 

محصولات تخت 9 درصد بوده است.
تولید میلگرد در سه ماهه سال جاری، ۲ میلیون و 77۵ هزار تن 
بوده که افزایش ۱.7 درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل 
نشان می دهد. تولید تیرآهن نیز با افزایش۲.۲ درصدی به ۳97 
هزار تن رسیده است. میزان تولید ورق گرم کشور در سه ماهه 
نخست سال جاری، ۲ میلیون و ۴6۵ هزار تن بوده که افزایش 6 
درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد. 
میزان تولید ورق سرد هم ۵.6 درصد افزایش و ورق پوششدار نیز 

۱.۱۱ درصد افزایش یافته است.
وضعیت تولید آهن اسفنجی

طبق گزارش آماری انجمن فولاد، تولیدکنندگان آهن اسفنجی 
در سه ماهه سال جاری، 9 میلیون و 97۴ هزار تن از این محصول 
را تولید کرده اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۸.۲  

درصدی را نشان می دهد.

افزایش 11 درصدی صادرات فولاد ایران در بهار

صادرات محصولات میانی زنجیره در سه ماهه نخست 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 11 درصد افزایش 

یافت.
به گزارش فولادبان، براساس تازه ترین گزارش آماری انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران، مجموع صادرات فولاد ایران )فولاد 
میانی و محصولات فولادی( در سه ماهه اول سال جاری، ۲ 
میلیون و 9۳۳ هزار تن بوده که با احتساب صادرات ۳6۳ هزار تن 
آهن اسفنجی، صادرات آهن و فولاد ایران به بیش از ۳ میلیون 

تن رسیده است.
وضعیت صادرات فولاد میانی

در این مدت صادرات فولاد میانی کشور به ۲ میلیون و ۱۰۴ هزار 
تن رسیده است که این رقم افزایش ۱۱ درصدی را نسبت به مدت 
مشابه سال قبل نشان می دهد. از صادرات فولاد میانی، سهم 
صادرات بیلت و بلوم در ۳ ماهه سال ۱۴۰۲، ۱ میلیون و ۴۵۸ هزار 
تن و سهم صادرات اسلب، 6۴6 هزار تن بوده است. در سه ماهه 
نخست سال جاری، صادرات اسلب افزایش ۱۰.6 درصدی را 
تجربه کرده و صادرات بیلت و بلوم ۱۰.۵ درصد افزایش یافته است.

وضعیت صادرات محصولات فولادی
درعین حال، کل صادرات محصولات فولادی کشور در سه ماهه 
نخست سال ۱۴۰۲، ۸۲۸ هزار تن گزارش شده است که این میزان 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش ۳6 درصدی را نشان 

می دهد.
از میان محصولات فولادی، سهم صادرات مقاطع طویل 
فولادی، 699 هزار تن بوده و صادرات این مقاطع در سه ماهه 
سال جاری، ۳7.9 درصد افزایش یافته است. صادرات میلگرد 
هم در این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳.۳۱ درصد 
افزایش یافته و به 6۰۸ هزار تن رسیده است. همچنین صادرات 
مقاطع تخت فولادی با افزایش ۴.۴9 درصدی به ۱۳۰ هزار تن 

رسیده که عمده آن ورق گرم بوده است.

عدد خبر

درصد

درصد

افزایش ۱۳ تا ۱۰۰ درصدی صادرات کشورهای اروپایی به ایران
کشورهای هلند، اسپانیا، ایتالیا و فرانسه با استفاده از این فرصت صادرات خود به ایران را از 1۳ تا 100 درصد افزایش داده اند. کل مبادلات 

تجاری ایران و ۲7 عضو اتحادیه اروپا در 5 ماه نخست سال جاری میلادی به یک میلیارد و ۸۶۹ میلیون یورو رسیده است.

جغرافیای جذب پول در جهان
گزارش سرمایه گذاری جهانی آنکتاد در سال ۲0۲۳ نشان می دهد کشورهای درحال توسعه در تلاش برای دست یابی به اهداف توسعه پایدار تا سال ۲0۳0  با 

کسری سرمایه گذاری 1.5 تریلیون دلاری روبه رو هستند. اقتصادهای توسعه یافته نیز با کاهش ۳7 درصدی در سرمایه گذاری های خود مواجه اند.

سی امین همایش دستاوردهای بهره وری شرکت 
فولاد مبارکه روز شنبه بیست و چهارم تیرماه با حضور 
مدیرعامل، معاونان، مدیران و جمعی از کارکنان 
بخش های مختلف فولاد مبارکه در محل برگزاری همایش های این 
شرکت برگزار و پس از سخنان مدیرعامل و معاون تکنولوژی شرکت، از 

منتخبین بهره وری شرکت به نمایندگی از تمامی کارکنان تجلیل شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این همایش محمد یاسر طیب نیا مدیر عامل 
فولاد مبارکه و محمد ناظمی هرندی در بیاناتی به دستاوردهای شرکت و 
اهمیت ارتقای هرچه بیشتر بهره وری پرداختند که در ادامه می خوانید؛

محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه :
امروز افزایش بهره وری برای کشور حیاتی است؛ بدون افزایش بهره وری 
نمی توانیم در کورس رقابت جهانی باقی بمانیم. بهره وری موضوعی 
کمیتی جهان، با وجود  است که تمام اقتصادها و نظام های حا
رویکردهای متفاوت، بر آن اتفاق نظر دارند.  در ادبیات این حوزه، 
که  بهره وری را حاصل جمع کارایی و اثربخشی دانسته اند؛ اما ازآنجا
این دو از یک جنس نیستند، بهتر است بگوییم بهره وری بهبود کارایی 

و اثربخشی است.
جمع هزینه مواد اولیه به اضافه ارزش افزوده  ایجادشده، ارزش کالای 
تولیدشده را نشان می دهد؛ اما ارزش یک انسان چگونه تعیین 
می شود؟ در پاسخ به این سؤال، در تشریح کلام امیرمؤمنان علی )ع( 
در نهج البلاغه آمده است: »قیمت و ارزش هر شخص و احترامش میان 
مردم به  اندازه کاری است که آن را به نحو احسن انجام می دهد.« در 
این راستا، ارزش یک کارگر، هنرمند، ورزشکار و بازیگر به کاری است که 

آن را به بهترین نحو انجام می دهد.
کار خوب آن است که درست انجام شود

باید به خاطر داشته باشیم ارزش کارها و اثربخشی آن ها یکسان نیست. 
ارزش کار ما در کارهایی که انجام می دهیم و تصمیماتی که می گیریم 
نهفته است. از سوی دیگر کیفیت انجام کارها نیز یکسان نیست؛ 

بنابراین کار خوب آن است که درست انجام شود.
باید بیندیشیم که در این میدان جنگ حق و باطل، 

چگونه می توانیم خلق ارزش کنیم
ازجمله بهترین کارها احیای دین است که امام حسین )ع( و یاران 
باوفایشان با نثار جان خود و خانواده به بهترین شکل ممکن این کار 
را انجام دادند؛ کاری که منشأ تحولات بسیاری شده و امروز نیز پس از 
قرن ها، همچنان اثربخش و ماندگار است و در تمامی موارد الگو است. 
با عنایت به کلام امیرالمؤمنین، ارزش انسان ها به میزان بهره وری و 
انتخاب های آنان، به نحوه انجام کارها و به طور کلی ، به میزان ارزشی 
است که خلق می کنند و این خلق ارزش همان ماندگاری و ماهیت 
کار و اثرگذاری آن است. ازاین رو ما به عنوان رهروان این مکتب باید 
اندیشه کنیم که در این میدان جنگ حق و باطل چگونه می توانیم 

خلق ارزش کنیم.
رسالت ما این است که بدانیم در کجای تاریخ قرار  

گرفته ایم و چگونه می توانیم برای آیندگان مؤثر واقع شویم
وظیفه و رسالت ما به عنوان پیروان مکتب امام حسین )ع( برای خلق 
ارزش این است که تک تک ما در هر جایگاهی که هستیم، درک درستی 
داشته باشیم که در کجای تاریخ قرار گرفته ایم و بدانیم چه نقشی 

می توانیم ایفا کنیم و چگونه می توانیم برای آیندگان مؤثر واقع شویم.
بنا بر آنچه در آیات قرآن آمده است، فولاد ابزار قسط و عدل و حاوی 
منافعی برای مردم است. فولاد ابزار توسعه زیرساخت ها، توسعه و 
توزیع ثروت و ابزار خدمت رسانی به مردم است؛ ازاین رو می توانیم 
در این صنعت از فرصت ها به بهترین شکل ممکن برای خدمت به 

جامعه استفاده کنیم.
باید بیش ازپیش به عظمت نقش خود واقف باشیم

امروز در تمامی صنایع و بخش های این کشور محصولات فولاد مبارکه 
به کار گرفته  شده اند. به همین دلیل باید نگاهمان را به کاری که انجام 
می دهیم عوض کنیم. باید بیش ازپیش به عظمت نقش خود واقف 
باشیم. کارها را کیفی تر و با جدیت بیشتر و برای خلق ارزش بیشتر انجام 
دهیم. این رویکرد برای همه افرادی که در توسعه ها، تولید، تعمیرات، 
بومی سازی و سایر بخش های پشتیبانی و ستادی مشغول فعالیت 
هستند مصداق دارد. از امروز باید با نگاه جدی تر بر بهره وری و خلق 

ارزش تمرکز کرد.
هدف ما در گام دوم خلق آینده بهتر برای مردم و کشور 

عزیزمان است
فولاد مبارکه در سی سال اول و در گام نخست خود، کارهای زیربنایی، 
توسعه ای و تولیدی بسیار ارزشمندی انجام داده است. هدف ما در 
گام دوم خلق آینده بهتر برای مردم و کشور عزیزمان است. در مسیر 

رسیدن به این هدف بزرگ ممکن است با سختی های زیادی مواجه 
شویم و چنانچه با دانایی در این مسیر گام برنداریم، ممکن است با 
مشکلات بسیار سختی مواجه و در نتیجه متوقف شویم و چنانچه 
با برنامه ریزی دقیق و هوشمندانه حرکت کنیم، به لطف خداوند 
خواهیم توانست در گام دوم نیز کارهای ارزشمندتری برای مردم و 

کشور انجام دهیم.
باید باهمت بلند، مشکلات را از پیش رو برداریم

امروز موانع بسیار زیادی پیش پای صنعتگران و به ویژه فولادسازان و 
فولاد مبارکه است. قیمت حامل های انرژی ازجمله برق طی سه سال 
گذشته ۸.۸ برابر، قیمت گاز ۸ برابر و قیمت آب ۲.۳ برابر شده است. 
علاوه بر موارد یادشده، مشکلات بسیار زیاد دیگری در تأمین مواد 
اولیه، حمل ونقل و... وجود دارد و هریک از این ها می توانند به تنهایی 
همچون سد محکمی در برابر ما قرار گیرند؛ اما قدر مسلم این است که 

باید با همت بلند تمامی این مشکلات را از پیش رو برداریم.
امروز فولاد مبارکه در رشد تولید فولاد کشور به بیشترین میزان اثربخشی 
رسیده و صرف نظر از بخش توسعه، در حوزه بهره وری به عدد ۴6۵ تن 
به ازای هر نفر رسیده است. در برخی شرکت ها مانند تاتا استیل هند 
7۰۰ تن به ازای هر نفر و در پوسکوی کره جنوبی نیز ۱۰۰۰ تن به ازای هر 
نفر تولید انجام می شود. چنانچه ما بخواهیم به این میزان تولید به ازای 
هر نفر دست یابیم راهی جز افزایش بهره وری و ارتقای کیفیت نداریم. 
گرچه در رویکرد مدیریت شرکت به هیچ عنوان تعدیل یا کاهش نیرو  ا
گر بخواهیم مطابق با استانداردهای جهانی کارخانه  وجود ندارد؛ اما ا
را اداره کنیم، باید با اجرای طرح های توسعه و غلبه بر مشکلات و موانع، 

بهره وری را در شرکت افزایش دهیم.
بدون افزایش بهره وری نمی توانیم در عرصه رقابت 

جهانی باقی بمانیم
بدون افزایش بهره وری نمی توانیم در عرصه رقابت جهانی باقی بمانیم. 
بهره وری موضوعی است که تمامی اقتصادهای جهان با تمامی 
کمیتی بر آن اتفاق نظر دارند بهره وری مسیری  رویکردها و نظام های حا
است که باید در آن با جدیت بیشتر حرکت کنیم. امروز بهره وری در دنیا 
کچری نیست؛ بلکه یک الزام حیاتی برای بقای  یک حرکت لوکس و لا
سازمان ها ازجمله فولاد مبارکه است؛ به همین دلیل ما نمی توانیم 
و مجاز نیستیم در انتخاب ها و تصمیم گیری هایمان، هر انتخاب یا 

تصمیمی را مد نظر قرار دهیم. امروز نمی توانیم به هر روشی کارکنیم.
میزان بهره وری صنایع کشور ۳0 درصد است

 امروز بسیاری از مشکلات موجود در حوزه تولید فولاد منحصر به 
کشور ما و فولاد مبارکه نیست؛ بلکه بسیاری از صنایع با آن مواجه اند. 
متأسفانه در حال حاضر صنایع ما فقط با ۳۰ درصد میزان بهره وری در 
حال کار کردن هستند؛ درحالی که در کشورهای پیشرفته مانند ژاپن 
یا برخی کشورهای اروپایی، این میزان به 6۰ تا 7۰ درصد رسیده است. 
گر بخواهیم خود را با این کشورها مقایسه کنیم، باید با  به تعبیر بهتر، ا
امکانات موجود دو تا سه میزان فعلی تولید کنیم تا بتوانیم در عرصه 

رقابت باقی بمانیم.
وی با اشاره به اینکه امروز تولید در فولاد مبارکه بیش از ۱۰۰ درصد 
ظرفیت است، گفت: در پی عملکرد خوب گروه فولاد مبارکه ضریب 

بهره برداری در صنعت فولاد کشور 6۸ درصد است.
تک تک افراد سازمان به عیوب، چالش ها و نقاط قوت 

سازمان اشراف داشته باشند
در کشورهایی مانند ایرلند که حتی ساعت کاری آن ها کمتر از کشور 
ماست، راندمان بهره وری بیش از 7۰ درصد و از تمامی کشورهای دنیا 
بیشتر است. چنانچه بخواهیم به اهداف ترسیم شده دست یابیم، باید 
تک تک افراد سازمان به عیوب، چالش ها و نقاط قوت سازمان اشراف 
کید شد، همه افراد دررسیدن به این  داشته باشند. همان گونه که تأ

هدف بزرگ نقش دارند.
بهره وری انتها ندارد و ما مصمم هستیم هر روز آن را در 

فولاد مبارکه بهبود بخشیم
امروز دور هم جمع شده ایم تا خاطرنشان کنیم دست یابی به بهره وری 
بیشتر دست یافتنی است. بهره وری انتها ندارد و ما مصمم هستیم که 
هر روز آن را در فولاد مبارکه بهبود بخشیم؛ همچنان که پیش ازاین، در 

حوزه تولید کمی، کیفی و توسعه ها، ثابت کردیم این امر امکان پذیر 
است. اینکه طی ۱6 ماه در آستانه بهره برداری از فاز اول نیروگاه 9۱۴ 
مگاواتی قرار گرفته ایم، یعنی ثابت کرده ایم که در این مدت زمان کم 
رسیدن به این میزان پیشرفت و بهره وری امکان پذیر است. اینکه 
بیش از 9۰ درصد تجهیزات موردنیاز را بومی سازی کرده ایم و هزینه ها را 

کاهش دادیم، یعنی ثابت کرده ایم این کار امکان پذیر است.
کنون در فولاد مبارکه در حوزه نوآوری و فناوری کارهای بزرگی انجام  ا
است؛ اما در همه این حوزه ها و با نگاه جدید به بهره وری، هنوز مسیری 

طولانی در پیش است.
هر یک از کارکنان فولاد مبارکه سفیرانی برای اشاعه 

فرهنگ بهره وری هستند
هریک از کارکنان فولاد مبارکه سفیرانی برای اشاعه فرهنگ بهره وری 
هستند. امروز گرد هم آمدیم تا این شعار را سرلوحه قرار دهیم: »همه 
ما در هر جایگاهی که هستیم باید کارکنان بهره وری باشیم«. در این 
مسیر صرفاً داشتن آرمان های بلند کافی نیست و همتی والا می طلبد. 
امروز دور هم جمع شدیم که به خود متذکر شویم ثبت رکورد به تنهایی 
گر تا دیروز برای رسیدن به خودباوری و  به معنای بهره وری نیست. ا
رسیدن به ظرفیت اسمی شرکت به هر قیمتی رکورد می زدیم، از این 
 پس، دیگر شعار و رویکرد فولاد مبارکه رکورد زدن به هر قیمتی و با اتکا به 
منابع نامحدود نیست. از این  پس، در چنین شرایط رقابتی، رکوردها 
باید با کمترین میزان هزینه و ضایعات انجام شود. درعین حال برای 
گر نیاز باشد  دست یابی به محصولات کیفی و با ارزش افزوده بیشتر، ا
هزینه ها را افزایش دهیم، این کار را انجام می دهیم تا ارزش افزوده 
بیشتری برای کشور حاصل کنیم. این راهبردی است که خوشبختانه 

از ماه های اخیر طبق آن حرکت کرده ایم و جای قدردانی دارد.
بهره وری درست و خوب کار کردن و انتخاب های 

درست در راستای کارهای درست و خوب است
بهره وری به معنای زیاد کار کردن و به معنای پرمشغله بودن نیست؛ 
به معنای درست کار کردن، خوب کار کردن و انتخاب های درست در 

راستای کارهای درست و خوب است.
باید تفکر بهره وری در تمامی بخش های شرکت شکل 

گیرد
بهره وری فقط در حوزه نیروی انسانی نیست؛ بلکه در حوزه مصارف 
انرژی، استفاده بهینه از تجهیزات، سرمایه گذاری ها، اقتصادی، مالی و 
خرید نیز مصداق پیدا می کند؛ بنابراین در همه حوزه های یادشده باید 
بهره وری افزایش یابد. امروز دور هم جمع شدیم تا به خاطر بسپاریم 
مسئول بهره وری این سازمان صرفاً مدیریت ارشد، معاونان، مدیران 
و یا فقط کارکنان نیستند؛ بلکه تک تک افراد مسئول افزایش بهره وری 
سازمان هستند. این کار با خلاقیت، تعهد، نوآوری، توانمندسازی 
و آموزش حاصل می شود و مسئول آموزش بهره وری نیز همه افراد 
سازمان هستند؛ بنابراین تفکر بهره وری باید در تمامی بخش های 

این شرکت شکل گیرد.
مقوله کیفیت فقط به محصول منحصر نیست؛ بلکه کیفیت به رویکرد 
و رفتار و فرهنگ سازمانی تک تک افراد سازمان نیز مربوط می شود. 
کیفیت روح بهره وری است و باید این روح متعالی در اعماق وجود همه 

ما نهادینه شود. کیفیت یک اعتقاد است.
در پایان هر روز و هر پروژه کاری، باید از میزان بهره وری 

خودمان سؤال کنیم
در پایان هر روز و هر پروژه کاری، باید از میزان بهره وری خودمان 
سئوال کنیم که آیا کیفیت موردنظر در عملکرد ما ایجاد شده است؛ آیا 
بهترین عملکرد را داشته ایم و آیا می توانستیم بهتر از این عمل کنیم. 
این سؤال هایی است که هر روز باید در زندگی شخصی و زندگی کاری از 
خود بپرسیم. باید دائماً در حال اصلاح خود باشیم و هر روز را شروعی 

مجدد و گامی بلندتر محکم تر و تازه تر برای ارتقای بهره وری بدانیم.
امیدوارم سخنان مطرح شده در جلسه، جرقه ای برای شروعی تازه تر 
باشد. نبی مکرم اسلام حضرت محمد )ص( فرموده اند: »هرکس دو 
روزش با هم یکسان باشد مغبون و در خسران است.« ازاین رو باید 
کثری نسبت به اهداف متعالی  دست در دست هم و با تعهد حدا

سازمان برای خلق ارزش بیشتر برای میهن اسلامی گام برداریم.

معاون تکنولوژی فولاد مبارکه:
رشد تولید و تعالی شرکت در گرو افزایش میزان بهره وری 

سرمایه های انسانی
گزارش های موجود نشان می دهد گروه فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۱ و سه 
ماهه نخست سال جاری عملکرد قابل توجهی داشته است. اما نباید 
فراموش کرد که رشد تولید و تعالی فولاد مبارکه در گرو افزایش میزان 

بهره وری سرمایه های انسانی شرکت است. 
از ۲۳ دی ماه ۱۳7۱ سالروز افتتاح شرکت تا ۲۳ دی ماه ۱۴۰۱، اتفاقات 
بزرگی در فولاد مبارکه رخ داده و این مجموعه همواره در مسیر رشد 
و تعالی حرکت کرده است. میزان تولید در فولاد مبارکه با تلاش های 
قابل تقدیری که در ادوار مختلف صورت گرفته، از ۳ میلیون و ۲66 هزار 
تن در سال ۱۳۸۱ به ۱۰ میلیون و ۲۴7 هزار تن در گروه فولاد مبارکه در سال 

۱۴۰۱ افزایش یافته است.
تاکنون بیش از 10 هزار و ۸۸0 نفر از کارکنان به عنوان 

بهره ور معرفی شده اند
امروز در حالی برای سی امین سال، تحقق دستاوردهای بهره وری را گرامی 
کنون همه اجزای فولاد مبارکه با ثبت رکوردهای متعدد،  می داریم که تا

موفقیت و رشد این شرکت را تضمین کرده اند.
بهره وری در فولاد مبارکه یک جریان مستمر بوده و هست و همه کارکنان 
کنون بیش از ۱۰ هزار و ۸۸۰ نفر  در بهره وری سهیم اند تا جایی که تا

بهره ور شده اند.
امروز فولاد مبارکه در بهترین شرایط تولید قرار دارد و به خوبی روی ریل 
سودآوری در حال حرکت است. در حوزه تأمین نیز شاهد حمایت های 
بسیار خوبی از تأمین کنندگان و سازندگان قطعات و تجهیزات هستیم 

که قابل تقدیر است.
صرفه جویی 7۲1 میلیارد تومانی ارمغان بومی سازی

بخش قابل توجهی از پایداری فولاد مبارکه مربوط به دستاوردهای 
بومی سازی است. بومی سازی در فولاد مبارکه منجر به پایداری و ایجاد 
ارزش افزوده اقتصادی شده و در سال گذشته صرفه جویی 7۲۱ میلیارد 

تومانی را برای این شرکت به همراه داشته است.
اقتصادی  بنگاه های  دیگر  با  مبارکه  فولاد  تفاوت های  از  یکی 
در سرمایه گذاری های هدفمند و عدم توقف در اجرای پروژه های 
توسعه های شرکت است. سرمایه گذاری در طرح های توسعه ای فولاد 
مبارکه در سال ۱۴۰۲ به میزان ۸۰ هزار میلیارد تومان است که شامل پروژه 
تکمیل خط نورد گرم ۲ و نیروگاه سیکل ترکیبی است. با سرمایه گذاری های 
خوبی که در زمینه توسعه دانش شرکت انجام شده، فولاد مبارکه در سال 
گذشته در حوزه زیست بوم نوآوری و فناوری پیشتاز بوده و این شرکت به 

هسته های نوآور و دانش بنیان توجه ویژه ای داشته است.
در خصوص حمله سایبری که سال گذشته فولاد مبارکه را مورد هدف 
قرار داد باید اذعان داشته باشیم به لطف خداوند و با تلاش همکاران 
این حوزه، خوشبختانه حمله ای که به صورت ساختاریافته توسط 
سازمان های امنیتی کشورهای متخاصم با بیش از ۱۴ ماه برنامه ریزی 

کام ماند. طراحی و اجرا شده بود، نا
این شرکت همواره با موانع زیادی ازجمله رشد قیمت حامل های انرژی، 
کمبود مواد اولیه، محدودیت های انرژی و عدم توازن در زنجیره تولید 

روبه رو بوده، اما از طریق بهره وری، این موانع را پشت سر گذاشته است.
عوامل پایداری فولاد مبارکه

افزایش بهره وری کارکنان و رشد مشارکت آن ها در شناسایی و حل 
مشکلات و تحقق اهداف و استراتژی های سازمان، افزایش کمی و کیفی 
 ، تولید، تولید محصولات جدید و دانش بنیان با ارزش افزوده بیشتر
بهینه سازی مصرف انرژی، کاهش موجودی های غیرضروری و هزینه ها، 
کاهش ضایعات و دوباره کاری ها، چابک سازی فرایندهای تولیدی و 
پشتیبانی و برنامه ریزی صحیح در تولید و اجرای برنامه های تعمیراتی 
در زمان های محدودیت مصارف انرژی از مهم ترین عوامل پایداری 

فولاد مبارکه بوده و هست.
تعریف حرکت پرشتاب فولاد مبارکه، در مسیر زیست بوم 

نوآوری
باید درنظر داشته باشیم ادامه حرکت پرشتاب فولاد مبارکه، در مسیر 
زیست بوم نوآوری تعریف شده است. شاخص نظام پیشنهادها در شرکت 
نیز قابل توجه است؛ به نحوی که تا امروز نزدیک به ۳۰ هزار پیشنهاد به 
مرحله اجرا رسیده و درصد مشارکت کارکنان فولاد مبارکه در نظام تحول 

به 76 درصد رسیده است.
که جملگی در  کارکنان شرکت  در خاتمه ضمن قدردانی از همه 
بهره وری سازمان سهیم هستند، به این نکته اشاره می کنم که تحقق 
اهداف واحدها، مشارکت فردی در نظام های بهبود و تحول، ایمنی 
و عملکردهای رفتاری ازجمله پارامترهای انتخاب کارکنان به عنوان 

منتخبین بهره ور است.

با  افزایش بهره وری می توانیم در عرصه رقابت جهانی باقی بمانیم
مدیرعاملفولادمبارکهدرسیامینهمایشدستاوردهایبهرهوری:
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خـبــــــــــــــــــر            

 کاهش صادرات فولاد 
پنج تولیدکننده برتر دنیا

بین الملل

بین ده کشور برتر صادرکننده فولاد دنیا در نیمه نخست 
سال 202۳ پنج کشور از کاهش صادرات خود خبر دادند. کل 
صادرات 10 کشور فوق در نیمه نخست ۳ درصد رشد سالیانه 

داشته 112 میلیون تن ثبت شد.
به گزارش ایفنا، پنج کشوری که با کاهش روبه رو شدند عبارت اند 
از ترکیه، هند، تایوان، برزیل و آلمان. صادرات چین با ۳۰ درصد 
رشد همچنان پیشتاز بود. ویتنام و ایتالیا از افزایش صادرات خبر 
دادند. صادرات ژاپن ثابت بود و کره از افت ۳ درصدی خبر داد. ده 
کشور فوق 7۳ درصد سهم بازار جهانی فولاد را در دست داشتند.

چین در بحبوحه تقاضای داخلی ضعیف به صادرات وابسته 
است و با افزایش ۳۰ درصدی در نیمه اول سال نزدیک به ۴۴ 
میلیون تن فولاد صادر کرد. با توجه به اینکه صادرات چین 
در کل سال گذشته 67 میلیون تن بوده است، این افزایش 

قابل توجهی است.
از طرفی صادرات فولاد هند ۳۲ درصد افت سالیانه را در نیمه 
نخست سال پشت سر گذاشت و به ۴.7 میلیون تن رسید. چین 
بخشی از بازار هند در ویتنام و خاورمیانه را از آن خود کرد. صادرات 
فولاد ترکیه ۴9 درصد افت داشت و به ۴.۳ میلیون تن رسید. از 
طرفی صادرات ژاپن در ۱۵ میلیون تن ثبات داشت و صادرات 

کره در نیمه اول سال ۳ درصد کمتر شده ۱۲.۳ میلیون تن شد.
توپوگرافی تجارت جهانی فولاد به طور قابل توجهی تغییر کرده 
است، زیرا روسیه تحریم شده است. صادرات چین ممکن است 
در نیمه دوم کاهش یابد، زیرا دولت آن به دنبال کاهش تولید و 
افزایش تقاضای داخلی است. این امر احتمالاً منجر به عرضه 
کمتر فولاد چین برای صادرات می شود و کارخانه های هندی 
می توانند این شکاف را برطرف کنند. انتظار نمی رود تقاضا از 
سوی اتحادیه اروپا و ایالات متحده امریکا یا حتی آسه آن در زمان 
باقی مانده از سال افزایش زیادی پیدا کند. بنابراین، نیمه دوم 
ممکن است برای کشورهای صادرکننده فولاد روندی نزولی 

داشته باشد.

با توجه به داده های منتشرشده، قیمت سنگ آهن در 
بازار آسیا در سه ماهه سوم 202۳ نسبت به دوره قبل کاهش 

خواهد یافت.
به گزارش آرتان پرس، وب سایت خبری S&P Global اعلام 
کرد بازار سنگ آهن آسیا احتمالاً در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۳ با 
کاهش همراه خواهد شد. بررسی ها نشان می دهد این کاهش 
قیمت در بازار سنگ آهن آسیا به دلیل انتظارات کاهش تقاضای 
فولادسازان چینی در میان شرایط آب و هوایی بد و کاهش حاشیه 

سود برای تولید محصولات فولادی بوده است.
سوی  از  ضعیف تری  تقاضای  دادند  گزارش  بازار  فعالان 
تولیدکنندگان محصولات فولادی چین در دوره سه ماه سوم 
۲۰۲۳ پیش بینی می شود. درعین حال، خوش بینی محتاطانه ای 
ک و مستغلات و  در مورد اقدامات دولت برای حمایت از بازار املا
محرک های اضافی بالقوه برای اقتصاد وجود دارد. با وجود این، 
بعید است کارخانه ها تقاضای سنگ آهن خود را در سه ماهه 
سوم افزایش دهند، مگر اینکه نشانه های واضحی از بازگشت 
تقاضای فولاد به سطحی ببینند که بتواند از حاشیه سود تولید 

سالم حمایت کند.
طبق گزارش S&P Global Commodity Insights، شاخص 
سنگ آهن Platts در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳ در محدوده 
وسیعی بین 97.۳۵ تا  ۱۲۲.۴ دلار در هر تن برآورد شده است. باید 
توجه داشت که این امر منعکس کننده نوسان قیمت کالاهای 
دریایی به دلیل کاهش عرضه در بازار اسپات در شرکت های بزرگ 
معدنی و عوامل مختلف اقتصاد کلان، ازجمله افزایش نرخ بهره 

در ایالات متحده است.
در سه ماهه دوم ۲۰۲۳، تعداد کل معاملات در بازار اسپات 
شرکت های معدنی BHP، ریوتینتو و واله برای محموله های 
اصلی مواد اولیه با کیفیت متوسط ۱۳ درصد نسبت به مدت 
مشابه در سال قبل کاهش یافت. تقاضا برای سنگ آهن فاین 
گرچه  مرغوب برزیلی نیز  در سه ماهه دوم ۲۰۲۳ ضعیف بود، ا
حاشیه سود فولادسازی چین از اواخر آوریل به تدریج افزایش 
یافته است. بررسی ها نشان می دهد در اواسط ماه می به دلیل 
کاهش قیمت کک، حاشیه سود فولادسازی چین مثبت شد. باید 
توجه داشت که در ژوئن ۲۰۲۳، بنادر چین نیز شاهد عرضه بالایی 

از پلت سنگ آهن بودند.
در سه ماهه سوم، افزایش پرمیوم عرضه سنگ آهن به  سرعت 
ک و مستغلات چین بستگی دارد.  بهبود زیرساخت ها و بازار املا
بررسی ها نشان می دهد بر اساس پیام فعالان بازار در چین که  به 
تازگی منتشر شده است، این کشور دو سیاست مالی برای حمایت 

ک و مستغلات را تا پایان سال ۲۰۲۴ ادامه خواهد داد. از بازار املا
این اقدامات ممکن است تا حدودی از تقاضای سنگ آهن 
گر  لامپ و پلت سنگ آهن حمایت کند. باید توجه داشت که ا
این حرکت ها منجر به حاشیه سود مثبت در فولادسازی شود، 
کارخانه های مستقر در چین احتمالاً تولید خود را در سه ماهه 

سوم حفظ خواهند کرد.
هفته گذشته قیمت سنگ آهن در چین به دلیل داده های 
قوی ژوئن در مورد واردات مواد خام و رشد اعتبار افزایش یافت. 
درعین حال باید توجه داشت که روند مثبت با چشم اندازهای 

نامطلوب اقتصادی و تنش های ژئوپلیتیکی مخالف است.

پیش بینی کاهش قیمت

 در بازار سنگ آهن آسیا

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید از شرکت آهن 
و فولاد اصفهان، یکی از شرکت های زیرمجموعه 
کید کرد: شناسایی و تأمین  هلدینگ فولاد متیل، تأ
کثری نیاز بازار مصرفی مشتریان خُرد استان ها در دستور کار  حدا

کز خدماتی قرار گیرد. مرا
که  گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، در این بازدید  به 
مدیرعامل فولاد مبارکه را جمعی از معاونان این شرکت همراهی 
می کردند، طیب نیا ضمن بررسی روند فعالیت کارگاه تولید شرکت آهن 
و فولاد اصفهان، بر توسعه و استفاده از ظرفیت های موجود این شرکت 

کید کرد. تأ
وی پیگیری برنامه ریزی جهت توسعه خدمات، تولید و استفاده از 
ظرفیت های این مرکز خدماتی را ضروری دانست و گفت:  شناسایی و 
برنامه ریزی به منظور تأمین نیاز بازار مصرف کنندگان ورق های فولادی 
استان اصفهان که بیشتر آن ها واحدهای کوچک تولیدی هستند از 

دیگر وظایف شرکت آهن و فولاد اصفهان است.
حمایت از مراکز خدماتی به نحو مطلوب

در ادامه این بازدید، رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه 
نیز ضمن قدردانی از مجموعه فولاد متیل و شرکت آهن و فولاد اصفهان، 
کثری از ظرفیت های موجود در شرکت  میزان استفاده بهینه و حدا
آهن و فولاد اصفهان طی دو سال گذشته را قابل قبول دانست و گفت: 
کز  در معاونت فروش و بازاریابی فولاد مبارکه تلاش خواهیم کرد از مرا

خدماتی به نحو مطلوب حمایت کنیم.
وی گفت:  با توجه به اینکه مدیرعامل فولاد مبارکه، مأموریت مهم 
کز خدماتی را به هلدینگ فولاد متیل و مدیریت  مدیریت تمامی مرا

گذار کرده است، فرصت فوق العاده ای برای این هلدینگ  جدید آن وا
ایجادشده تا بتواند از ظرفیت های موجود در جهت هم افزایی به نحو 

احسن استفاده کند.
کز خدماتی خود را  حیدری اظهار امیدواری کرد هلدینگ فولاد متیل مرا
کز خدماتی  فعال تر از همیشه وارد عمل کند و ظرفیت های خاموش مرا

را به مدار فعالیت بازگرداند.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه تصریح کرد:  به منظور حمایت 
کز خدماتی در استان های مختلف، مدیریت فروش  کثری از مرا حدا
کز را تجمیع خواهد کرد و پس از  داخلی فولاد مبارکه نیازهای این مرا
کز به محصولات را  بررسی کارشناسی و صحت سنجی آن ها، میزان نیاز مرا
کثر تخصیص محصولات فولادی  مشخص خواهد کرد. به گونه ای که حدا

کز انجام شود. برای مرا
کید بر اهمیت کار گروهی در همه موارد افزود: در طرح های  وی با تأ
کز خدماتی، باید امکان سرمایه گذاری مجدد وجود داشته  توسعه مرا
که مدیرعامل فولاد مبارکه نیز همواره بر توسعه کمی، کیفی  باشد؛ چرا
و متوازن، استفاده از ظرفیت های موجود و توسعه خدمات در ابعاد 
کید  مختلف که مهم ترین آن توسعه سرمایه های انسانی است، تأ
کرده اند. البته این امر نیز با برنامه ریزی، آموزش کارکنان و انجام کار گروهی 

نزد کارکنان محقق می شود.
همکاری و یکپارچگی بیشتر مراکز خدماتی، برای داشتن 

آینده ای بهتر
یونس حمزوی، مدیر فروش داخلی شرکت فولاد مبارکه نیز در این 
کز خدماتی را برای داشتن  جلسه، همکاری و یکپارچگی بیشتر مرا
آینده ای بهتر ضروری خواند و اظهار کرد: در این راستا با توجه به مدیریت 

قابل قبول شرکت آهن و فولاد اصفهان، می توان از ظرفیت ها و نقاط قوت 
این شرکت ازجمله متصل بودن به خطوط ریلی و وجود افراد خبره شرکت 

در استان و کشور استفاده کرد.
وی از فولاد مبارکه به عنوان یک دانشگاه بسیار بزرگ یاد و اضافه کرد: 
انتقال و استفاده از تجارب فولاد در شرکت های خدماتی قطعاً نتیجه 

قابل قبولی به همراه خواهد داشت.
شاخص میزان فروش محصولات به مصرف کنندگان 

واقعی در سطح مناسب
مجیـد فخـاری مدیـر برنامه ریـزی، فـروش و حمـل محصـولات فـولاد 
مبارکـه نیـز در ایـن جلسـه اظهـار کـرد: شـاخص های میـزان توزیـع 
شـرکت آهـن و فـولاد اصفهـان شـامل خرده فروشـی، فـروش در اسـتان 
و فـروش محصـول بـه مصرف کننـدگان واقعـی در سـطح مناسـبی قـرار 
دارد؛ همچنین شـاخص های ابلاغی در این شـرکت به طور کامل اجرا 
شـده و امکان فروش محصـولات و توزیـع آن بـا رعایت این شـاخص ها 

فراهـم اسـت.
افزایش دوبرابری خدمات شرکت آهن و فولاد اصفهان 

طی دو سال اخیر
مظفـر حاجیـان مدیرعامـل آهـن و فـولاد اصفهـان نیـز در ایـن جلسـه 
ضمـن ارائـه گزارشـی از عملکـرد و دسـتاوردهای شـرکت از افزایـش 
دوبرابـری خدمـات ایـن شـرکت طـی دو سـال اخیـر خبـر داد و گفـت:  
طبـق توان سـنجی و خودسـنجی انجام شـده مبنـی بـر ظرفیـت تخلیـه 
، شـرکت فـولاد مبارکـه می توانـد در  و بارگیـری 6 هـزار تـن در یـک روز
حوزه هـای مختلـف بیش ازپیـش از ظرفیت هـای شـرکت آهـن و فـولاد 

اصفهـان اسـتفاده کنـد.

کز خدماتی رد استان ها در دستور کار مرا
ُ

کثری نیاز بازار مصرفی مشتریان خ شناسایی و تأمین حدا
کید کرد: مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدیداز شرکت آهن و فولاد اصفهان تأ

برگزاری سومین گردهمایی پرورش سفیران تعالی گروه فولاد مبارکه

ســومین گردهمایــی پــرورش ســفیران تعالــی گــروه فــولاد 
مبارکــه بــا موضــوع مدیریــت دانــش و بــه میزبانــی شــرکت فنــی 
مهندســی فولاد مبارکه در تاریخ هــای 27 و 2۸ تیرمــاه و با حضور 
جمعــی از کارکنــان واحدهــای تعالــی ســازمانی شــرکت های گروه 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این نشست، موضوعاتی از قبیل ویژگی های 

ک گذاری دانش  سازمان های دانش محور و نحوه ارتقای قابلیت اشترا
و کار گروهی در گروه فولاد مطرح شد و حاضران به تبادل نظر در این 
خصوص پرداختند. گفتنی است همایش های سفیران تعالی به صورت 
دوره ای و با موضوعات مرتبط با تعالی و تحول سازمانی و با هدف تبادل 
تجربیات، آموزش افراد و ارتقای سطح تعالی سازمانی در گروه فولاد 

مبارکه برگزار می گردد.

جلسه ارتقای ایمنی پیمانکاران ناحیه تعمیرات 
مرکزی فولاد مبارکه با هدف هم افزایی در راستای 
پیشبرد اهداف HSE، گسترش فرهنگ کار ایمن و 
صیانت از نیروی انسانی و بررسی در شرکت های زیرمجموعه روز 
چهارشنبه 2۸ تیرماه در سالن جلسات مرکز تحقیقات فولاد مبارکه 

برگزار شد.
علیرضا کاظمی، مدیر تعمیرات مرکزی، در مصاحبه با خبرنگار فولاد 
درباره اهمیت و اهداف این جلسه گفت: مدیریت تعمیرات مرکزی از 
واحدهای زیرمجموعه مدیریت ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت 
فولاد مبارکه است که با ۲۴ شرکت پیمانکار و حدود ۲6۱۲ نفر از کارکنان 
، تمامی فعالیت های تعمیرات و نگهداری در حوزه های  پیمانکار
مکانیک، برق، تأسیسات، کار در ارتفاع، ساختمان های اداری و صنعتی، 
نوار نقاله، بهینه سازی و اجرای پروژه ها و... در نواحی تولیدی و ستادی 

را بر عهده دارد.
کید بر اینکه در این فرایند انجام کار ایمن و با کیفیت در زمان  وی با تأ
مشخص شده و صیانت از نیروی انسانی از مهم ترین اصول کاری این 
مدیریت است، گفت: این جلسات به طور مستمر با حضور مدیران 
و کارشناسان این حوزه انجام و با هدف هم افزایی هرچه بیشتر در 
راستای پیشبرد اهداف HSE و گسترش فرهنگ کار ایمن و صیانت از 
نیروی انسانی در شرکت های زیرمجموعه برگزار می گردد که البته به طور 
مشخص در این جلسه، بررسی موضوعات ایمنی سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ 

نیز در دستور کار قرار داشت.
وی گفت: با عنایت به اینکه نیروی انسانی سالم بزرگ ترین سرمایه 
و دارایی هر سازمان و شرکت است، از طرف تعمیرات مرکزی برای ۲۴ 
پیمانکار زیرمجموعه، هر سه ماه، جلسه ارتقای ایمنی با اهداف یادشده، 
با حضور مدیران عامل، مدیران پروژه ها، سرپرستان کارگاه و چهار نفر از 
فورمن های اجرایی از شرکت ها و همچنین رؤسای تعمیرات مرکزی برگزار 
می شود و طی آن چالش ها و مباحث مرتبط با ایمنی مورد بررسی قرار 

می گیرد و تصمیم گیری لازم پیرامون آن ها اتخاذ می گردد.
به گفته کاظمی، آخرین وضعیت یافته ها و مغایرت های ایمنی تعمیرات 
مرکزی با تلاش، پیگیری و حساسیت خوب بازرسان ایمنی مرکز، اقدامات 

اصلاحی و برگزاری جلسات و ارائه مستندات توسط همکاران تعمیرات 
مرکزی و پیمانکاران زیرمجموعه استخراج می گردد که بیشترین نوع یافته 

مربوط به رفتار، تجهیز و ابزار و شرایط ناایمن است.
وی در بخش پایانی سخنان خود موفقیت های کسب شده در زمینه 
ایمنی طی سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ در فولاد مبارکه را مرهون تلاش 
قابل تقدیر و همه جانبه تمامی کارکنان شرکت، به ویژه  کارکنان امانی و 
پیمانکاران  تعمیرات مرکزی و مجموعه پیمانکاران زیرمجموعه واحد 
HSE فولاد مبارکه دانست و اظهار امیدواری کرد: با عنایت خداوند متعال 
و همکاری و تلاش همه همکارانمان در فولاد مبارکه، شاهد روزهای 

بدون حادثه باشیم.
کی است در این جلسه همچنین حسین مدرسی فر  این گزارش حا
مدیریت بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد مبارکه در 
سخنانی، دیدگاه ها و انتظارات واحد HSE در حوزه پیمانکاران، 
برنامه های این مدیریت برای پیمانکاران در سال ۱۴۰۲ و گزارش اقدامات 

انجام شده در این حوزه را تشریح کرد.
پس از آن، مالک شیخی، مدیر منابع انسانی پیمانکاران، گزارش عملکرد 
در حوزه ایمنی شرکت های پیمانکاری را ارائه داد و در ادامه نیز صالحی و 
مصدق مدیران عامل شرکت های توحید صنعت اسپادان و شرکت فنی 

مهندسی برق آرا ایراد سخن کردند.
در بخش بعدی این جلسه مجتبی میرزایی، کارشناس و مشاور ایمنی 
ناحیه تعمیرات مرکزی، گزارش شاخص ها و حوادث پیمانکاران تعمیرات 
مرکزی در سه ماهه اول ۱۴۰۲ و همچنین اقدامات اصلاحی و پیشنهادی، 
آخرین وضعیت مغایرت های ایمنی پیمانکاران و برنامه های تدارک 
دیده شده در حوزه های قابل تمرکز در سال ۱۴۰۲ را برای پیمانکاران 

تعمیرات مرکزی ارائه کرد.
گفتنـی اسـت در پایـان ایـن جلسـه از ۳۸ نفـر از کارگـران برتـر ایمنـی و 
۴ نفـر از کارشناسـان و بازرسـان ایمنـی پیمانـکاران حاضـر در جلسـه 

قدردانـی شـد.

یت تعمیرات مرکزی است صیانت از نیروی انسانی از مهم ترین اصول کاری مدیر
درجلسهارتقایایمنیپیمانکارانناحیهتعمیراتمرکزیمطرحشد؛

باعنایـت بـه اینکـه نیـروی انسـانی سـالم 
بزرگ تریـن سـرمایه و دارایـی هـر سـازمان 
و شـرکت اسـت، از طـرف تعمیـرات مرکـزی 
برای ۲۴ پیمانکار زیرمجموعه، هر سه ماه، 
جلسـه ارتقـای ایمنـی بـا اهـداف یادشـده، 
با حضـور مدیـران عامـل، مدیـران پروژه ها، 
سرپرستان کارگاه و چهار نفر از فورمن های 
اجرایـی از شـرکت ها و همچنیـن رؤسـای 

تعمیـرات مرکـزی برگـزار می شـود 

کـز خدماتـی، بایـد  در طرح هـای توسـعه مرا
امکان سـرمایه گذاری مجدد وجود داشـته 
کـه مدیرعامـل فـولاد مبارکـه نیـز  باشـد؛ چرا
همـواره بـر توسـعه کمـی، کیفـی و متـوازن، 
اسـتفاده از ظرفیت هـای موجـود و توسـعه 
خدمـات در ابعـاد مختلـف کـه مهم تریـن 
آن توسـعه سـرمایه های انسـانی اسـت، 

کیـد کرده انـد تأ
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احداث محمدکمالزاده،مدیرعاملشرکتفولادآلیاژیایراناز
دادوگفت:بادریافتموافقت اینشرکتخبر در نیروگاهبرقفولاژ
وزارتنیروووزارتصمت اصولیاحداثبلوک۳۳۰مگاواتیاز
براساستفاهمنامهوبستهحمایتیویژهوزارتصمتونیرووانتخاب
روشBOTبرایاحداثنیروگاهباتوجهمطالعاتصورتگرفته،اخذ
احداث کراتاولیهباشرکتهایتوانمنددر پروانهاحداثومذا
است. کار نیروگاهبهروشEPCFوEPCدردستور

بخش ومیکسر کارگاهکنورتور پرسنلشرکتذوبآهناصفهاندر
(رکوردنسوز تولیدداخل)شرکتمهرگداز فولادسازیاینشرکتباآجر
،سرپرست با۳۰۶۰ذوبرابهثبترساندند.رسولعلینقیپور کنورتور
گفت: بخشفولادسازیشرکتبااعلاماینخبر ومیکسر کارگاهکنورتور
مربوطبهتیرماهسال۹۲وبهمیزان۲۹۹۶ذوب)با رکوردقبلینسوز
رکوردجدیداینعدد۶۴ذوباز نسوزخارجی(است.در استفادهاز
است. رکوردقبلیبیشتر

 خـبــــــــــــــــــر      

شرکت فولاد آلیاژی ایران نیروگاه برق احداث می کند
ثبت رکورد ۳۰۶۰ ذوب در کنورتور فولادسازی ذوب آهن 
اصفهان

مدیر اجرای پروژه های انرژی و سیالات فولاد مبارکه در 
گفت وگو با ایراسین به تشریح آخرین پیشرفت های 

نیروگاه سیکل ترکیبی این شرکت پرداخت.
حمیدرضا خسروانی پور در این  باره گفت: با توجه به محدودیت های 
برق کشور در فصول گرم سال و درنتیجه کاهش میزان تولید فولاد مبارکه 
و عدم النفع ناشی از محدودیت برق اعمال شده، احداث نیروگاه برق این 

شرکت از سال گذشته در دستور کار قرار گرفت.
وی گفت: با توجه به اینکه در فصول مختلف سال محدودیت های برق، 

گاز و آب در تولید شرکت فولاد مبارکه اثرگذار است، پس از بررسی های 
کارشناسی، احداث نیروگاه سیکل ترکیبی نسل جدید که دارای راندمان 
حدود سه برابری نسبت به نیروگاه های نسل قبل است، با برنامه ریزی 

دقیق آغاز شد.
مپنا و فولاد مبارکه؛ در کنار هم برای ساخت نیروگاهی کم نظیر
مدیر اجرای پروژه های انرژی و سیالات فولاد مبارکه افزود: پس از تشکیل 
کمیته های فنی و بازرگانی، نهایتاً قرارداد احداث نیروگاه سیکل ترکیبی 
فولاد مبارکه با شرکت مپنا که یکی از شرکت های باتجربه احداث نیروگاه 
در کشور است منعقد شد و از همان ابتدای پروژه، با تشکیل تیم مدیریت 
پروژه و هماهنگی و تعامل چندجانبه با شرکت توانیر و برق منطقه ای 
اصفهان، استفاده از افراد مجرب در تیم کارفرما، نظارت و پیمانکاری پروژه 
با رعایت استانداردهای مدیریت پروژه، مشخص کردن مسیر بحرانی 
پروژه، شناوری فعالیت ها و همپوشانی های فعالیت ها و رصد روزانه تمام 
فعالیت های مسیر بحرانی، هم زمان با تجهیز کارگاه، فعالیت های اجرایی 

شروع گردید و با سرعت قابل قبولی در حال پیشرفت است.
فولاد مبارکه؛ فولادسازی پیشرو در تولید انرژی

خسروانی پور تصریح کرد: در این پروژه، فولاد مبارکه به عنوان سرمایه گذار 
بخش خصوصی اقدام به احداث نیروگاه کرده که با این کار، ضمن تأمین 
بخش قابل توجهی از برق موردنیاز در زمان اعمال محدودیت ها، 

وابستگی این شرکت به شبکه سراسری به حداقل خواهد رسید.
کید کرد: ایجاد ساختار مدیریت ارتباطات شامل توانیر، کارفرما،  وی تأ

نظارت، پیمانکار و همچنین مدیریت تدارکات و تجهیزات شامل 
حمل ونقل و بازرسی، خرید، مدیریت منابع مالی و پیش بینی پرداخت ها 
و نیازهای ارزی و...، مدیریت سرمایه های انسانی و رعایت شاخص های 
زیست محیطی و ایمنی و در نظر گرفتن خطرات حملات سایبری 
و امنیتی از الزامات اجرای پروژه است که به یاری خداوند متعال و 
برنامه ریزی های دقیق، با حمایت مدیریت عامل شرکت فولاد مبارکه و 
همکاری قابل تقدیر شرکت های توانیر و برق منطقه ای اصفهان و تلاش 
و همت همکاران خوب پروژه در شرکت مپنا، این موارد برنامه ریزی و پروژه 

با سرعت خوبی شروع و پیگیری شد.
پروژه ای سریع و ایمن

مدیر اجرای پروژه های انرژی و سیالات فولاد مبارکه عنوان کرد: در این 
ک برداری، حدود ۲۰ هزار  کنون بیش از ۱۱7 هزار مترمکعب خا پروژه تا
مترمکعب بتن ریزی و به میزان ۲۰۰۰ تن اسکلت فلزی ساخت، بازرسی و 
نصب شده و به میزان حدود ۳۰۰۰ تن تجهیزات در واحد گازی اول و دوم 
نصب شده است. این آمار به جز فعالیت های اجرایی در قسمت برق، 
اتوماسیون و ابزار دقیق و امور اجرایی واحد بخار است که به موازات و با 

استفاده از شناوری فعالیت ها، در دست اجراست.
وی بیان کرد: رکورد اجرا و سرعت بسیار زیاد پروژه به گونه ای است که 
کنون هیچ نیروگاه گازی در کشور در مدت  ۱6 ماه به  می توان گفت تا
مراحل سنکرون و راه اندازی نرسیده است. به همین دلیل این نیروگاه 
در نوع خود منحصربه فرد است. بر اساس نظر شرکت های فناور خارجی 

و همچنین تجارب قبلی ساخت نیروگاه در کشور، احداث نیروگاه گازی در 
کمتر از ۲۴ ماه امکان پذیر نبوده است؛ اما از ابتدای پروژه با هدف گذاری 
و برنامه ریزی دقیق و تأمین منابع، مقرر شد نیروگاه گازی اول در مدت ۱6 

ماه به سنکرون و بهره برداری برسد.
مشارکت فولاد مبارکه با 7۶ شرکت داخلی برای ساخت 

نیروگاهی منحصربه فرد
خسروانی پور گفت: مشارکت 76 شرکت داخلی جهت تأمین، ساخت، و 
نصب تجهیزات داخل کشور و بومی سازی تجهیزات حساس زیر نظر مپنا، 
یکی دیگر از نکات قابل توجه این پروژه است؛ نیروگاهی که با توجه به نوع 
فناوری های به کار گرفته شده در آن، مصرف آب و انرژی کمتری نسبت 
به نیروگاه های موجود کشور دارد. علاوه بر این، انجام حدود ۲ میلیون 
نفر ساعت کار ایمن یکی از نقاط قوت این پروژه بوده است. این پروژه 

کنون برای ۸۰۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال زایی  داشته است. هم ا
وی افزود: با توجه به اینکه نیروگاه های کلاس F به طور کامل در کشور 
بومی سازی نشده اند، تأمین بخشی از تجهیزات خارجی با مشکلاتی 
مواجه شد؛ اما خوشبختانه با تمهیدات اتخاذشده این موانع نیز 
برطرف گردید. در حال حاضر نیروگاه گازی اول با پیشرفت 9۸ درصدی 
در حال تست ها و چک های نهایی است و در ماه آینده و زودتر از برنامه 
زمان بندی سنکرون و راه اندازی می شود. همچنین نیروگاه گازی دوم 
نیز با پیشرفت 96.۴ در حال عبور از مراحل نهایی برای آماده سازی و 

راه اندازی طی حدود دو ماه پس از نیروگاه اول است.

با حضور جمعی از اساتید و مدرسان دانشگاه علامه 
طباطبائی تهران و 600 نفر از کارکنان فولاد مبارکه، 
همایش پیشگیری از اعتیادهای رفتاری در محل 

برگزاری همایش های مرکز تحقیقات فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این همایش چهارروزه که از ۲۴ تا ۲7 تیرماه 
برگزار شد، در کنار محتواهای آموزشی و سخنرانی های اساتید حاضر، 

دوره و کارگاه آموزشی خودمراقبتی نیز برگزار شد.
مهدی کفایت، معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه، در 
حاشیه برگزاری این همایش ها، در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: باید 
مسئله آسیب های اجتماعی و رفتارهای اعتیادی را با نگاه متفاوت دید 

و اقدامات کوتاه مدت و بلندمدتی در این حوزه تعریف کرد.
کیدات مقام معظم رهبری در زمینه سلامت  وی با اشاره به منویات و تأ
کید دارند که باید به آسیب های  فرد و جامعه گفت: ایشان همواره تأ
اجتماعی در سطح کشور طوری نگاه کنیم که گویی این آسیب در 

خانواده خود ماست. ازاین رو ما هم در شرکت فولاد مبارکه وظیفه داریم 
به آسیب های اجتماعی و رفتارهای اعتیادی با دید متفاوتی بنگریم و 

اقدامات کوتاه مدت و بلندمدت در این حوزه تعریف کنیم.
به گفته معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه، فلسفه 
گاه سازی و تغییر نگرش  تشکیل این گونه جلسات ایجاد حساسیت، آ
همکاران جهت کاهش ابتلا به اعتیادهای رفتاری است که خوشبختانه 
در سال جاری، به همت مدیران این معاونت، اقدامات خوبی در این 
حوزه تدوین شده و بخشی از این اقدامات توسط مددکاری اجتماعی 

شرکت در حال اجراست.
وی اظهار امیدواری کرد با تمرکز بر فرهنگ سازی و باهمت همه 
مدیران و متولیان مباحث فرهنگی، آموزش، بسیج، حراست، روابط 
عمومی، سازمان تبلیغات اسلامی و مددکاری، شاهد برداشتن 
گام های مؤثرتری در پیشگیری از آسیب ها و اعتیادهای رفتاری 

کارکنان شرکت باشیم.

جلسه ارتقای ایمنی ناحیه حمل ونقل و پشتیبانی 
با حضور مدیریت، رؤسا، سرپرستان، کارشناسان 
و  مدیریت  و  شیفت فورمن ها  شرکت ها،  ایمنی 
مسئولین شرکت های پیمانکاری این ناحیه در سالن جلسات 

آموزش برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار فولاد، در ابتدای این جلسه، کارشناسان ایمنی 
ناحیه ضمن ارائه گزارش مغایرت های ایمنی، حوادث و شبه حوادث 
ناحیه در ماه های نخستین سال ۱۴۰۲ را با رویکرد عبرت آموزی، آموزش، 
جلوگیری از تکرار حوادث و مغایرت های پرتکرار تبیین کردند. سپس 
اقدامات انجام شده در حوزه ایمنی حمل ونقل، ازجمله تهیه اینفوگرافی 
حوادث، تهیه شناسنامه ایمنی و برنامه های در دست اقدام در حوزه 

ایمنی تشریح شد.
در ادامه،  رسول شفیع زاده مدیر ناحیه حمل ونقل و پشتیبانی ضمن 
اشاره به رکوردهای به دست آمده در حوزه حمل ونقل در سال گذشته و 

کید بر اهمیت تحقق رکوردها بدون بروز حوادث ایمنی به تبیین عوامل  تأ
مؤثر در بروز حوادث در حوزه حمل ونقل پرداخت.

وی در ادامه بر اهمیت اجرای کامل دستورالعمل ها و گردشکارهای 
نقش  و  کرد  کید  تأ فعالیت ها  بر  مؤثر  نظارت  و  آموزش  ایمنی، 
شیفت فورمن ها، مدیران پروژه و کارشناسان ایمنی را در نظارت بر 

فعالیت ها و اجرای دستورالعمل ها کلیدی و مهم دانست.
شفیع زاده استفاده از بسترهای اطلاع رسانی به روز مانند شبکه های 
اجتماعی را در تهیه، ترویج و اطلاع رسانی محتواهای آموزشی موردنیاز 
حوزه های کاری مفید دانست و گفت: با استفاده از این ظرفیت های 
لات حمل ونقل، از بروز  جذاب می توان با ارتقای وضعیت ماشین آ

بسیاری از خطرات و حوادث کاری جلوگیری کرد.
گفتنی است در پایان این جلسه مدیران پروژه و کارشناسان ایمنی 
شرکت های پیمانکاری ناحیه حمل ونقل و پشتیبانی، مشکلات و 

چالش های ایمنی و راهکارهای رفع این چالش ها را مطرح کردند.

گاه سازی و تغییر نگرش همکاران جهت کاهش ابتلا به اعتیادهای رفتاری آ

نقش  کلیدی شیفت فورمن ها، مدیران پروژه و کارشناسان ایمنی در نظارت بر اجرای دستورالعمل ها

حمیدرضا خسروانی پور
مدیر اجرای پروژه های انرژی و سیالات 

فولاد مبارکه رکورددار سریع ترین زمان احداث نیروگاه سیکل ترکیبی در کشور است
اجرایپروژههایانرژیوسیالاتفولادمبارکه: مدیر

 خـبــــــــــــــــــر      

شما و فولاد

   ۹1۳****4۳۵
مشکلات  پیگیر  خواهشمندم  محترم  مسئولان  از 
بازنشسته ها باشند. سنوات بازنشسته بهمن ۱۴۰۱ با 
سنوات بازنشسته فروردین ۱۴۰۲ فاصله قابل توجهی دارد.

۹1۳****6۳۹
در صورت امکان ترتیبی اتخاذ فرمایید که کارکنان و 
خانواده های شرکت های پیمانکاری هم بتوانند از سفر 
چهارروزه مشهد مقدس استفاده کنند. شوق رفتن 

داریم، ولی بودجه کافی نه. 
9۳۵****۴۸9

در خلال فرایند طب کار، تعدادی مجدداً در آزمون کتبی 
مجاز شدند. استدلال مسئولان برگزاری برای فراخواندن 

۳۳۰۰ نفر به طب کار چیست؟
۹1۳****4۳۵

لطفاً مسئولان محترم پاسخ دهند که کدام پاداش های 
کلاس  مناسبتی به بازنشسته ها تعلق می گیرد؟ در 
مسیر بازنشستگی اعلام شد که ۸۰ درصد از پاداش ها به 
بازنشستگان هم تعلق می گیرد، ولی به این صورت نیست.

۹1۳****0۸4
چرا شرکت از پذیرفتن فرم های ایثارگری پدرم خودداری 
می کند، درحالی که ایشان در زمان جنگ خدمت کردند؟ 
همچنین مسئولان محترم لطفاً پاسخ دهند که چرا گروه 
شغلی و پاداش کارکنان مدیریت شهری نباید بیشتر از 
9 باشد؛ درصورتی که بازدهی کاری کارکنان این قسمت 

بیش از سایر قسمت هاست.
۹1۳****۸14

کاهش  دلایل  درخصوص  مسئولان  خواهشمندم 
کمک هزینه رستوران بازنشستگان نسبت به کارکنان 
شاغل و پرداخت نشدن پاداش شش ماهه دوم سال 
گذشته توضیح دهند. در این شرایط سخت به فکر 

بازنشستگان هم باشید. 
۹۳0***66۳

یکپارچه  نظام  تقاضامندم،  محترم  مسئولان  از 
طبقه بندی مشاغل و گروه، همانند کارکنان قراردادهای 

حجمی، برای قراردادهای پروژه ای نیز اجرا گردد.
۹1۳****4۳۵

تجارب  از  که  دارم  درخواست  محترم  مدیریت  از 
بازنشستگان در نواحی تولیدی استفاده شود.

۹۹1****602
ثابت شده استقرار نظام های  اثربخشی  به  با توجه 
مشارکتی و انگیزشی در فولاد مبارکه، از مسئولین امر 
خواهشمندیم در خصوص سیستم های نظام های 
مشارکتی و نحوه مشارکت کارکنان در این سیستم ها 
اطلاع رسانی کامل و جامعی انجام دهند. متأسفانه 
در مواردی راهنمایی مؤثری در این خصوص از سمت 

واحدهای ذی ربط انجام نمی شود.
۹1۳****4۳۵

گذاشتند،  که سنگ زیربنای تولید را  بازنشستگانی 
چشم انتظار حمایت مسئولان هستند.

۹1۳****1۹7
در صورت امکان این موارد را به گوش مسئولان محترم 
برسانید: ۱- مکان برگزاری کلاس های آموزشی در دانشگاه 
آزاد مبارکه مناسب نیست؛ ۲- اطلاع رسانی دوره ها به طور 
کامل انجام نمی گردد؛ ۳- وسایل نقلیه عمومی اعم از 
کسی یا اتوبوس واحد پیش بینی نشده و سرویس های  تا
عمومی و اسنپ به علت دور بودن از مرکز شهر به سختی 
سرویس دهی می کنند.چندین سال است کلاس های 
آموزش خانواده برای شهرستان بروجن در شهرهای 
دیگر برگزار می گردد؛ درحالی که تعداد خانوارهای این 
شهرستان و حومه به اندازه ای هست که کلاس آموزش 

در آن برگزار گردد.
۹1۳****۸1۹

از راه اندازی مجدد ستون شما و فولاد و انتشار پیام 
همکاران تشکر می کنم. همچنین رویکرد جدید خبرنامه 
در جهت انتشار پاسخ مسئولین بسیار قابل تقدیر است. 
ضمن تشکر از مسئولین جهت پاسخ گویی به سؤالات و 
مشکلات همکاران، امیدوارم همه مسئولان این دغدغه 

را داشته باشند.
 ۹1۳****۸۹0
۹1۳****426

لطفا مسئولان محترم رسیدگی فرمایند که چرا به کارکنان 
مدیریت شهری گروه بیشتر از 9 تعلق نمی گیرد.

شماره های  دارای  گرامی  همکاران   
 ،9۱۴****9۳۵  ،9۱۳****6۱۳،  9۱۳****۸6۴۳۵
 ،9۱۳****۸۳6  ،9۲۲****۳۱۵  ،9۱۳****9۱۴
۰۸۴****9۱۳ و 7۴6****9۱۳ضمن تشکر از ارتباط شما 
با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و 

جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

کیدشد؛ درجلسهارتقایایمنیناحیهحملونقلوپشتیبانیتأ

گرفت؛ کیدقرار اعتیادهایرفتاریموردتأ همایشپیشگیریاز در
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فراهم شدن زمینه اشتغال ۵۰۰ نفر
مشکل شرکت احیا فولاد بافت در حوزه تأمین آب برطرف شد با احیای کارخانه ذوب آهن ارومیه

ستاداستانی مشکلاتشرکتاحیافولادبافتدرحوزهتأمینآبدر
مورد کرمان استان مقاومتی اقتصاد سیاستهای اجرای پیگیری
گفت: ایننشست کرماندر گرفت.رئیسکلدادگستری  بررسیقرار
شرکتآبمنطقهایاستانکرمانبراساسقراردادموجودبایدنسبت
آینده،  کندودر بهتأمینآبموردنیازشرکتاحیافولادبافتاقدام
صنایع که کند حرکت سمتی به گامبهگام باید  کشور سیاستهای
تأمینآبوبرقموردنیازخودحرکتکنند. بهسویخودکفاییدر

فراهمشدن آذربایجانغربیاز عتباتی،رئیسکلدادگستری ناصر
ذوبآهن کارخانه  کار به  آغاز با  نفر ۵۰۰  از بیش اشتغال زمینه
داشت:جلسات دادواظهار نتیجهوروددستگاهقضاخبر ارومیهدر
کهبهنتیجه متعددیبرایتعیینتکلیفاینشرکتانجامشده
توسط اینموضوع است دوسال  از بیش است. نرسیده مطلوب
دادگستریاستانپیگیریمیشودوبایدبدهیهایاینشرکتبا
کارشناسیدقیق،تعیینونسبتبهایداعآناقدامشود.

خبــــــــــــــــــر    
پاسخ مسئولان

در پاسخ به درخواست یکی از همکاران محترم 
در ستون شما و فولاد خبرنامه شماره 1۳2۹ مبنی بر 
افزایش ظرفیت و آسفالت پارکینگ درب ورودی شهید 
مجلسی مدیر مدیریت شهری فولاد مبارکه اعلام کرد:

با سلام و احترام؛
به اطلاع همکاران محترم می رساند زمین پارکینگ 
موردنظر در تملک اداره کل منابع طبیعی است و برای 
هرگونه دخل و تصرف در اراضی ملی باید از مراجع مربوطه 
مجوزهای لازم اخذ گردد که در جلسات اولیه با مسئولان 
ح  ح موضوع و درخواست شرکت مطر این اداره، طر
شده است. گفتنی است در سال ۱۴۰۱ عملیات تسطیح و 
شیب بندی محل مذکور جهت آسایش کارکنان محترم 

فولاد مبارکه انجام شد.

app.basa.ir :لینک سفارش
new.basa.ir/login :لینک مدیریت اعتبار

basa.ir/travel-help.pdf :لینک راهنما
تلفن های پشتیبانی:                                                021۸۹710777     
0۳1۵27۳2067                       0۹01004۳۹11                             0۹01004۳۹10

نمایندگان باسا از صبح روز شنبه 1402/04/۳1 
در خدمات پرسنلی نواحی، آماده پاسخ گویی به 

سؤالات همکاران هستند.

در پاسخ به سئوال جمعی از همکاران مبنی بر 
سیاست شرکت درخصوص ارائه خدمات رفاهی و 
کارت، مدیرعامل شرکت  موضوعات مربوط به باسا
بازار اجتماعی یکپارچه سرآمد ایرانیان )باسا( به 

سؤالات خبرنگار فولاد چنین پاسخ داد:
شرکت درخصوص ارائه خدمات رفاهی چه 

برنامه ای دارد؟
با توجه به اینکه همانند سابق و قبل از دوران کرونا، 
موارد تخصیصی رفاهی باید در جایگاه خود هزینه 
شود، شرکت فولاد مبارکه بر آن شد تا با همکاری شرکت 
باسا درخصوص ارائه خدمات نوین رفاهی به کارکنان 
محترم اقدام کند. در این راستا شرکت باسا خود را به ارائه 
این خدمات و خدمات نوین رفاهی با بهترین کیفیت و 
تنوع در جهت رفاه کارکنان معزز فولاد مبارکه با استفاده 
از تکنولوژی های روز ملزم ساخته است؛ بنابراین تلاش 
مضاعف مدیرعامل، هیئت مدیره و کارکنان این شرکت 

مؤید تبیین این اهداف در شرکت است.
برنامه شرکت درخصوص بهبود ارائه 

خدمات باساکارت و اعطای اعتبار به کارکنان 
فولاد مبارکه چیست؟

 شرکت باسا جهت افزایش قدرت خرید و رفاه کارکنان 
محترم فولاد مبارکه و همچنین برای ایجاد نشاط در 
خانواده های محترم ایشان اقدام به ارائه اعتبار از طریق 
کارت نموده تا ایشان بدون دغدغه و بدون حضور در  باسا
بانک، با استفاده از تسهیلات ارزان قیمت، خریدی بهتر و 

کیفیت تر را تجربه کنند. با
 درخصوص بهبود ارائه خدمات سفر چه 

برنامه ای دارید؟
 شرکت باسا با انتخاب بهترین سرویس دهنده های تور، 
بلیت، هتل و همچنین با توجه به نظارت بر قیمت های 
ارائه شده سعی در ایجاد فضای رقابتی برای ارائه خدمات 
کیفیت و متنوع با کمترین قیمت دارد. ضمناً شرکت  با
باسا با استفاده از تکنولوژی های روز سعی دارد بهترین 
خدمات را بر بستر برنامه های کاربردی )اپلیکیشن( ارائه 
کند تا کارکنان بتوانند در شرایطی آرام و کنار خانواده اقدام 

به برنامه ریزی و خرید سفر از طریق این برنامه ها نمایند.
نحوه پاسخ گویی به سؤالات کارکنان در 

خصوص ارائه خدمات چگونه است؟
کانترهای پاسخ گویی مستقر در فنس فولاد مبارکه و مرکز 
تماس همه روزه پاسخ گوی عزیزان است تا ضمن آموزش، 
کارکنان را در انتخاب و خرید سفر موردنظرشان کمک کند. 
ضمناً آموزش های لازم برای خرید سفر به صورت گام به گام 
در اپلیکیشن و سایت شرکت قرار داده شده است. 
همچنین لینک آموزش برای کارکنان از طریق پیامک 
اطلاع رسانی گردیده و کارکنان این مجموعه متعهدانه در 
کانترها و مرکز تماس، پاسخ گوی سؤالات کارکنان محترم 

فولاد مبارکه هستند.
چه برنامه برای بهبود عملکرد دارید؟

باتوجه به مطالعه و بنچ مارک نحوه ارائه خدمات رفاهی 
در کشورهای توسعه یافته، این شرکت همه تلاش خود را 
در بهبود روند ارائه خدمات با بهره گیری از نظرات خبرگان 
و استفاده از به روزترین تکنولوژی ها به کار گرفته است. 
ضمناً با پیاده سازی نظام پیشنهادات و دریافت نظرات 
کارکنان محترم فولاد مبارکه، نیازهایی را که در آینده از 
طریق سامانه های اعلام شده واصل می گردد بررسی و در 

برنامه های آتی خود لحاظ خواهیم کرد.

باسا کارت

پاسخ مسئولان به سؤالات 
کارکنان  در خصوص

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی توسعه ایران گردی، 
جهانگردی وزارت میراث فرهنگی و مسئول کمیته 
گردشگری دفتر ریاست جمهوری به همراه مدیران 
این وزارتخانه از فولاد بازدید و بر اهمیت و ضرورت بازدید تمام مدیران 

کید کرد. و نخبگان کشور از فولاد مبارکه تأ
روح الله محمدحسین زاده پس از بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه 
در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: موضوع گردشگریِ پیشرفت یا 
به عبارت دیگر تورهای علمی یا راهیان پیشرفت که امروز در کشور در 
حال برگزار شدن است، موضوعی مهم و بر زمین مانده بود که در جمهوری 
کمیتی به آن نگاه نشده  اسلامی ایران به عنوان یک مأموریت جدی و حا

بود؛ اما الحمدالله در این دولت به آن پرداخته  شده است.
کید بر اینکه تورهای راهیان پیشرفت در حوزه دانش آموزی در  وی با تأ
حال فعال شدن است، گفت: این امر که در حوزه مسئولان دولت نیز 
از دستورات مقام معظم رهبری بود و رئیس محترم جمهوری و وزیر 
کید داشتند، امروز با بازدید از فولاد  گردشگری هم در پیوست بر آن تأ

مبارکه و برخی شرکت های دیگر استان اصفهان آغاز شد.
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه ایران گردی، جهانگردی وزارت 
میراث فرهنگی با بیان اینکه بیش از ۱6 میلیون دانش آموز در کشور وجود 
کزی مسیر خود را پیدا  دارد، گفت: دانش آموزان با بازدید از چنین مرا
گاهی بیشتر از اینکه در چه کشوری زندگی می کنند و از  خواهند کرد و با آ
چه ظرفیت هایی برخوردارند، قطعاً به معنی جوان گام دوم انقلاب که 

کید دارند بیشتر واقف می شوند. رهبر معظم بر آن تأ
وی گفت: بسیاری از دانش آموزان، دانشجویان و حتی مسئولان ما فقط 
شاید اسم فولاد مبارکه را شنیده باشند و از اینکه ایران اسلامی به واسطه 
فولاد مبارکه در برخی بخش ها به عنوان پیشگام در جهان شناخته شده 
کاملاً بی خبرند؛ بنابراین باید شرایط بازدید آن ها از فولاد مبارکه و سایر 

شرکت ها و دستاوردهای مشابه آن فراهم گردد.
محمدحسین زاده تصریح کرد: با توجه به تحریم ها و مشکلات اقتصادی 
که با آن مواجهیم، واقعاً ارزش کاری مدیران و کارکنان فولاد مبارکه را 
نمی توان به راحتی سنجید. اینکه مدیریت و کارکنان فولاد مبارکه در 
این مجموعه عظیم صنعتی هرروز به دنبال آن هستند که تحولی نو 
و ارزش افزوده جدیدی برای کشور خلق کنند بسیار ارزشمند است. 
به جرئت می توان گفت یک رویداد جهانی در این نقطه از سرزمینمان 

اتفاق افتاده که باید به سمع و نظر مردم برسانیم.
مسئول کمیته گردشگری دفتر ریاست جمهوری در ادامه اظهار کرد: در 
اینجا این سؤال مطرح است که چه تعداد از مردم منطقه، استان و کشور 
کنون به فولاد مبارکه آمده اند و از این دستاورد عظیم و ارزشمند نظام  تا
دیدن کرده اند. به طور قطع وقتی مردم از فولاد مبارکه بازدید کنند متوجه 
می شوند تبلیغات منفی دشمن که در جهت تضعیف روحیه هم وطنان 

در حال انجام است تا چه حد پوچ و بی اساس است.
مسئول کمیته گردشگری دفتر ریاست جمهوری ادامه داد: امروز مشکل 
ما در بسیاری از بخش ها عدم اطلاع رسانی دقیق است؛ ازاین رو با توجه 
به نگاه وزیر میراث فرهنگی و هماهنگی هایی که با رئیس جمهوری 
انجام  شده در نظر داریم تمام مدیران، کارشناسان، نخبگان دولت و 
مسئولانی را که رهبر انقلاب به آن ها مأموریت داده اند با چنین کارخانه ها 
و دستاوردهایی آشنا سازیم تا در ادامه، ایشان نیز با عزمی راسخ تر و 

انگیزه های بیشتر به مردم خدمت کنند. 
مدیرعامل فولاد مبارکه:

امروز اگر حرف از خودکفایی می زنیم، به خاطر صنعت 
فولاد است

نشست  در  مبارکه  فولاد  شرکت  مدیرعامل  طیب نیا  محمدیاسر 
کارگزاران شرکت مادر تخصصی توسعه ایران گردی و  با مدیرعامل 
گر حرف از خودکفایی می زنیم، به خاطر صنعت  جهانگردی گفت: امروز ا
که این صنعت، پیشران توسعه صنعتی و اقتصادی کشور  فولاد است؛ چرا
است. توسعه صنعت فولاد یکی از استراتژی های هوشمندانه و درستی 
گر این صنعت را نداشتیم،  بود که در  مسیر توسعه کشورمان محقق شد. ا

واقعاً نمی توانستیم بر روی پای خود بایستیم.
طیب نیا در این نشست پیرامون روایت تاریخی فولاد مبارکه اظهار 
داشت: روایت این شرکت روایت جوان هایی است که گرد هم آمدند و 
می خواستند کاری انجام دهند که بعد از جنگ، بنیان های اقتصادی و 

زیرساخت های صنعتی کشور قابل اتکا باشد.
وی در ادامه افزود: در شروع اجرای طرح، تک تک تجهیزات، از پیچ و مهره 
گرفته تا قطعات سنگین، از خارج کشور وارد می شد و هیچ زیرساختی 
وجود نداشت؛ اما با ایمان و اعتقاد، همان گونه که رزمندگان عزیز در 
جبهه جنگ بودند و می جنگیدند، این جوانان در جبهه صنعت، 
شبانه روز تلاش می کردند و انصافاً روایت جهاد آن ها در آن زمان بسیار 

خواندنی و شنیدنی است.
مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: سرانجام،  تولید این کارخانه در سال ۱۳7۱ 
با ظرفیت ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن آغاز شد و امروز ظرفیت تولید آن به 
بیش از ۱۰ میلیون تن رسیده است. کارخانه ای که به طور کامل وابسته 
بود و قطعاتش با حضور کارشناسان خارجی نصب و حتی تعمیر می شد 
امروز به جایی رسیده که خود، کارخانه تأسیس می کند و یا محصولات 
استراتژیکی مثل ورق زنگ نزن را بدون حضور کارشناسان خارجی با 

خوداتکایی تولید می کند.
وی بیان کرد: امروز فولاد مبارکه بزرگ ترین تولیدکننده ورق های فولادی 
در جنوب غرب آسیا و شمال آفریقا و بزرگ ترین تولیدکننده آهن اسفنجی 
جهان است. ارزش فعلی بازار این شرکت حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان 
است و سهم حدود ۱.۵ درصدی در تولید ناخالص داخلی دارد. این 

شرکت همچنین سهم 6.۵ درصدی در تولید ناخالص داخلی بخش 
صنعت را به خود اختصاص داده است و کمتر صنعتی وجود دارد که 
به صورت مستقیم یا غیرمستقیم وابسته به محصولات این شرکت نباشد.

مدیرعامل فولاد مبارکه به جایگاه تعیین کننده  صنعت فولاد در اقتصاد 
و صنعت کشورها پرداخت و گفت: امروز کمتر کشور پیشرفته ای پیدا 
می شود که در صنعت فولاد پایگاه و جایگاهی نداشته باشد. کشورهای 
توسعه یافته همچون آمریکا، آلمان، ژاپن، روسیه و... همگی در این 
صنعت فعالیت گسترده دارند و همیشه تولید خود را حفظ کرده اند. 
کشورهای درحال توسعه مثل چین، هند، برزیل، کره جنوبی، ترکیه 
و... در چند دهه گذشته رشد قابل توجهی در صنعت فولاد داشته اند؛ 
که یکی از پیش نیازهای مهم رشد و توسعه کشورها رشد و توسعه در  چرا

صنعت فولاد است.
گر امروز چین یک رقیب جدی برای کشورهای  وی در ادامه گفت: ا
توسعه یافته است و به اقتصاد اول دنیا تبدیل شده، زیربنای آن صنعت 
فولاد بوده است. این کشور ۱۵ تا ۲۰ سال پیش  صنعت فولاد خود را 

پایه گذاری کرد و قدرت اول تولید این محصول در دنیا شد.
 طیب نیا گفت: امروز کشورهای درحال توسعه مثل هند، کره جنوبی، 
برزیل و... خود را به جمع کشورهای برتر در حوزه فولاد دنیا رسانده اند؛ 
یعنی حتی از کشورهای پیشرفته نیز پیشی گرفته اند. علی رغم اینکه 
کشورهای پیشرفته تولید خود را کاهش نداده اند و حمایت های جدی در 
این صنعت دارند، توسعه های خود را به سمت محصولات با ارزش افزوده 

بیشتر و کیفی تر برده اند.
مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: یکی از این استراتژی های هوشمندانه 
و درست در  مسیر توسعه کشورمان توسعه صنعت فولاد بود. گرچه 
گر الآن حرف از  ایرادهای جدی نیز به این صنعت وارد است، اما ا
گر ما امروز بعد از یک  خودکفایی می زنیم به خاطر صنعت فولاد است. ا
، مثل لوازم خانگی، به زانو درنیامده ایم و  دهه تحریم در صنایع دیگر
کشور مسیر خود را می پیماید به  این  علت بوده که ما دارای صنعت فولاد 
گر صنعت فولاد نداشتیم، واقعاً نمی توانستیم بر روی پای خود  بوده ایم. ا
بایستیم و به همین علت است که به صنعت فولاد صنعت مادر می گویند.

مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: این درک در این دولت به وجود آمده است 
و گروه پیشرانان نیز با همین هدف شکل گرفته است.

طیب نیا اظهار کرد: هدف گذاری ما در فولاد مبارکه این است که در 
سال ۱۴۱۰ به ۱۵ میلیارد دلار درآمد سالیانه برسیم. الآن ۱۰.۳ میلیون 
تن ظرفیت تولید ماست و برنامه ریزی کرده ایم که زنجیره متوازنی برای 
تولید ۱۸ میلیون تن تولید فولاد خام و فولادهای خاص داشته باشیم؛ 
همچنین هدف گذاری کرده ایم که در جایگاه ۲۰ شرکت برتر فولادی 
جهان قرار گیریم و ۲۵ درصد از درآمد سالیانه خود را در کسب وکارهای 

جدید سرمایه گذاری کنیم.

روح الله محمدحسین زاده 
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی 

توسعه ایران گردی، جهانگردی وزارت میراث فرهنگی 
و مسئول کمیته گردشگری دفتر ریاست جمهوری

محمدیاسر طیب نیا
 مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

بازدید تمامی مدیران و نخبگان کشور از فولاد مبارکه ضروری است
مدیرعاملشرکتمادرتخصصیتوسعهایرانگردی،جهانگردیوزارتمیراثفرهنگی:
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 سومین اجلاس وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات 
کـو بـه میزبانـی وزارت  کشـورهای عضـو سـازمان ا
ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات جمهـوری اسـلامی 
ایـران و بـا حضـور هیئت هـای عالـی از هشـت کشـور و همچنیـن 
حضور فعال شرکت بین المللی مهندسی سیستم ها و اتوماسیون 

برگـزار شـد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ایریسا، در جریان برگزاری این نمایشگاه 
که با هدف تعامل و برقراری ارتباطات چندجانبه با کشورهای حاضر و 
معرفـی محصـولات، خدمـات و راهکارهـای شـرکت های فعـال در حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شـد، معاون فناوری و نوآوری وزارت 
ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات، معـاون امـور مجلـس و دولـت وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان 
اسـتخدامی کشـور، نماینـده مـردم زنجـان و طـارم و رئیـس کمیسـیون 
صنایـع مجلـس، ضمـن بازدیـد از غرفـه ایریسـا طـی نشسـت های 
گانه ای با مدیرعامل شرکت ایریسـا با توانمندی ها و ظرفیت های  جدا
کثری از ظرفیت های  این شرکت آشنا شدند و راهکارهای استفاده حدا

شـرکت ایریسـا را مورد بررسـی و تبـادل نظـر قـرار دادند.
ع پـور وزیـر ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات در بازدیـد از  عیسـی زار
غرفـه شـرکت ایریسـا گفـت: بـا شـناختی کـه از ایریسـا داریـم، اسـتفاده 
از توانمندی هـا و ظرفیت هـای ایـن شـرکت می توانـد در توسـعه، 

هوشمندسـازی و تحول دیجیتال حوزه معدن و صنایع معدنی بسیار 
باشـد. کمک کننـده 

کثـری از شـرکت های  وی افـزود: تـلاش می کنیـم بـا حمایـت حدا
از  ارتباطـات،  و  فنـاوری اطلاعـات  ایرانـی در حـوزه  دانش بنیـان 
ظرفیت هـای آن هـا در سـطح ملـی و بین المللـی بهره منـد شـویم.
معـاون فنـاوری و نـوآوری وزارت ارتباطـات و فنـاوری 

اطلاعات:
دستاوردهای ایریسا در صنعت معدن و فولاد مثال زدنی 

است
میثم عابدی با اشاره به اهمیت حمایت از شرکت های دانش بنیان 
ازجمله شرکت ایریسا گفت: دستاوردهای ایریسا در صنایع فولاد و معدن 
مثال زدنی است. شرکت هایی نظیر ایریسا در سطح ملی در حال انجام 
پروژه های استراتژیک هستند؛ بنابراین پس از این رویداد، جلسات 
مشترکی برگزار خواهیم کرد تا در خصوص تهیه و در اختیار گذاشتن 
بسته های حمایتی مناسب برای تقویت چنین شرکت هایی برای ورود 

به حوزه تحول دیجیتال به اتفاق نظر برسیم.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان استخدامی کشور:

از حضور شرکتی همچون ایریسا در حوزه صنعت بسیار 
خوشحالم

در ادامه، میثم لطیفی، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان 

استخدامی کشور گفت: در جریان پروژه نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه 
به شناخت مناسبی از شرکت ایریسا دست پیدا کردم و از حضور چنین 

شرکتی در حوزه صنعت بسیار خوشحالم.
کو ۵۲ سال پیش با همکاری  گفتنی است سازمان همکاری اقتصادی ا
کستان تشکیل شده و ایران به عنوان یکی از  سه کشور ایران، ترکیه و پا
بنیان گذاران آن از قدرت نفوذ زیادی در این سازمان برخوردار است. 
کو هستند  در حال حاضر ۱۰ کشور عضو سازمان همکاری اقتصادی ا

کستان، قزاقستان، تاجیکستان، ازبکستان و ایران عضوِ  و کشورهایِ پا
کو و سازمان همکاری شانگهای به شمار می آیند. مشترک مابین ا

در این نمایشگاه که در روزهای ۲۱ و ۲۲ تیرماه ۱۴۰۲ در هتل اسپیناس 
پالاس تهران برگزار شد، شرکت ایریسا و سایر شرکت های شناخته شده 
در حوزه فناوری اطلاعات به دعوت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
حضور داشتند و علاوه بر ارائه دستاوردهای خود، جلسات مشترکی را با 

هیئت های تجاری حاضر در اجلاس برگزار کردند.

رئیس انجمن سنگ آهن، در گفت وگو با فولادبان با 
اعلام اعتراض کل زنجیره فولاد به نرخ جدید عوارض صادراتی 
 قربانی 

ً
برای مواد خام و نیمه خام، اظهار داشت: مجددا

تصمیمات غیرکارشناسانه دولت می شویم. وضع این عوارض 
تمام محصولات زنجیره فولاد را تحت الشعاع خود قرار داده 
است، درصورتی که هرکدام از محصولات زنجیره شرایط 

متفاوتی حتی در عرضه و تقاضا دارند.
کبریان، با اشاره به مازاد تولید برخی از محصولاتی که  مهرداد ا
شامل عوارض ۲۰ درصدی صادراتی شده اند، اظهار داشت: با 
وضع این عوارض، محصولات برخی از معادنی را که بازار داخلی 
ج می کنیم و در واقع معادن ما و  ندارند، از بازار صادراتی خار

صنایع معدنی دچار رکود و تعطیلی خواهند شد.
وی ادامه داد: دولت قبل از وارد شدن به بحث عوارض موضوع 
تعهد ارزی را مطرح کرد و بعد هم افزایش حقوق دولتی گریبان 
معدنی ها را گرفت و در حال حاضر هم با وضع این عوارض غیر 

کارشناسی، صادرات را محدود خواهد کرد.
کبریان، کشور تشنه آهن اسفنجی است و  به گفته مهرداد ا
همیشه رقابت قیمتی برای این محصول در بورس کالا وجود دارد؛ 
بنابراین دلیلی ندارد برای این محصول با این شرایط عوارض ۵ 

درصدی در نظر گرفته شود.
رئیس انجمن سنگ آهن ایران خاطرنشان کرد: برای مثال، برخی 
سنگ آهن ها که برای فولادسازی مناسب نیست یا هماتیت یا 
سنگ های آهن عیارپایین هستند و کارخانجات کنسانتره سازی 
یا فولادسازی از این محصولات استفاده نمی کنند، در کشور مازاد 

تولید دارند؛ اما شامل عوارض ۲۰ درصدی شده اند.
کید بر اینکه این عوارض کل زنجیره فولاد  این فعال معدنی با تأ
را تحت الشعاع قرار می دهد، خاطرنشان کرد: قطعاً انتقادات در 
روزهای آینده تقدیم دولت خواهد شد و فولادی ها با این اعتراض 
درخواست تجدیدنظر یا اصلاحیه این موضوع را خواهند داشت 
و امیدواریم اعتراضات به دیوان عدالت اداری ارائه شود تا شاید 

این مصوبه کلاً منتفی شود.
کنون فرصت  رئیس انجمن سنگ آهن ایران توضیح داد: ا
صادرات فولاد زمینه ای مناسب برای جذب منابع است و تزریق 
آن در شاهرگ زنجیره فولاد به حساب می آید و انتظار می رود 

دولت مشوق صادرات باشد و ابن امر را تسهیل کند.
به گفته وی، دولت باید از ابزارهای دیگری برای تنظیم بازار بهره 
گیرد، زیرا اخذ عوارض سنگین علاوه بر آنکه ضد تولید محسوب 

می شود، برای تداوم فعالیت این صنعت زیان بار است.

احتمال بازنگری مصوبه دولت برای اخذ 

عوارض از مواد خام و نیمه خام زنجیره فولاد

خبر  کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر      

 فولاد متیل همگام با فولاد مبارکه برای 

تدوین معماری سازمانی گام برمی دارد

با حضور مدیرعامل، مدیران ارشد و مشاور فولادمتیل، 
جلسه بررسی و تدوین معماری سازمانی هلدینگ فولاد 

متیل برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، محمد تاجمیر 
ریاحی، مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل، در این جلسه اظهار 
کرد: یکی از فرایندهایی که اخیراً در فولاد مبارکه آغاز شده، تدوین 
معماری سازمانی برای این گروه بزرگ فولادی است. در این 
راستا، هلدینگ فولاد متیل طراحی نقشه معماری سازمانی را 
در برنامه های جاری سازمان تعریف کرده تا در کنار فولاد مبارکه و 

همگام با آن در این مسیر حرکت کند.
وی تصریح کرد: در حال حاضر، محور یکپارچگی که در معماری 
سازمانی فولاد مبارکه در نظر گرفته شده، شامل اهداف و 
کمیت و سازماندهی، شبکه  استراتژی، برنامه ریزی و کنترل، حا
و زیرساخت، فرایند و نرم افزار و داده و اطلاعات است که تمامی 
سازمان را در برمی گیرد و می تواند الگوی مناسبی برای شرکت های 

زیرمجموعه فولاد مبارکه همچون فولاد متیل باشد.
تاجمیر ریاحی افزود: یکی از مزایای اصلی تدوین معماری 
سازمانی ایجاد هم افزایی میان شرکت هاست؛ بنابراین هلدینگ 
فولاد متیل با ۲۵ شرکت زیرمجموعه خود می تواند در این مسیر 

به سمت تعالی حرکت کند.
به گفته مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل، معماری سازمانی 
امکان تصمیم گیری استراتژیک مؤثر را برای مدیریت مجموعه 
فراهم می آورد و ریسک های سرمایه گذاری را نیز کاهش می دهد.

گفتنی است در این جلسه، مدیران ارشد هلدینگ فولاد متیل 
ضمن ارائه دیدگاه های خود درخصوص تدوین هرچه بهتر 
معماری سازمانی، شرایط موجود در شرکت های زیرمجموعه 
فولاد متیل را بررسی کردند تا در نهایت بتوانند مدل معماری 
سازمانی مناسب با این هلدینگ خدماتی را با کمک مشاور 

سازمان تدوین کنند.

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل مطرح کرد؛

یسا در توسعه، هوشمندسازی و تحول دیجیتال معدن و صنایع معدنی ینی ایر نقش آفر
کیدکرد: ارتباطاتوفناوریاطلاعاتتأ وزیر

در راستای اجرای استراتژی شرکت فولاد مبارکه مبنی 
کز خدماتی در هلدینگ فولاد متیل، در  بر ادغام مرا
جلسه مشترکی با حضور مدیران عامل و جمعی از 
مدیران زیرمجموعه های این هلدینگ ها راهکاری اجرای این راهبرد 

مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان در این جلسه 
که با حضور حامدحسین ولی بیک مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد 
نقش جهان و محمد تاجمیر ریاحی مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل 
کز خدماتی  به همراه معاونان، مدیران ستاد و مدیران عامل مرا
زیرمجموعه هلدینگ آتیه فولاد روز سه شنبه ۲7 تیرماه سال ۱۴۰۲ برگزار 

کز  شد، مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان تصریح کرد: ادغام مرا
خدماتی در هلدینگ فولاد متیل در راستای استراتژی و معماری سازمانی 
کز خدماتی در  فولاد مبارکه با هدف ارائه خدمات  تخصصی تر، توسط مرا

سطح کشور صورت پذیرفته است. 
وی ابراز امیدواری کرد فولاد متیل به عنوان بازوی واحد فروش و بازاریابی 
فولاد مبارکه بتواند جهت توزیع محصول در سطح کشور اقدامات 
مؤثرتری انجام دهد و در نهایت موجبات رشد و سودآوری پایدار برای 

سهام داران و ذی نفعان مجموعه فراهم سازد.
در ادامه، رضا طهماسبی  زاده، معاون راهبردی و امور شرکت های 
هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان، در خصوص اقدامات و چگونگی نظارت 
کز خدماتی توضیحاتی ارائه و خاطرنشان کرد: برای  این معاونت بر مرا
کز خدماتی به هلدینگ  انتقال تجربیات مجموعه در مرحله انتقال مرا

فولاد متیل آماده هرگونه همکاری هستیم.
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل:

هم افزایی، ارائه خدمات بهتر و سودآوری مناسب و 
پایدار؛ اهداف متمرکز شدن مراکز خدماتی

در ادامه، محمد تاجمیر ریاحی، مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل، 
ضمن قدردانی از زحمات مجموعه هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان 
کز خدماتی درهلدینگ فولاد  اظهار داشت: از دیگر اهداف تمرکز مرا
متیل، ایجاد هم افزایی و ارائه خدمات بهتر و در نتیجه سودآوری 

مناسب و پایدار برای فولاد متیل و هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان 
است.

وی در ادامه، ضمن اشاره به پروژه تهیه سازه های فولادی موردنیاز 
در طرح های توسعه فولاد مبارکه ازجمله پروژه نورد گرم شماره ۲، لزوم 

کید قرار داد. شناسایی و معرفی مشتریان بیشتر در کشور را مورد تأ
کید بر اینکه با تکمیل سبد محصول و تبادل کالا بین  تاجمیر ریاحی با تأ
کز را افزایش خواهیم داد، اظهار امیدواری کرد  کز خدماتی، توان این مرا مرا
کز خدماتی بتوان موجبات ارزش افزایی بیشتری  با کمک همکاران مرا

برای سهام داران فراهم کرد.
گفتنی است در پایان این نشست درخواست های ذیل از سوی مدیران 
ح شد:  کز خدماتی به منظور بهبود عملکرد هلدینگ مطر عامل مرا
کز خدماتی؛ آموزش حضوری به  ک توانایی ها و ظرفیت ها بین مرا اشترا
کز جهت استفاده از سیستم جدید؛ اجازه ارائه خدمات به کارگاه های  مرا
کز خدماتی براساس نیاز بازار استانی؛  کوچک؛ توزیع محصول بین مرا
کز خدماتی با اصلاح قوانین؛  افزایش توان عکس العمل سریع در مرا
کز خدماتی؛ به روز شدن  استفاده از مزیت صادراتی در برخی از مرا
ماشین آلات؛ اجرای پروژه تبدیل اسلب به ورق؛ اجرای پروژه تبدیل 
ورق های بدون استفاده فولاد مبارکه به ورق های مورداستفاده صنایع؛ 
ورود به حوزه صنایع تبدیلی مرتبط با فولاد؛ دریافت سهمیه از فولاد 

مبارکه برای ارائه خدمات سازه ای.

تیه فولاد نقش جهان و متیل برگزاری  جلسه مشترک هلدینگ های آ

میـزان  گان،  هرمـز فـولاد  بلندهمتـان  تـلاش  بـا 
تختال های کیفی و بدون عیب سـطحی در بازرسی 
گرم بـه ۹۹.6۵ درصد و میزان رضایتمندی مشـتریان 

داخلـی ایـن شـرکت نیـز بـه ۸4.۳ درصـد افزایـش یافـت.
مدیر کنترل کیفـی و آزمایشـگاه های شـرکت فـولاد هرمـزگان در تشـریح 
این خبر گفت: با توجه به اسـتراتژی های کلی سازمان مبنی بر افزایش 
کیفیت محصول در راستای رضایتمندی مشتریان، توانستیم همگام با 
افزایش تولید محصول فراتر از ظرفیت اسـمی، در خردادماه به بهترین 
کیفیـت سـطحی تختـال در فراینـد بازرسـی های کنتـرل کیفـی دسـت 
پیـدا کنیـم کـه افتخـاری بـزرگ بـرای فـولاد هرمـزگان و هلدینـگ مبارکـه 

محسـوب می شـود.

رضـا بـاران پویـان در گفت وگـو بـا خبرنـگار روابـط عمومـی بـا اشـاره بـه 
تلاش های شرکت فولاد هرمزگان در افزایش کیفیت محصول و افزایش 
رضایت مندی مشتریان در راستای استراتژی های سازمانی بیان کرد: با 
تلاش همکاران به ویژه در بخش های بهره برداری و کنترل کیفی موفق 
شـدیم در سـال »مهـار تـورم و رشـد تولیـد« رکـورد جدیـدی را در کیفیت 
کنـون ثبت کنیم. تختال های تولیـدی از ابتـدای راه انـدازی کارخانه تا

وی افـزود: در خردادمـاه امسـال فـولاد هرمـزگان موفـق شـد میـزان 
تختال هـای کیفـی و بـدون عیـب سـطحی در بازرسـی گـرم را بـه میـزان 
99.6۵ درصـد کل تختال هـای تولیـدی محقـق سـازد. رکـورد قبلـی بـه 

میـزان 99.۴۵ درصـد بـود کـه در فروردین مـاه ۱۴۰۱ محقـق شـد.
مدیر کنتـرل کیفی و آزمایشـگاه های شـرکت فـولاد هرمـزگان ادامـه داد: 

رشـد کیفیـت در کنـار رشـد تولیـد، اقتصـادی بـودن و مزیـت کارخانـه را 
در مقایسـه بـا رقبـای داخلـی و به ویـژه خارجـی افزایـش می دهـد کـه 
خوشـبختانه در ایـن زمینـه شـرکت فـولاد هرمـزگان به عنـوان یکـی از 
شـرکت های پیشـرو در سـطح گـروه فـولاد مبارکـه و کشـور ایـن مهـم را 
به خوبـی محقـق سـاخت. عملکـرد ایـن شـرکت در حوزه هـای کیفیـت 
محصول و نتایج آزمایشگاهی سبب رشد قابل توجه رضایت مشتریان 

داخلـی و خارجـی شـده اسـت.
افزایش میزان رضایت مشتریان به ۸۴.۳ درصد

بـاران پویـان بـا اشـاره بـه ارزیابی هـای صورت گرفتـه در خصـوص 
رضایتمنـدی مشـتریان، عنـوان کـرد: در آخریـن ارزیابـی صورت گرفتـه 
میـزان رضایـت مشـتریان داخلـی از کیفیـت محصـول بـه میـزان ۸۴.۳ 

درصد رسیده که در مقایسه با سایر رقبا در سطح کشور یکی از بهترین 
عملکردهـا بـه شـمار مـی رود. در بخـش صـادرات نیـز میـزان رضایـت از 
کیفیت محصول صادراتی فولاد هرمزگان به میـزان ۸۳.۳ درصد محقق 
شـده کـه ایـن دسـتاورد ارزشـمند افتخـاری دیگـری اسـت کـه بـا تکیه بـر 
دانـش ایرانـی و اسـتفاده از ظرفیت هـای داخلـی محقـق شـده اسـت.
وی در بخـش پایانـی سـخنان خـود ضمـن تشـکر از رهنمودهـای 
مدیرعامل هلدینگ فولاد مبارکـه در خصوص تولید محصولات کیفی 
و حمایت های همه جانبه مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، از تلاش و 
همکاری تمامی مدیران و کارکنان معاونت های مختلف و همچنین از 
زحمات تمامی پیمانکاران تلاشـگر شـرکت که در کسـب موفقیت های 

به دسـت آمده مجدانـه کوشـش نموده انـد، قدردانـی کـرد.

ارتقای رکورد کیفیت سطحی تختال فولاد هرمزگان به 99.65 درصد
افتخاری دیگر برای گروه فولاد مبارکه؛

رشد بی سابقه شاخص کیفیت محصولات شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری
رئیس آزمایشگاه شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری از 
تولیدی در شرکت  کیفیت محصولات  رشد بی سابقه شاخص 

ورق خودرو خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
محمدرضا محمدی پسند ضمن اعلام این خبر افزود: شرکت ورق خودرو 
در ادامه روند ثبت موفقیت ها و کسب افتخارات پی درپی، در رشد کیفی 

محصول نیز به عدد 9۸.۱ درصد در خردادماه سال جاری دست یافت.
 وی ادامه داد: این مهم درحالی که به وقوع پیوست که در خردادماه 

بیش از 7۳ درصد از تولیدات این شرکت به تولید ورق های استحکام 
بالا و گریدهای ویژه جهت استفاده در صنایع خودروسازی اختصاص 

داشت.
رئیس آزمایشگاه شرکت ورق خودرو اضافه کرد: میانگین شاخص کیفی 
محصولات ویژه تولیدشده در شرکت ورق خودرو نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته حدود ۲ درصد رشد داشته که با این دستاورد زمینه رسیدن 

به رقم بی سابقه 9۸.۱ درصد فراهم شده است.
کید مدیریت بر افزایش سطح کیفی محصولات، اجرای دقیق  وی تأ

برنامه های مدون بلندمدت در راستای کیفیت، همت بلند کارکنان و 
همچنین بهره مندی این شرکت از برترین تکنولوژی ها و استانداردهای 

روز دنیا را از مهم ترین دلایل کسب این موفقیت عنوان کرد.
محمدی پسند ضمن ابراز امیدواری از ادامه این روند، افزود: ورق های 
گالوانیزه استحکام بالا و گریدهای ویژه گالوانیزه تولیدشده در شرکت 
کنون در صنعت خودروسازی کشور استفاده می شود  ورق خودرو که هم ا
از خواص مکانیکی ویژه ای برخوردارند و افزایش کیفیت بدنه خودروهای 

تولیدی را در پی داشته است.
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انجمن  هیئت مدیره  رئیس  سبحانی،  بهرام  دکتر 
تولیدکنندگان فولاد ایران به وضع عوارض صادراتی بر 
محصولات فولادی در شرایطی که ۵0 درصد فولاد تولیدی در 
کشور مازاد بر نیاز داخل است و همچنین افزایش صددرصدی 
قیمت گاز تولیدکنندگان فولاد در شرایطی که انرژی در واقع 
مزیت  نسبی تولید فولاد در ایران محسوب می شود، انتقاد 
جدی وارد کرد و خواستار اصلاح سیاست ها و حمایت از 

تولیدکنندگان کشور در سال حمایت از تولید شد.
پس از ساخت و راه اندازی ذوب آهن اصفهان با تکنولوژی کوره 
بلند و استفاده از انرژی زغال سنگ، شالوده توسعه صنعت فولاد 
کشور با اتکا به وجود منابع سرشار گاز طبیعی و انرژی برق به عنوان 
مزیت های نسبی برای تولید فولاد، به روش احیا مستقیم 
سنگ آهن با استفاده از گاز طبیعی و ذوب در کوره های قوس 
الکتریکی یا القایی بنا گردید و پروژه های توسعه آتی و در حال اجرا 

نیز بر همین مبنا طراحی و اجرا می شود.
صنعت آهن و فولاد ایران با اتکا به همین مزیت های نسبی از 
اواخر دهه ۱۳۸۰ توانسته با وجود تحریم های ظالمانه و بی امان و 
محدودیت های بین المللی در خرید تجهیزات و الکترود گرافیتی 
و فروش محصولات در بازارهای جهانی، مسیر توسعه و بالندگی 
را با سرعت قابل قبولی طی کند و جایگاه دهم را در بین ده کشور 

اول تولیدکننده فولاد جهان به نام خود ثبت کند.
با وجود این و علی رغم دستاوردهای بزرگ این صنعت برای 
اقتصاد و رفاه جامعه ازجمله اشتغال، ارزآوری، تأثیرگذاری در 
تولید ناخالص داخلی، کمک به دولت از طریق مشارکت در 
اجرای پروژه های بزرگ نیمه تمام و زیربنایی و... متأسفانه این 
روزها شاهد بی مهری دولتمردان به این صنعت ارزآور و اشتغال زا 
هستیم. به عنوان نمونه، درحالی که سهم مصرف گاز طبیعی 
در کل زنجیره آهن و فولاد از معدن تا محصول نهایی کمتر از ۵ 
درصد مصرف کل کشور است با سرد شدن هوا در فصل زمستان 
و کمبود گاز، در اولین اقدام نسبت به اعمال محدودیت یا قطع 
کامل گاز صنایع فولاد اقدام می گردد و ایضاً همین محدودیت ها 
را در فصل تابستان با گرم شدن هوا و کمبود برق برای فولادسازان 
اعمال می نمایند و فولادسازان با درک شرایط و جهت عبور از 
بحران با کاهش تولید و تحمل زیان سنگین، دولت را یاری نموده 
و می نمایند، اما متأسفانه در مقابل شاهد افزایش دو برابری نرخ 

گاز فولادسازان و عوارض صادراتی محصولات فولادی هستیم.
برای فعالان بخش آهن و فولاد کشور و خیل عظیم سهام داران 
گهانی و صددرصدی  این صنعت جای سؤال است که افزایش نا
قیمت گاز برای واحدهای احیای مستقیم فولاد که گاز را نه 
کنندگی اش در  ک، بلکه به خاطر خاصیت احیا به عنوان خورا
فرایند احیای سنگ آهن استفاده می کنند و همین طور در سایر 
بخش های زنجیره تولید، مثل گندله سازی، فولادسازی و نورد 

مصرف می شود، چه توجیهی دارد؟
آیا دولت در سالی که به مهار تورم نام گذاری شده است، اثرات 
تورمی افزایش دوبرابری قیمت گاز را در قیمت تمام شده و قیمت 
فروش محصولات در زنجیره تولید فولاد به خصوص در قیمت 
تمام شده آهن اسفنجی و فشار آن به صنایع پایین دستی به ویژه 
کوره های ذوب القایی فاقد احیای مستقیم و تأثیر مستقیم آن 

بر بازار سرمایه را بررسی کرده و چنین تصمیمی را گرفته است؟
در مورد افزایش عوارض صادراتی بر شمش فولادی نیز سؤالات 
مشابه مطرح است. درحالی که با نرخ مصرف سرانه فعلی قریب 
۵۰ درصد فولاد تولیدی در کشور مازاد بر نیاز داخل بوده و باید 
به هرتقدیر و با وجود مشکلات عدیده ناشی از تحریم های 
بین المللی صادر شود، وضع تعرفه بر صادرات شمش فولادی به 
جای مشوق های صادراتی بر چه منطق اقتصادی استوار است؟

احتمالاً توجیه اخذ عوارض از شمش صادراتی این است که 
شمش مازاد در داخل نورد شود تا محصول نهایی با ارزش افزوده 
بالاتری صادر شود، غافل از اینکه تجارت شمش فولاد در دنیا 
ک کارخانجات نورد در کشورهای کوچک  به خاطر تأمین خورا
فاقد فولادسازی است که این کشورها با هدف حمایت از صنایع 
نوردی خود برای محصول نهایی وارداتی محدودیت اعمال 
می کنند؛ بنابراین اعمال محدودیت و جلوگیری از صادرات 
شمش با هدف تبدیل آن به محصول نهایی نه فقط بازاری 
برای صادرات محصولات نوردی نخواهد داشت بلکه بازارهای 

صادراتی شمش هم از دست خواهد رفت.
در سالی که به مهار تورم و افزایش تولید نام گذاری شده و با 
عنایت به ظرفیت بالقوه ۴۵ میلیون تنی تولید فولاد که بیش از 
۱۰ میلیون تن آن هنوز بدون استفاده مانده است، انتظار می رود 
با رفع موانعی که ذکر آن رفت و بسترسازی مناسب، شرایط و 
اقدام بایسته برای افزایش تولید و هدف گذاری برای عبور از ۴۰ 
میلیون تن تولید در سال جاری در راستای تحقق ۵۵ میلیون تن 

پیش بینی شده در سند چشم انداز به عمل آورند.
منبع: چیلان

خبر کوتاه

نقد صریح
 رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 

به افزایش صددرصدی نرخ گاز

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترس است.
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

پیشرو بودن در پایداری صنعت می تواند منبع مهمی 
از ارزش تجاری باشد. پایداری یکی دیگر از جنبه های 
حیاتی است که صنعت مواد باید از استانداردها و 
کمیتی )ESG( که توسط  الزامات زیست محیطی، اجتماعی و حا
دولت ها، مشتریان و انجمن های صنعتی تعیین شده است، پیروی 
کند. این هفته در رصدخانه استراتژیک به بررسی تعادل بین مواد و 
فلزات یا به اصطلاح، ترایلمای )سه گانگی( مواد و فلزات و نقش آن ها 

در پایداری سازمان ها می پردازیم.
ترایلمای مواد و فلزات چیست؟

اصطلاحی است که به چالش های پیچیده ای اشاره می کند که صنعت 
مواد در دهه های آینده و به منظور ایجاد تعادل بین دسترس بودن، 

مقرون به صرفه بودن و پایداری با آن ها مواجه خواهد شد.
صنعت مواد، باید تقاضای رو به رشد ناشی از رشد جمعیت، توسعه 
طبقه متوسط و افزایش استقرار فناوری های کم کربن در گذار به صفر 
خالص را برآورده سازد و درعین حال امنیت عرضه را تضمین کند. قانون 
کاهش تورم در ایالات متحده )Inflation Reduction Act( و قانون مواد 
خام ضروری )Critical Raw Material Act( در اتحادیه اروپا نمونه های 
اخیر سیاست های نظارتی با چنین مضمونی هستند. صنعت مواد 
همچنین باید قیمت های رقابتی را حفظ کند تا از مقرون به صرفه بودن 
مواد و محصولات، اطمینان حاصل کند. مشوق های نظارتی، مالیات ها 
و یارانه ها می توانند بر رقابت نسبی فناوری ها و در نتیجه در دسترس 
بودن آن ها تأثیر بگذارند. پایداری یکی دیگر از جنبه های حیاتی است 
و صنعت مواد باید از استانداردها و الزامات زیست محیطی، اجتماعی و 

کمیتی )ESG( که توسط دولت ها، مشتریان و انجمن های صنعتی  حا
تعیین شده است، پیروی کند. صنعت مواد علاوه بر کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای خود که در حال حاضر حدود ۲۰ درصد از انتشار 
گازهای گلخانه ای جهانی را تشکیل می دهد، باید مواردی مانند مصرف 
آب، استفاده از زمین، تنوع زیستی، شرایط کار و دستمزد را زیر نظر داشته 
باشد. تحقیقات انجام شده توسط مکنزی نشان می دهد که پیشرو 
بودن در پایداری صنعت، می تواند منبع مهمی از ارزش تجاری باشد. 
بازیگران صنعت فولاد که محصولات کم کربن را ارائه می کنند می توانند 
۲۰ تا ۳۰ درصد هزینه بیشتری )Premium( در مقایسه با قیمت های 

متوسط دریافت کنند.
 Global( به نقل از مکنزی، سهم مواد در تولید ناخالص داخلی جهانی 
GDP( در سال ۲۰۰۰ میلادی، ۴ درصد بوده و توانسته است سهم خود 
را تا سال ۲۰۲۲ میلادی به 7 درصد افزایش دهد که نشان از اهمیت 

روزافزون آن ها در توسعه اقتصادی دارد.
کی از آن است که درآمد ناشی از این صنعت می تواند   پیش بینی ها حا
در سال های آتی، از سرعت رشد تولید ناخالص داخلی پیشی بگیرد. 
محرک های چنین رشدی از دیدگاه مکنزی، تورم، افزایش هزینه 
استخراج فلزات، کمبود نیروی کار و همچنین افت کیفیت معادن 

خواهد بود.
از نظر مکنزی، تقاضای مواد تا چند دهه آتی توسط سه عامل است که 
:   انتظار رشد جمعیت جهانی که تا سال ۲۰۵۰ میلادی به  عبارت اند از
9.6 میلیارد نفر برسد؛ - رشد و توسعه طبقه متوسط که از ۳.۲ میلیارد 
نفر تا سال ۲۰۵۰ میلادی به ۵ تا 6 میلیارد نفر خواهد رسید؛  گذار به 
سمت صفر خالص و پیاده سازی فناوری های کم کربن ازجمله منابع 
انرژی تجدیدپذیر، منابع ذخیره انرژی، هیدروژن و سایر عوامل صورت 

خواهد گرفت.
گذار به سمت صفر خالص به دو صورت می تواند بر روی رشد تقاضای 
مواد تأثیرگذار باشد. اول فناوری های کم کربن که مواد و فلزات بیشتری 
مصرف خواهند کرد. توربین های بادی فراساحلی نسبت به توربین های 

گازی به طور معمول حدوداً 6 برابر مواد و فلزات بیشتری مصرف می کنند. 
دوم، ایجاد تقاضا برای موادی است که از قبل مورداستفاده قرار نگرفته 
و یا تولید آن ها بسیار محدود بوده است. مانند لیتیوم و یا فلزات کمیاب 
کی. شدت اثرگذاری گذار به صفر خالص بر روی زنجیره ارزش مواد،  خا
به دو عامل سرعت کربن زدایی و شیوه طراحی فناوری ها اعم از باتری، 

موتور الکتریکی، الکترولیزها و... بستگی دارد.
مکنزی در گزارش خود، سه سناریو برای شدت اثرگذاری تدوین کرده 

است که در شکل شماره ۲ توضیح داده شده اند.
نرخ رشد مواد مختلف یکسان نیست و ناشی از رشد برنامه های کاربردی 
گسترده ازجمله خودروهای برقی باتری دار )BEV(، توربین های بادی 
و پنل های خورشیدی است. در سال ۲۰۳۰ میلادی، بیش از ۵۰ درصد 
کی، ۵۵ درصد کبالت و ۳6 درصد نیکل توسط BEV ها و  عناصر نادر خا

زیرساخت شارژ مربوطه مصرف خواهند شد.
به نقل از مکنزی، پیاده سازی سریع فناوری های اقلیمی برای حمایت از 
گذار خالص صفر، چالش های مهمی را برای صنعت مواد ایجاد می کند 

که باید عرضه خود را با سرعت لازم جهت پاسخ گویی به تقاضای رو به رشد 
برای مواد پایدار افزایش دهد. بخش های انرژی و مواد به شدت به هم 
مرتبط هستند و انتقال موفقیت آمیز به صفر خالص نیازمند انقلابی 
در صنعت مواد و فلزات خواهد بود. درحالی که ابهامات زیادی در 
مورد نحوه انجام این انتقال وجود دارد، دولت ها و شرکت ها می توانند 
اقدامات استراتژیکی را انجام دهند که در طیف وسیعی از نتایج 
انعطاف پذیر باشد تا خطرات را کاهش دهد و از فرصت های گسترده ای 

که با انتقال مواد ارائه می شود، استفاده کنند.
 برای شروع برای دولت ها و شرکت ها بسیار مهم است که درک خود را از 
تغییر پویایی زنجیره تأمین مواد جهانی با چشم انداز بلندمدت حفظ 
یا تقویت کنند. دولت ها می توانند امنیت عرضه را تضمین و از رقابت 
بلندمدت صنایع محلی محافظت کنند، درحالی که شرکت ها می توانند 
بینشی در مورد اقدامات تعیین کننده ای کسب کنند که به احتمال زیاد 

آن ها را به عنوان رهبران صنعت در سال های آینده قرار دهد.
www.mckinsey.com :منبع 

ترایلمای مواد و فلزات و نقش آن ها در پایداری سازمان ها
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل 1- درآمد صنعت مواد

یوی های تقاضای مواد  شکل 3- سرعت رشد تقاضای مواد تا سال 2030 میلادی شکل 2- سنار
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فولاد به عنوان مهم ترین ماده مهندسی و ساختمانی 
می توانــد بارها مــورد بازیافــت قرار گیــرد، بــدون اینکه 
خواص آن تغییری پیدا کند. در ســال 2021، تخمین زده 
شــده که صنعت فــولاد دنیــا حــدود 2.۳ میلیــارد تن ســنگ آهن، 1.1 
میلیارد تن زغال سنگ متالورژیکی و 6۸0 میلیون تن قراضه فولادی را 

برای تولید 1.۹۵ میلیارد تن فولاد خام، استفاده کرده است.
فولاد بازیافتی که به آن قراضه فولادی نیز گفته می شود، یکی از مهم ترین 
مواد خام این صنعت است. قراضه های فولادی عمدتاً ناشی از سازه های 
فولادی تخریب شده، وسایل نقلیه و ماشــین آلات در پایان عمر خود و 

همچنین ضایعات تولیدشده در فرایندهای فولادسازی است.
هر کارخانه تولید فولاد در واقع یک کارخانه بازیافت نیز هست و در تولید 
 )EAF( تمام محصولات خود از قراضه، تا درصد۱۰۰ در کوره قوس الکتریکی
و تا درصــد۳۰ در کوره بلنــد )BF(، اســتفاده می کنــد. امروزه تقریبــاً تمام 
قراضه هایی که جمع آوری می شوند بازیافت می گردند و نرخ کلی بازیافت 

حدود ۸۵ درصد تخمین زده می شود.
مصرف قراضه نقشی کلیدی در کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و مصرف 
منابع اولیــه دارد. آمارها نشــان می دهد کــه مصرف هر تــن قراضه برای 
کسید کربن، مصرف ۱.۴ تن سنگ آهن،  تولید فولاد از انتشار ۱.۵ تن دی ا
7۴۰ کیلوگرم زغال سنگ و ۱۲۰ کیلوگرم سنگ آهک جلوگیری می کند. در 
نتیجه توسعه صنعت فولاد در آینده مبتنی بر دسترسی آسان به قراضه 

با عیار بالا است.
درحالی که عرضه ســنگ آهن می تواند با میزان تقاضا منطبق شــود، در 
دســترس بودن قراضه تابعی از تقاضای فولاد و در نتیجه افزایش تولید 
قراضــه در پایــان عمر محصــولات فــولادی اســت. ظرفیت فولادســازی 
در جهان از اوایل دهه ۲۰۰۰ رشــدی انفجاری داشــت که عمدتاً ناشی از 
سرمایه گذاری های جدید در چین است. با در نظر گرفتن متوسط طول 
عمر محصولات فــولادی برابر ۴۰ ســال، این حجــم فــولاد در دهه آینده 
وارد بازار قراضه خواهد شد و کاهش قابل توجهی از انتشار آلاینده ها در 

صنعت فولاد را ممکن می سازد.
 سنگ آهن و زغال سنگ متالورژیکی عمدتاً در فرایند کوره بلند استفاده 
می شوند. در این فرایند، زغال سنگ به کک تبدیل شده )شکل تقریباً 
کننده در کوره بلند  خالص کربن( که به عنوان سوخت اصلی و عامل احیا

استفاده می شود.
به طورمعمول، برای تولید یک تن آهن خامی که از کوره بلند بیرون می آید، 
۱.6 تن سنگ آهن و ۴۵۰ کیلوگرم کک نیاز است. مقداری از کک را می توان 

با تزریق پودر زغال سنگ به کوره بلند جایگزین نمود.
آهن یــک مــاده معدنی رایــج در ســطح زمیــن اســت. امروزه بیشــترین 
ســنگ آهن از معادن روبــاز اســترالیا و برزیل اســتخراج شــده و از طریق 
راه آهن به بنادر اختصاصی حمل و سپس به کارخانه های فولادسازی 

آسیا و اروپا ارسال می گردد.
بر اساس داده های پایگاه COMTRADE سازمان ملل متحد، صادرات 
جهانی سنگ آهن در سال ۲۰۲۱ به حدود ۱.6۵ میلیارد تن رسیده که پس 

از صادرات نفت خام، دومین حجم تجارت کالا در سطح جهان است.

صنعت فــولاد فناوری هــای پیشــرفته ای را بــرای افزایــش بــازده تولید، 
کاهش انرژی موردنیاز و اســتفاده از محصولات جانبــی، به کار می گیرد. 
امروزه به طــور متوســط GJ ۲۰ انرژی بــه ازای تولیــد هر تن فــولاد خام در 
جهان مصــرف می شــود. ایــن در حالی اســت که شــرکت های فــولادی 
پیشرو از سال ۱96۰ مصرف انرژی خود را به ازای تولید هر تن فولاد حدود 
6۰ درصد کاهــش داده و گام مهمی در راســتای ارتقای پایــداری در این 

صنعت برداشته اند.
 برآوردها نشان می دهد در سال ۲۰۱7 قراضه آهنی در دسترس در جهان 
حدود 7۵۰ میلیون تن بوده است که 6۳۰ میلیون تن آن توسط صنایع 
تولید فولاد و ریخته گری بازیافت شده است. انتظار می رود که دسترسی 
جهانی به قراضه فولادی به حدود ۱ میلیارد تن در سال ۲۰۳۰ و ۱.۳ میلیارد 
تن در سال ۲۰۵۰ برسد. به عبارت دیگر، در ۳۰ سال آینده شاهد رشد بیش 
از ۵۰۰ میلیون تن در میزان یکی از مواد اولیه اصلی در صنعت فولادسازی 

خواهیم بود.
Worldsteel.org :منبع 

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

دانشمندان با اصلاح ژنتیک درختان، چوب پایدارتری 
تولید کردند

دانشمندان یک نقطه داغ و درخشان در سمت پنهان 
ماه پیدا کردند

»دانشگاهایالتیاوهایو«انجامشده،بااینکه براساسمطالعهایکهدر
کسیدکربن۳۰درصدبزرگترند،تولیدالیاف درختانامروزیبهلطفدیا
چوببرایکاغذ،بستهبندی،نساجیوسایرمحصولاتالیافی،بازدهی
به دانشمندان کنون ا دلیل بههمین اســت. داشته کمی بــهــرهوری و
)CRISPR(رویآوردهاندتاچوبیراطراحی فناوریویرایشژنکریسپر
(مناسبتریبرایتولیدالیافدارد.درختان کنندکهلیگنین)نوعیپلیمر
میکنند. کمتر دارایلیگنینکمتریآلودگیهایصنعتتولیدکاغذرانیز

کردبفهمندچرایک دادههایدومدارگردچینیبهدانشمندانکمک
مناطقاطرافاست.دانشمندانبا از گرمتر  قطعهازسطحماهبسیار
فضاپیمایچینیدرحالگردش دادههایبهدستآمدهاز استفادهاز
آتشفشانباستانی یک کهسنگهایزیر ماه،نشاندادهاند بهدور
گرمباقیمیمانند.اینویژگی ماه،بهطرزشگفتآوری درسمتدور
بصری شبیهبهزمیناست.بااینکهاینمنطقهازنظر آتشفشانیبسیار
غیرقابلتوجهنیست،مدتهادانشمندانرامجذوبخودکردهاست.

16 سال زندان برای مدیر سابق 
آمازون به جرم سرقت 10 میلیون 

دلاری از شرکت

پس از مرگ چه اتفاقی برای زندگی 
دیجیتال ما می افتد؟

خطای انسانی دلیل اصلی نقض 
داده های ابری

کَیریکا ورثام مدیر ۳2ساله آمازون که از اوت 2020 تا 
مارس 2022 به عنوان مدیر عملیات در انبار آمازون در 
اسمیرنا، جورجیا خدمت می کرد، پس از سوءاستفاده از 
کتور و سرقت نزدیک به ۹.4 میلیون  موقعیت خود و جعل فا

دلار از شرکت آمازون، به 16 سال زندان محکوم شد.
، این قدرت را داشت که  ورثام در نقش خود به عنوان مدیر
کتورهای  تأمین کنندگان جدید آمازون و همچنین پرداخت فا
فروشنده را تأیید کند. او به کارمندان ساده لوح خود دستور 
می داد تا داده های فروشندگان ساختگی را در سیستم فروشنده 
آمازون وارد کنند. پس از ورود داده ها، ورثام به فروشندگان 
ساختگی توافق می کرد تا بتوانند صورت حساب ها را ارسال کنند. 
به این صورت آمازون میلیون ها دلار درآمد غیرقانونی را به 
کتورها  حساب های بانکی ورثام و سایر افراد پس از پذیرش فا
ارسال می کرد.در این کلاه برداری، ورثام با افراد دیگری ازجمله 
که  بریتنی هادسون مالک Legend Express LLC شرکتی 
قراردادی با آمازون برای ارائه محصولات به مصرف کنندگان 
، متخصص پیشگیری از ضرر در  داشت، دمتریوس هاینز
کوتیا بلانچارد، دستیار  تأسیسات مختلف آمازون در جورجیا و لا

ارشد منابع انسانی، همکاری داشت.
cybersecuritynews :منبع خبر  

رسانه های اجتماعی بیش از دو دهه است که وجود 
ما  زندگی  از  جدایی ناپذیر  بخشی  به  نه تنها  و  دارند 
گزیر بخشی از فردای پس از مرگ ما نیز  تبدیل شده اند، بلکه نا
کنون پرسش این است که آیا حساب های دیجیتال  هستند. ا
پس از مرگ ما به حیات خود ادامه خواهند داد یا نه برای 

همیشه ناپدید خواهند شد؟
چالش اصلی در حوزه دیجیتال برای فردای مرگ ما این است که 
آیا حق به یادماندن ما محفوظ است یا نه با از بین رفتن حساب 
کاربری فراموش می شویم. درحالی که پلتفرم های خاصی گزینه ای 
برای بیان خواسته های نهایی ما و حذف نمایه ما پس از مرگ ارائه 
می دهند، برخی دیگر فرایند اداری سنگینی را تحمیل می کنند که 
باید درخواست هایی برای غیرفعال کردن نمایه ها ارسال شود. به 
همین ترتیب، حفظ میراث دیجیتالی ما به سیاست های داخلی 
شرکت های فناوری بستگی دارد که می تواند در هر زمان تغییر 

کند و سرنوشت بقایای دیجیتالی زندگی ما نامشخص بماند.
هنگام پرداختن به مرگ دیجیتال، تصمیمات ظریف مختلفی در 
مورد تجربه کاربر مطرح می شود. ممکن است همه اقوام مایل یا 
مجهز به دانش لازم برای هدایت فرایند مدیریت حساب های 
دیجیتالی باقی مانده از متوفی نباشند. درنتیجه، پلتفرم های 
رسانه های اجتماعی می توانند با حضور طولانی حساب های 

متعلق به افرادی که دیگر با ما نیستند، تصرف شوند.
گوگل، متا و توییتر از مهم ترین این رسانه ها هستند که هرکدام 
سیاست های متغیر و مخصوص به خود را در زمینه نحوه برخورد 

با حساب های کاربری افراد برای پس از مرگ آن ها را دارند.
cybernews :منبع خبر  

بر اساس گزارشی جدید، خطای انسانی با ۵۵ درصد 
علت اصلی نقض داده های ابری بوده است. این به طرز 
چشمگیری بالاتر از سوءاستفاده از آسیب پذیری ها به عنوان 

دومین عامل بعدی شناسایی شده )21 درصد( بوده است.
کریس هریس، معاون فنی EMEA در Thales، در گفت وگو با 
Infosecurity می گوید که محیط های چندابری مشکلات امنیت 
کرده اند. طبق  سایبری بیشتری را برای سازمان ها ایجاد 
تحقیقات، تنها ۲۲ درصد از پاسخ دهندگان گزارش دادند که 6۰ 
درصد یا بیشتر از داده های ابری آن ها رمزگذاری شده است. 
افزون بر این، به طور متوسط، تنها ۴۵ درصد از داده های حساس 
ذخیره شده در ابر رمزگذاری شده است. Thales تعدادی از عوامل 
را برجسته کرد که ممکن است سطوح پایین رمزگذاری را توضیح 
دهد، ازجمله عدم درک عملیات رمزگذاری ابری خاص و نگرانی 

در مورد محدود کردن بهره وری توسعه دهندگان.
هریس خاطرنشان کرد که سازمان ها به دلیل پیچیدگی های 
اضافی ناشی از محیط های چند ابری، باید رویکردهای جدیدی 
را برای رمزگذاری اتخاذ کنند. او توضیح داد: »در دنیای چند ابری، 
سازمان ها باید راه هایی برای مدیریت مرکزی کلیدهای رمزگذاری 
که برای مدیریت دسترسی در زیرساخت هایشان استفاده 
می شوند بیابند«. این گزارش همچنین بر اهمیت افزایش تأیید 
هویت چندعاملی قوی )MFA( برای دسترسی ایمن به داده های 
کید کرد.به گفته کوک، یکی دیگر از رویکردهای امنیتی  ابری تأ
مهم، نظارت مستمر بر تلاش ها برای هدف قرار دادن کاربران 
است. او گفت: »ما به سازمان ها توصیه می کنیم از ابزارهایی 
استفاده کنند که به آن ها کمک می کند ورود و رفتارهای مشکوک 

را در پلتفرم های ابری شناسایی کنند.
infosecurity-magazine :منبع خبر   

گپ از نظر رفتار حرکتی معادل اسپایک است. فرق بزرگ 
گپ با اسپایک این است که اسپایک همه قیمت ها را با 
عرضه و تقاضا لمس می کند و به سمت بالا می رود؛ اما در گپ هیچ 
عرضه و تقاضایی در سطح گپ انجام نمی شود. به همین دلیل 
گر حد ضررتان در  است که خیلی از کارگزاری ها تضمینی ندارند که ا
محدوده گپ بود، حد ضرر شما فعال شود، چون عرضه و تقاضایی 

در آن ناحیه وجود ندارد .
در بازارهای جهانی سعی کنید معامله تان را تا روز بعد یا آخر هفته باز 
نگذارید؛ چون امکان دارد اول هفته قیمت با گپ باز شود و خلاف معامله 

شما باشد و باعث ضرر سنگین شما شود.
گر بعد از ایجاد شکاف، در حالتی قرار داشتید که 6۰ درصد احتمال  ا

پیش بینی درست داشته باشید، اجازه اسکلپ با ریوارد ۱:۱ را دارید.
گر بعد از بریک اوت در حالتی قرار داشتید که هنوز نمی دانستید قیمت  ا

به چه سمتی خواهد رفت ، باید از ریوارد ۱:۲ استفاده نمایید .
گر  نکته : سعی کنید همیشه ریواردتان را ۱:۲ بگیرید، حتی ا

احتمالش 6۰ درصد بود .
نکته : در تریدینگ رنج ها جاهایی را که برخورد بسیار زیادی دارد 

به عنوان محدوده در نظر بگیرید.
گر می خواهید بدانید که سیستم و استراتژی که دارید درست کار می کند،  ا
کنشی نشان می دهد.  باید ببینید قیمت روی حد سودهای شما چه وا
کنش نشان داد، می توان گفت سیستم  معاملاتی شما درست  گر وا ا
است.به فاصله بین سقف دو کندل قبل و کف کندل حاضر دقت کنید. 

گر فاصله داشت گپ ایجاد شده است. ا
 نکته : بریک اوت )اسپایک(ها و گپ ها را می توان به عنوان کندل 
رونددار در نظر گرفت . به طورکلی ما چهار نوع گپ در بازار داریم :بریک 

اوت؛ فشار؛ خستگی؛ معمولی.

)Price Action(در  شیوه معاملاتی پرایس اکشن   )Gaps( نکاتی درباره گپ ها
یم بورس بیاموز

هـــر کارخانـــه تولیـــد فـــولاد در واقـــع یـــک کارخانـــه 
بازیافت نیز هســـت و در تولید تمـــام محصولات 
خـــود از قراضـــه، تـــا درصـــد100 در کـــوره قـــوس 
ــد  ــوره بلنـ ــد۳0 در کـ ــا درصـ ــی )EAF( و تـ الکتریکـ
)BF(، اســـتفاده می کنـــد. امـــروزه تقریبـــاً تمـــام 
قراضه هایـــی کـــه جمـــع آوری می شـــوند بازیافـــت 
می گردنـــد و نـــرخ کلـــی بازیافـــت حـــدود ۸5 

درصـــد تخمیـــن زده می شـــود.

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

استفاده از قراضه و کاهش انتشار CO2 در صنعت فولاد

)Mt( میزان دسترسی به قراضهدسترسی به قراضه در جهان

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع
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 اجتمـــــا             عـــــــی

به چالش کشیدن مغز در سنین بالا، احتمالاً ریسک ابتلا 
به زوال عقل را کاهش می دهد

صافی سطح قشر مغز می تواند ریسک ابتلا به 
افسردگی را افزایش دهد

رایانه،شطرنج، طبقپژوهشیجدید،انجامفعالیتهاییماننداستفادهاز
سنینبالامیتواندتا۱۱درصدبهکاهش نوشتنیاکلاسهایآموزشیدر
گزارشسازمانبهداشتجهانی، کند.براساس زوالعقلکمک خطر
سراسرجهانبهاینبیماریمبتلاهستند.طبق در بیشاز۵۵میلیوننفر
فعالیتهایبدنی، کنار  در کشیدنمغز نتایجاینتحقیقات،چالش
کاهش میتواندگزینهمؤثریدر مصرفغذایسالمواجتنابازسیگار
ابتلابهزوالعقلباشد خطر

مغز تحقیقیتازهنشاندادهاستکهمیانصافیسطحبخشهاییاز
بیماریاختلالافسردگیعمده)MDD(پیوندیوجود واحتمالبروز
تشخیصزودهنگاماین میتوانددر دارد؛بنابراینتوجهبهشکلمغز
مغزی اسکن پژوهش این انجام بــرای محققان باشد.  مؤثر بیماری
آنها و تحلیل را عمده افسردگی اختلال به مبتلا فــرد ۴۰۰  از بیش
مجله  در پژوهش این نتایج کردند. مقایسه سالم افــراد اسکن با را
شدهاست. PsychologicalMedicineمنتشر

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله بهمن خاشعی  
شاغل در ارسال کالا و توزین در غم درگذشت پدر، حسین 
کاوسی شاغل د رنیروگاه در  غم درگذشت مادر و  پریسا 
گماری شاغل در  برنامه ریزی خرید در غم درگذشت برادر  

به سوگ نشستند.
همچنین شادروان مهدی مقنی پور همکار بازنشسته 

دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

احمد ورپشتی
نورد گرم

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۱/۱۲/۲۵

مرتضی کاظمی طالخونچه
نورد سرد

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۱/۱۲/۲۵

جمشید غلامی
نورد سرد

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۱/۱۲/۲۵

قدرت اله بکرانی بالانی
حمل و نقل و پشتیبانی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۱/۱۲/۲۵

کبر موسوی کرکوندی سیدعلی ا
 سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۱/۱۲/۲۵

صولت صفیری
خرید

روز بازنشستگی :    ۱۴۰۱/۱۲/۲۵

ژاله اصلانی
 سرمایه گذاری و امور شرکت ها

روز بازنشستگی :   ۱۴۰۱/۱۲/۲۵

مصطفی طاهری سورچه پایینی
نورد گرم

روز بازنشستگی :    ۱۴۰۱/۱۲/۲۵

مهدی نیک اقبال
فناوری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۱/۱۲/۲۵

داریوش شهبازی
آهن سازی

روز بازنشستگی :   ۱۴۰۱/۱۲/۲۵

مجید ساعدی مرغملکی
انرژی و سیالات

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۱/۱۲/۲۵

سیروس بهشتی
نورد سرد

روز بازنشستگی :    ۱۴۰۱/۱۲/۲۵ بازنشستگان فولاد 

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه  علمی

موفقیت

ارمیا خادمی فرزند همکار ارجمند امیر خادمی شاغل در   
ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم در مسابقات بین المللی  
ریاضی ساسمو)SASMO ( سنگاپور ۲۰۲۳ مدال برنز را کسب کرد.

ارمیا خادمی

 شادروان مهدی مقنی پور

خبرچینی به معنای گــزارش رفتارها یا اقداماتی اســت 
 با قوانین و مقررات تعریف شــده برای کودک 

ً
که عموما

مغایرت دارند. به طــور معمول، بچه ها ایــن کار را برای 
به دردســر انداختن دیگران یا جلب توجه پدر و مادر یا آموزگارشــان 
گاه کردن  انجام می دهند. البته باید درنظر داشت که میان خبرچینی و آ
ک یا ناخوشایندی که ممکن است به روان یا  والدین از شرایط خطرنا
جسم کودک یا فرد دیگری آسیب بزند، مرز بسیار باریکی وجود دارد. 
ک  گاه کردن پدر و مادر یا آموزگار از یک رفتار خطرنا اطلاع رســانی و آ
یا آزاردهنده به هیچ عنوان خبرچینی به حساب نمی آید. برای مثال، 
گر فردی در خطر است، دچار آسیبی شده یا احتمال می رود صدمه  ا
ببیند، کودک باید موضوع را با والدین یا مربیان خود در میان بگذارد و 
کنش ممکن را ابراز کنند. والدین هم باید در موقعیت مناسب بهترین وا

دلایل خبرچینی در کودکان
یادگیری قوانین:عمولاً بچه های خردسال از قدرت استدلال بالایی 
برخوردار نیستند و نمی توانند مفاهیم انتزاعی را درک کنند؛ به همین دلیل 
بیشــتر از تجربیات واقعی و مهارت های کلامی شــان اســتفاده می کنند.
کودکان به تدریج مفاهیمی مانند انصاف و اهمیت پیروی از قوانین را درک 
می کنند و کم کم تلاش می کنند تابع مقررات باشند؛ بنابراین با مشاهده 

کسی که از قوانین و مقررات سرپیچی می کند، به شدت نگران می شوند.
جلب توجه دیگران:بچه هایی که مدام به رفتــار بد کودکان دیگر 
اشاره می کنند، احتمالاً فقط به دنبال جلب توجه، تحسین و تشویق از طرف 
گر کودکی احساس طردشدگی یا رها شدگی کند، مدام    والدینشان هستند. ا

تلاش می کنددیگران را بد جلوه دهد و عملکرد خود را به رخ بکشد.
قدرت نمایی و کنترل موقعیت:کودکان در سنین پیش دبستانی 
تلاش می کنند تا به روش های مختلف قدرت نمایی کنند و کنترل اوضاع 
را به دست بگیرند. ابراز وجود از طریق خبرچینی یکی از ساده ترین راه هایی 
است که می تواند تسلط بچه ها بر دیگران را امکان پذیر کند. درواقع آن ها 
از این طریق می خواهند خواهر، برادر یا دوستان خود را به دردسر بیندازند 

و در ضمن خوب جلوه دادن خود، قدرت شان را به همه ثابت کنند.
انتقام گرفتن:معمولاً خبرچینی کودکان یک کار بی ضرر است که 
مشکل خاصی ایجاد نمی کند. اما گاهی بچه ها این کار را با اهداف شرورانه 
کــه به خوبــی می داننــد بــا  و بــرای انتقام گیــری انجــام می دهنــد؛ چرا
ک گذاری این خبر، دوست یا خواهر و برادرشان تنبیه خواهد شد.  به اشترا

راهکارهای مقابله با خبرچینی کودکان
بهترین عکس العمل در برابر خبرچینی کودک این است که والدین با او 
گفت وگو کنند و تفاوت میان اطلاع رسانی، درددل کردن و خبرچینی را برای  

او شرح دهند. همچنین لازم است فرزند خود را با عواقب این کار آشنا کنند. 
گاه سازی و اطلاع رسانی موقعیت ها و رفتارهای  این در حالی است که با آ
خطرآفریــن می توانــد دوســتان و اعضــای خانــواده اش را از آســیب های 

احتمالی در امان نگه دارد. 
والدین بایــد توجه داشــته باشــند کــه در عین مقابلــه با عادت ناپســند 
خبرچینــی، آن ها بایــد اعتماد فرزندشــان را هم جلــب کننــد و او را پیش 
دیگران شرمنده نکنند. به همین دلیل، اجازه بدهند کودک حرف های  
خود را با آن ها در میــان بگذارد و به گونه ای رفتار کنند که او متوجه شــود 
ک گذاشتن مســائل با والدین کار درستی است.  صحبت کردن و به اشترا
همچنین والدین باید برای مقابله با این عادت نامطلوب تا جای ممکن 
از توبیخ و تنبیه کودک اجتناب کنند. ممکن است کودکی به طور جدی با 
خواهر، برادر یا دوستانش مشکل داشته باشد. در این صورت، بزرگترها باید 
این مشکل را ریشه یابی کنند و به او یاد بدهند به جای خبرچینی، شخصاً با 
گر والدین متوجه شدند  آن موضوع آزاردهنده مقابله کند. از سوی دیگر، ا
که فرزندشان برای جلب نظر دیگران این کار را انجام می دهد، لازم است 
روش های ســاده تر، مثبت تر و موثرتر جلــب توجه را بــه او آموزش دهند. 

حس همدلی، دوستی و مهربانی را در فرزند خود تقویت کنند. 
www.bamamana.com :منبع      

خبرچینی 
در کودکان

اضطراب جدایی در بزرگســالان نوعی اختلال روانی 
اســت که فرد بــه علــت فاصله گرفتــن و جداشــدن از 
موضوعاتی که وابستگی عاطفی بسیار زیادی به آن ها 

دارد، دچار اضطراب و نگرانی شدید می شود. 
به طور معمول، ریشــه های اصلی اضطراب جدایی در بزرگســالان را باید 
در دوران کودکی فرد جست وجو کرد. کودکان در سنین پایین وابستگی 
بسیار زیادی به والدین خود دارند. در این سنین به محض ترک کردن و 
تنها گذاشتن کودک، ترس و نگرانی بر او غالب شده و پس از گذشت چند 
دقیقه، بدخلقی و گریه وزاری کودک آغاز می گردد. در اضطراب جدایی در 
بزرگسالان، افراد به محض جداشدن از مسائلی که با آن ها علاقه عاطفی 
زیادی دارند، دچار احساســات و عواطف ناخوشایند می شــوند. در این 
لحظه ترس و نگرانی طاقت فرســایی در وجود فرد رخنه می کند و حسی 
آزاردهنده و نامطلوب را در نهان او پدید می آورد. برای تشخیص مرز میان 
اضطراب جدایی در بزرگسالان و اضطراب جدایی طبیعی، می توان شدت 

و حدت ترس ها و نگرانی های فرد را مورد ارزیابی و بررسی قرار داد.
مهم ترین علائم و نشانه های اضطراب جدایی

بدون تردید، یکی از علائم و نشانه های مهم و حائز اهمیت اضطراب 
جدایی در بزرگســالان، تــرس و نگرانی شــدید ایجادشــده در وجود 
آن ها اســت. در این حالــت، فرد همــواره به علت ترس از جداشــدن 

و تنهاماندن اضطراب های و نگرانی های پیاپی را تجربه می کند.
از دیگر نشــانه های اختلال اضطراب جدایی، خارج نشدن فرد از خانه و 
عدم تمایل او به رفتن در مکان های دیگر یا خانه اقوام و آشنایان می باشد. 
از آنجایی که اضطراب جدایی در بزرگسالان با ترس و نگرانی عجین شده 
اســت، متأثر از این امــر، فرد دچــار بی خوابی یــا کابوس دیــدن در خواب 
می شود. در این زمینه باید خاطرنشان کرد که اختلال اضطراب جدایی، 
علاوه بر نشانه و علائم روحی و روانی، با علائم جسمانی و فیزیکی نیز نمود 
پیدا می کند. بر این اســاس، در صورت جدایی میان فــرد و افرادی که به 
آن ها وابستگی عاطفی دارد، علائم جسمانی متفاوتی بروز پیدا می کنند. 
دل درد، اســتفراغ، حالــت تهوع و ســردرد، ازجمله علائم مهم جســمانی 
اضطراب جدایــی در بزرگســالان تلقــی می گــردد. بنابراین افــراد مبتلا به 
اختلال اضطــراب جدایی، بــه ویــژه در هنگام جداشــدن از وجــود درد و 
بیماری به شدت گله و شکایت می نمایند. یکی دیگر از مؤلفه های اصلی 
در بروز اضطراب جدایی در بزرگســالان، ژنتیک و عوامل وراثتی به شــمار 
می رود و عده ای از افراد به صورت ژنتیکی از خلق وخوی حساس و خاصی 

برخوردار می باشند. 
راهکارهای درمانی اضطراب جدایی

به طور کلی، راهکارهای درمانــی اضطراب جدایی در بزرگســالان در دو 
دســته درمان متمرکز بــر فــرد و درمان های متمرکــز بر خانــواده صورت 

می گیــرد. درمان هــای متمرکــز بــر فــرد شــامل روش هــای روان درمانی 
درمان شــناختی رفتــاری و گروه درمانی می شــوند. در همــه روش های 
درمان از فــرد مبتلا به اختــلال اضطراب جدایی خواســته می شــود که 
ضمــن ابــراز نگرانی هــا، احساســات و افــکار خــود، مهارت هــای کافی و 
مناســب برای چگونگی کنار آمدن با نگرانی ها، نوع مواجــه با ترس ها و 

افزایش اعتمادبه نفس را فرا گیرد. 
روانشناســانی کــه روش درمان شــناختی رفتــاری را مــورد اســتفاده قــرار 
می دهنــد، اعتقاد دارند که پشــت پرده اضطــراب جدایــی را نگرش های 
غلط، باورها و افکار نادرست تشکیل می دهند. در رویکرد درمانی متمرکز 
بر خانواده بــرای درمان اضطــراب جدایی در بزرگســالان، در ابتــدای امر 
مشکلات و مسائل روانشناختی احتمالی خانواده ها بررسی می شود. از 
دیگر روش های درمان اضطراب جدایی در بزرگسالان، دارودرمانی به شمار 
می رود. در این شرایط و به منظور کاهش و بهبود علائم اختلال اضطراب 

جدایی، روانپزشک از داروهای ضد اضطراب استفاده می کند.
در زمینه اضطراب جدایی در بزرگسالان، نحوه تعامل و برخورد با فرد مبتلا 
به ایــن اختــلال، از درجه اهمیــت و ارزش بســیار زیادی برخوردار اســت. 
بر همین اســاس، لازم اســت که محیطی آرام و عاری از هرگونه اســترس و 

اضطراب را برای او فراهم ساخت.
www.ofoghsalamat.com :منبع     

اضطراب جدایی 
در بزرگسالان

در شماره قبلی خبرنامه فولاد گفتیم  یکی از مواردی که 
کمک شــایانی به بهداشــت روانی بازنشســتگان می نماید، 
تشــویق و ترغیب آنــان بــرای ادامــه تحصیل و کســب مدارج 
تر اســت. ادامه تحصیــل بازنشســتگان و افراد  تحصیلــی بالا
سنین بالا از جنبه شناختی و اجتماعی نیز قابل بررسی است. 

در این شماره به این مباحث خواهیم پرداخت.
از نظر شناختی

کان به  بازنشستگانی که به دلایل شغلی و علائق مشخص کما
مطالعات خود ادامه می دهند و در زمینه های علمی و آموزشی 
و یادگیری مطالب جدید فعالیت می کنند، سطح بالایی از 
توانمندی های شناختی خود را حفظ می نمایند. درمجموع 
یافته های پژوهشی نشان داده است که سالمندی ضرورتاً با 
افت هوش همراه نیست. برخی از تناقضات موجود در یافته های 
حاصل ممکن است ناشی از تفاوت های فردی بین بزرگسالان و 
سالمندان باشد. به عنوان مثال، سالمندانی که زندگی اجتماعی، 
اقتصادی، سیاسی، هنری و علمی فعال تری دارند تا سن 9۰سالگی 
یا گاهی بیشتر نیز افتی ازنظر هوشی از خود نشان نمی دهند. 
گر افراد مسن در هوش سیال افتی نشان  براساس تحقیقات، ا
می دهند، در عوض تجارب آن ها به افزایش هوش متبلورکمک 
می کند. برخی شواهد نیز نشان می دهد که افراد مسن در بعضی 
از جنبه های حل مسئله یا مهارت های شناختی برتر هستند. 
قابل ذکر است که در طول تاریخ افراد زیادی چون گاندی، گوته، 

سوفکل و... در سنین بالا خلاقیت و نبوغ از خود نشان داده اند.
از نظر اجتماعی

در روانشناسی رشد، نظریه ای به نام نظریه فعالیت مطرح است. 
طرفداران این نظریه اعتقاد دارند افراد بازنشسته و مسن بعد 
از آنکه اجباراً نقش های متنوع زندگی اجتماعی را رها می کنند، 
دچار احساس پیری و انزوای اجتماعی می شوند. طبق این الگوی 
فکری هرچه سالمندان به فعالیت های اجتماعی خود بیشتر 
ادامه دهند و روابط خود را با نزدیکان و دوستان خود حفظ کنند، 

کمتر منزوی می شوند.
کثر موارد وقتی برخی رسانه های جمعی قصد دارند  متأسفانه در ا
مطلبی را در مورد زندگی اجتماعی بازنشستگان یا سالمندان ارائه 
دهند، در کنار آن مطلب و موضوع عکس یا فیلمی از تعدادی 
بازنشسته در پارک ها نشان می دهند که برخی از آن ها بی هیچ 
حاصلی بر نیمکت پارک تکیه زده اند. القای این تصورات قالبی 
نگرش افراد جامعه را نسبت به بازنشستگان و سالمندان 

مخدوش می کند.
درنتیجه، ایجاد مشوق های لازم در بازنشستگان و سالمندان 
جهت ادامه تحصیل و کسب مدارج علمی و هنری، عزت نفس 
آنان را افزایش می دهد و موجب می گردد که افراد مفیدتر و الگویی 
کید بر این مسئله  برای جوانان و همسن وسالان خود باشند؛ و تأ
که برای یادگرفتن هیچ گاه دیر نیست. ضمن آنکه در کنار هم 
قرارگرفتن نسل های مختلف در یک مکان و با یک هدف مشترک، 
موجب پر شدن شکاف بین نسل ها و تعدیل نگرش نسل های 

مختلف نسبت به یکدیگر می شود.
www.vista.ir :منبع      

ادامه تحصیل سالمندان
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 ورزش             

تیم پیمانکاران فولاد مبارکه با درخشش در اولین 
حضور خود در مسابقات کارگری فوتسال شهرستان 
مبارکه، عنوان قهرمانی را به خود اختصاص دادند و 

جام زرین این دوره از رقابت ها را بالای سر بردند.

در این مسابقات که به میزبانی اداره کار شهرستان و از ۱۸ اردیبهشت تا ۲۰ 
تیرماه سال ۱۴۰۲ برگزار شد، تیم های پیمانکاران فولاد، گلتاش و شهرداری 

دیزیچه به ترتیب بر سکوهای اول تا سوم ایستادند.
تیم پیمانکاران فولاد مبارکه با محمد کمالی، صادق زینلی، ابراهیم مرکزی، 

امید مهدیان، محمد سلحشوری، محمد جباری، حبیب خواجوی، فرشاد 
بابایی، احمد زمانی، مهران محمدی، صابر علیخانی در مسابقات حاضر 
شد. همچنین محمد مردانی به عنوان مربی و محمدرضا وحید دستجردی 

به عنوان سرپرست، تیم پیمانکاران فولاد مبارکه را همراهی کردند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
رقابت های فوتبال خیابانی محلات کمتر برخوردار خانه های 
احسان استان اصفهان با مشارکت باشگاه فولاد مبارکه  

سپاهان برگزار شد.
کت مدیرعامل باشگاه سپاهان در اختتامیه این  محمدرضا سا
مسابقات اظهار داشت: یکی از رویکردهای باشگاه های فرهنگی 
ورزشی، توجه به مسؤولیت های اجتماعی است. در قالب این 
مسئولیت با نهادها، سازمان ها و مؤسساتی که برای سالم سازی 
نسل نونهال، نوجوان و جوان برای جلوگیری از آسیب های 

اجتماعی تلاش می کنند، همراهی می کنیم.
کت تصریح کرد: برای همراهی با این حرکت بزرگ فرهنگی  سا
ورزشی، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، مجموعه ۲۵ 
آبان نقش جهان را مورد مشارکت قرار دادیم. جشنواره جذابی 
بود و ما هم سهم کوچکی در این برنامه داشتیم که در قالب 

مسئولیت های اجتماعی بود.
مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان خاطرنشان کرد: با توجه 
گر استعداد ویژه ای وجود  به گستره استعدادیابی که داریم، ا

داشته باشد، حتماً از آن ها استفاده خواهیم کرد.

نشست هم اندیشی معاونت های فرهنگی و مسئولان   
کانون های هواداری با حضور نمایندگان باشگاه فولاد مبارکه 

سپاهان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، نشست 
کانون های  هم اندیشی معاونت های فرهنگی و مسئولان 

هواداری در مرکز ملی فوتبال ایران برگزار شد.
انجام برنامه های فرهنگی در محیط ورزشگاه ها قبل و بعد از 
مسابقات، زیرساخت های لازم برای حضور بانوان در ورزشگاه ها 
و همکاری با نیروهای انتظامی و یگان ویژه ازجمله مباحث 

مطرح شده در این نشست بود.
در پایان نیز از باشگاه فولاد مبارکه سپاهان به دلیل حضور فعال 

در مباحث فرهنگی تقدیر و تشکر شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
حمید سرشوق مربی تیم کشتی فرنگی نونهالان سپاهان با 
اشاره به اینکه لیگ آینده سازان کشتی فرنگی نونهالان استان 
اصفهان از سطح بالایی برخوردار بود، اظهار کرد: درحالی 
مقابل تیم منتخب شهرکرد متحمل شکست شدیم؛ اما برای 
کادمی سپاهان تنها حضور نونهالان و کسب تجربه حضور  آ

در مسابقات حائز اهمیت بود.
کادمی کشتی فرنگی نونهالان باشگاه  کید بر اینکه آ وی با تأ
سپاهان چند ماهی است فعالیت خود را آغاز کرده است، افزود: 
کادمی باشگاه سپاهان چند سالی  برخی نونهالان حاضر در آ
سابقه تمرین کشتی را دارند، ولی تصحیح اشتباهات، تغییر گارد 
و مسائلی ازاین دست برای رده سنی نونهالان بسیار مشکل 
است، ولی تمام اعضای کادر فنی تلاش خود را در این زمینه 

به کار بسته اند.
مربی تیم نونهالان کشتی فرنگی سپاهان تصریح کرد: بردوباخت 
اصلاً نباید برای کشتی گیران نونهال اهمیتی داشته باشد و تنها 
موضوع مهم باید عملکرد دوبنده پوشان نونهال باشد. بیشتر 
نونهالان سپاهانی که در این دوره از رقابت ها روی تشک رفتند 
عملکرد مناسبی از خود ارائه دادند. البته برای حضور پرقدرت تر 
در دور برگشت مسابقات باید تغییراتی ازلحاظ روحی و فنی 

انجام شود.
وی با اشاره به اینکه در این دوره از مسابقات توانستیم برخی 
گفت: داشته هایمان را در دور  از نونهالان را محک بزنیم 
کادمی  رفت لیگ آینده سازان به نمایش گذاشتیم. هدف آ
گر تنها به نتیجه این  کشتی فرنگی سپاهان پایه سازی است. ا
رقابت ها می اندیشیدیم، مطمئناً می توانستیم تیم های خیلی 
کادمی باشگاه سپاهان  بزرگ تری را شکست دهیم؛ اما هدف آ
مشخص است و ما در مسیر خاصی حرکت می کنیم تا درنهایت 

به مقصد برسیم.

سفیر دانمارک از باشگاه فولاد مبارکه سپاهان بازدید کرد دختران فولاد مبارکه سپاهان، صدرنشینِ بی رقیب
 در مرحله نخست

سفیر وار بهگزارشروابطعمومیباشگاهفولادمبارکهسپاهان،جسپر
و باشگاهفولادمبارکهسپاهانضمندیدار در دانمارکباحضور
کت،مدیرعاملباشگاهفولادمبارکهسپاهان، گفتوگوبامحمدرضاسا
بخش ازبخشهایمختلفباشگاهسپاهانبازدیدبهعملآورد.در
باغچهصلحودوستیباشگاهفولاد دانمارکدر انتهاییبرنامههاسفیر
مبارکهسپاهاندرختچهایکاشت.

بهگزارشروابطعمومیباشگاهفولادمبارکهسپاهان،تیموالیبال
لیگجوانانکشور فولادمبارکهسپاهانآخریندیدار جواناندختر
گذاشتو نمایندهتهرانپشتسر برابر راباپیروزیقاطعسهبرصفر
ورزشگاهشهید در باصدرنشینیبهمرحلهبعدصعودکرد.ایندیدار
میثمیمیزبانسرخپوشانتهرانبرگزارشداینبهسوددخترانفولاد
مبارکهسپاهانبهپایانرسید.

 ورزش              ورزش             

در سالم سازی نسل نوجوان و جوان 

مشارکت داریم

نشست هم اندیشی معاونت های فرهنگی 

و مسئولان کانون های هواداری

کادمی کشتی فرنگی سپاهان  اولویت آ

پرورش استعدادهاست

خبر کوتاه

پیمانکاران فولاد مبارکه قهرمان مسابقات کارگری

صنعت  شهدای  کوهنوردی  تیم  صعود  دومین 
باشگاه فولاد مبارکه در سال 1402 به علم کوه، دومین 

( با موفقیت انجام شد. قله مرتفع ایران ) 4۸۵0 متر
به گزارش واحد امور ورزش ،در این برنامه که از هفتم تا نهم تیرماه 
عملیاتی شد، تیم کوهنوردی شهدای صنعت فولاد مبارکه از مسیر 

حصار چال به این قله صعود کردند.
در این صعود، حمید امامی و محمد صباغی به عنوان مربیان تیم، 

دکتر رضا اسلامی نیا به عنوان پزشکیار و مجتبی یزدخواستی به عنوان 
سرپرست، تیم کوهنوردی شهدای صنعت باشگاه فولاد مبارکه را 

همراهی کردند.
اعضای تیم عبارت اند از: مجتبی احسان پور، محمد مالکی، مهدی 
رضایی، بهرام رفیعی، محمد جمشیدیان، بهروز ترابی، جواد هادی، 
، عباس آشوری، ذبیح اله امینی، یوسف جعفری،  محسن سالدورگر

رضا شیخ زاده، پژمان حق وردی، مهدی عسگری و مهدی معتمدی.

تیم کوهنوردی شهید قاسمی در برنامه ای سه روزه 
موفق به فتح قله قاش مستان، بلندترین قله دنا با 

ارتفاع 44۵0 متر شد.
نفرات صعودکننده به این قله که در شهرستان سمیرم واقع شده و 
دارای یخچال های دائمی است عبارت اند از: محسن طالبی، محمد 
کری، عباس آشوری، امین شیخ زاده، علیرضا قاراخانی، علیرضا  ذا
عباسی، سیاوش رئیسی، محسن نصوحی، حیدر کرمی، احمدرضا 

رفیعی، محمدجواد صیادی، محمد سلیمیان، اصغر رستگار، شاپور 
شاهپوری، آرش طاهری، مرتضی صفری، پیمان چراغی، ناصر گنجی، 
محمد منصوری، رضا شخصی، مجید چمی، علی خلیلی، اسماعیل 

محمدی.
کری و  همچنین در این صعود محسن طالبی سرپرستی، محمد ذا
عباس آشوری مربیگری و امین شیخ زاده مسئولیت پزشکیاری تیم را 

بر عهده داشتند.

تیم کوهنوردی شهید قاسمی بر فراز قله 4450 متری قاش مستانصعود تیم کوهنوردی شهدای صنعت به قله 4850 متری علم کوه

نفرات برتر

امیر حسین قاسمی
فرزند همکار گرامی محسن قاسمی 

شاغل در  حمل و نقل
کادمی استخر ۹ دی انتخاب هفته آ

علی رضا رفیعیان، فرزند همکار گرامی 
حسین رفیعیان،شاغل در قراردادها

کادمی ژیمناستیک ورزشکار برتر آ
 پایگاه علی ابن ابیطالب

شنتیا دانایی
فرزند همکار گرامی محمد حسین دانایی 

شاغل در  نورد سرد 
استخر رویاهای آبی دانشگاه شهرضا 

ملیکا موذن
فرزند همکار بازنشسته 

سعید موذن 
کادمی شنای پایگاه  فردوس  آ

سامیار ابوطالبی
فرزند همکار گرامی بهنام ابوطالبی 

شاغل در  فولاد سازی 
کادمی شنای پایگاه اسپینر  آ

هانی امینی
فرزند همکار گرامی  داریوش امینی

شاغل در  تعمیرگاه مرکزی
کادمی والیبال پسران پایگاه فردوس  آ

مهلا امینی
فرزند همکار گرامی سید مجتبی  امینی

شاغل در فولاد سازی
کادمی والیبال صفاییه آ

امیرمحمد  بهرامی
فرزند همکار گرامی محسن بهرامی

شاغل در  آتش نشانی
کادمی والیبال صفاییه آ

آسنا راست پور
فرزند همکار گرامی داریوش راست پور

شاغل در دولومینگ آهک واحد۰۹
استخر رؤیاهای آبی دانشگاه شهرضا

علی صادقی
فرزند همکار گرامی  مجتبی صادقی

شاغل در  حراست 
کادمی والیبال  پردیس آ

آریانا کاویانی
فرزند  خانم نرگس اسماعیلی
شاغل در  امور سهام و مجامع

کادمی والیبال فردوس آ

شیدا غزنوی
فرزند همکار گرامی احمدرضا غزنوی

شاغل در   مجتمع فولاد سبا
کادمی والیبال  پردیس آ

مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان:

با حضور نمایندگان باشگاه سپاهان برگزار شد؛

مربی تیم کشتی فرنگی نونهالان  فولاد مبارکه سپاهان:



کرم )صل الله علیه و آله(: پیامبر ا
مقام حسین بن علی)ع( در آسمان بالاتر از مقام او در زمین 

است.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

بزرگ  مصیبت  یادآور  محرم  ماه   
سیدالشهدا)ع( و عروج خونین سبکبالان 
خویش  شهادت  با  که  است  عاشقی 
حماسه ای جاودانه آفریدند. به خاطر اینکه 
کربلا در روز نهم و دهم ماه  حوادث مهم 
محرم الحرام اتفاق افتادند، این دو روز به نام 
تاسوعا و عاشورا مشهور شده اند و در فرهنگ 
مسلمانان به ویژه شیعیان، از جایگاه ویژه ای 
برخوردارند. امسال پنجم و ششم مردادماه 
مصادف با تاسوعا و عاشورای حسینی است. 
تاسوعا و عاشورا، روزهایی تاریخ ساز در 
آزادگی،  پیام  که  هستند  بشریت  تاریخ 
عدالت خواهی، دین مداری، ظلم ستیزی، 
و  ایثار  جهاد،   ، نهی ازمنکر امر به معروف، 
انسان ها  به  قرن هاست  را  شهادت 

آموخته اند. 
بالایی  اهمیت  از  شیعیان  نزد  تاسوعا  روز 
برخوردار است و این روز را به دلیل رشادت ها 
و وفاداری های حضرت عباس)ع( منتسب به 
ایشان می دانند و در آن سوگواری می کنند. در 
این روز در مجالس روضه خوانی روضه سقای 
کرین اشعاری  دشت کربلا خوانده می شود و ذا
در این زمینه را زمزمه می کنند. همچنین در 
این روز نیز مراسم عزاداری مفصل با راه اندازی 
هیئت های عزاداری و دسته های سینه زنی و 

زنجیرزنی برگزار می شود.
روز عاشورا روز شهامت و دلاوری امام حسین)ع( 
و 7۲ تن از یاران باوفای ایشان است. در این روز، 
میان سپاه امام حسین )ع( و یزیدبن معاویه 

عملیات  »سالروز  مردادماه  پنجم   
مرصاد« و یادآور رشادت های فرزندان ایران 
ل و  اسلامی است که برای دفاع از استقلا
باشکوه ترین   ، کشور ارضی  تمامیت 
صحنه های حماسه و ایثار را در تنگه مرصاد 

خلق کردند.
پس از پذیرش قطعنامه ۵9۸ و پایان جنگ ایران 
و عراق، سازمان مجاهدین خلق تحت عملیاتی 
به نام »فروغ جاویدان« به مرز های ایران حمله 
کــرد و عملیــات مرصــاد آخریــن عملیــات رزمی 
جمهــوری اســلامی ایــران در جنــگ تحمیلــی 
هشت ســاله بود که در پاســخ به عملیات فروغ 
جاویــدان انجــام گردیــد. فرماندهــی نیروهای 
ایرانــی در ایــن عملیــات برعهــده شــهید علــی 
صیادشــیرازی و فرماندهــی مجاهدیــن خلــق 

برعهده مسعود رجوی بود.
عملیــات فــروغ جاویــدان توســط نیرو هــای 
مجاهدین خلق مستقر در عراق طراحی و اجرا 
و از پشــتیبانی کامل دولت وقت عراق برخوردار 
بود کــه بــا هــدف فتــح تهــران طــی یــک برنامه 
زمان بندی شــده ۳۳ســاعته، طراحی و تدارک 
یافته بود. منافقین در طرح خود برای رسیدن 
به تهران قصد داشــتند با بهره گیــری از ۲۵ تیپ 
طــی پنــج مرحلــه، از شــهر های ســرپل ذهاب، 
اســلام آباد، کرمانشــاه، همــدان و قزویــن عبــور 
کنند و خود را به تهران برسانند و نظام جمهوری 

اسلامی را سرنگون سازند.
کرنــد  بــه  از ورود نیرو هــای منافقیــن  پــس 
و اســلام آباد، درگیــری تــا چنــد ســاعت در شــهر 

  روز چهارم مرداد به عنوان »روز شیخ 
صفی الدین اردبیلی« عارف نامی تاریخ تشیع 
و سلطان العارفین در تقویم رسمی کشور ثبت 
شده است، این روز نقطه عطف تاریخی برای 
استان اردبیل و یادآور معمار وحدت مذهبی 
کشور است. شاه اسماعیل  و جغرافیایی 
صفوی از نوادگان شیخ صفی الدین اردبیلی 
در چنین روزی در سال ۹07ه .ق توانست با 
اعلام رسمی حکومتی منسجم وحدت ملی و 
کم کند و با برافراشتن پرچم  دینی را در کشور حا
شیعه، اتحاد سیاسی و مذهبی را در کشوری 
که با حکومت های ملوک الطوایفی پاره  پاره 

شده بود فراهم آورد.
استقرار سلسله صفویه یکی از تأثیرگذارترین و 
مهم ترین رویداد های تاریخی کشور است که 
برخی مورخان تاریخ این خطه را به قبل و بعد 
از آن تقسیم می کنند. در این دوره نوآوری های 
آمد؛  پدید  شگرفی  معماری  آثار  و  علمی 
به طوری که دانشمندان ایران سرآمد جهانیان 
شدند. در دوره حکومت شاه اسماعیل قلمرو 
ایران بسط یافت و یکپارچگی ملی و مذهبی 

تاسوعا و عاشورای 
حسینی

سالروز عملیات 
مرصاد

زیارت عاشورا

روز بزرگداشت شیخ 
صفی الدین اردبیلی

مناسبت
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گردشگری

شهید

معرفی کتاب

نویسنده:
 ابولفضل زرویی نصرآباد
ناشر:
نیستان

کتاب »ماه به روایت آه« داستان زندگی و 
شخصیت حضرت ابوالفضل العباس)ع( را با نگاهی 
متفاوت به رشته  تحریر درآورده است. نویسنده در 
کرده تا از زبان دوازده راوی،  کتاب تلاش  این 
گفته های قبل و بعد از شهادت پرچمدار کربلا را با  نا
امانت داری، پایبندی به مستندات تاریخی و پرهیز 

از اغراق روایت کند.
کنون آثار زیادی برای  باتوجه به عظمت واقعه  عاشورا تا
به تصویر کشیدن آن خلق شده اند. ابولفضل زرویی 
گاهی از این مسئله، قصد ندارد به شکل  نصرآباد با آ
و شیوه شهادت حضرت ابوالفضل)ع( بپردازد، بلکه 
هدف از نگارش این کتاب بررسی و روایت اتفاقات 
و امور تأثیرگذار زندگی حضرت ابوالفضل است که با 
وجود جذابیت برای مخاطبان، کمتر مورد توجه قرار 
گرفته اند؛ اموری همچون خانواده مادری، کودکی، 
ازدواج، فرزندان، برادران، حیطه دانش و معرفت و 
جایگاه آن حضرت در میان اهل بیت و مسلمانان 

آن روزگار.
متن کتاب در عین سادگی ساختار ادبی محکم و 
قابل تأملی دارد، به جز یک راوی به نام »زید بازرگان« 
تمام راویان کتاب ازجمله مسلم بن عقیل، فاطمه 
کلابیه، حضرت زینب)س(، امام حسین)ع(، ام کلثوم، 
لبابه، عبدالله بن ابی محل، کزمان، شبث بن ربعی، 
سرجون و عبیدالله بن عباس شخصیت های واقعی 
هستند و زندگی پرچمدار کربلا را قبل و بعد از شهادت 
به تصویر می کشند. با وجود اینکه روایت راویان در 

کتاب، سیر داستانی پیوسته ای ندارند، اما هرکدام 
بخشی از جنبه های شخصیتی حضرت را معرفی 
کنار هم  که در نهایت تمام بخش ها در  می کنند 
تصویری جامع از ماه بنی هاشم را به مخاطب عرضه 

می کنند.
گی های کتاب دست اول بودن  یکی از مهم ترین ویژ
اطلاعات آن تاریخی  است که نویسنده با مطالعه و 
فیش برداری از قریب شصت کتاب، ضمن رعایت 
ایجاز، پرهیز از اطناب و نگاه احساسی، متنی خواندنی 
و قابل اعتماد و استناد نوشته و در اختیار مخاطب 

قرار داده است.
در بخشی از کتاب از روایت مسلم بن عقیل می خوانیم: 
»آموخته ام که هرگاه عمویم علی با پدرم به صحبت 
می نشیند، پس از ادای سلام و احترام، از آنان فاصله 
بگیرم تا ناخواسته، مزاحم کلام و گفتارشان نباشم. 
اما آن روز پیش ازآن که برخیزم، دست مهربان اما 
زبر و پینه بسته عمو، به نرمی دور بازویم حلقه شد 
و مرا دعوت به ماندن کرد. سرم را به بازوی ستبر 
کاش تمامی مردم  گرمش تکیه می دهم.  و سینه 
دنیا، مرا در این حال می دیدند تا به آن ها می گفتم: 
ببینید. این علی است؛ عموی من، جانشین و داماد 
پیامبر، جنگاور افسانه ای، صاحب ذوالفقار، همبازی 
کودکان یتیم، داناترین مرد جهان، بخشنده ترین 
کارگر سخت کوش و  انسان روی زمین، شیرخدا و 
گر زمختی دستان  روزمزد نخلستان های مدینه که ا
ترک خورده اش مانع نبود، گرمی سرانگشت مهربانش 
را از گونه هایم دریغ نمی کرد. و این منم؛ مسلم پسر 
عقیل، نوه ابیطالب، برادرزاده علی، همو که عموی من 
است، جانشین و داماد پیامبر، جنگاورِ افسانه ای... 
در خاندان ابیطالب، همه راه ها به عمویم علی ختم 

می شود...«
www.fidibo.com :منبع 

آه ماه به روایت 
  کربلا؛ جغرافیای یک تاریخ

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

»کربلا؛ جغرافیای یک تاریخ« مستندی تاریخی و مذهبی است 
که  بیننده را در دو دوره تاریخی به کربلا می برد؛ یکی همراه با سفر امام 
حسین)ع( از مکه به کربلا و دیگری همراه با سفر عاشقان حضرت از 

اقصی نقاط جهان به کربلا.
این مستند که با روایت گری شهاب حسینی دلنشین تر از یک داستان 
معمولی شده است، روایتی متفاوت و غیرکلیشه ای از واقعه عاشورا و 
قیام امام حسین)ع( است و تأثیر آن را بر فرهنگ و سبک زندگی شیعیان 
از گذشته تا امروز نشان می دهد. موجز بودن و روایت تاریخ به شکل 
داستان گونه و پیوند آن با زمان حال، بیننده را به دنبال کردن ماجرا 
ترغیب می کند. این فیلم را می توان به دو بخش تقسیم کرد که بخش 
اول مروری مستندگونه بر حرکت حماسی امام حسین )ع( از ابتدا تا 
پس از شهادت است و بخش دوم چگونگی عزاداری در فرهنگ های 

مختلف جهان در ماه محرم را نشان می دهد.
لابه لای قصه سفر کاروان کربلا، نشان دادن تصاویری واقعی از زائران 
پیاده و مراسم تعزیه خوانی و نقالی، جریان فیلم را زنده نگه  می دارد و 
کارگردان سعی کرده است تا با استفاده از تکنیک های مختلف بصری، 

بیننده را منزل  به منزل به واقعه کربلا نزدیک تر کند.
www.shahraranews.ir :منبع    

اپلیکیشــن »زیــارت عاشــورا« به عنــوان یکــی از محبوب ترین 
نرم افزار مذهبی، به کاربران این امکان را می دهد تا در هر زمان و مکانی 
به متن زیارت دسترسی داشته باشند. کاربران می توانند به راحتی از 
طریق فهرست امکانات این برنامه، از قابلیت های آن استفاده کنند.

برخی از افراد تمایل دارند که هنــگام خواندن متون زیارتی به ترجمه آن 
دسترســی داشــته باشــند؛ با نصب زیارت عاشــورا این امکان برای آن ها 
فراهم می شود و با خواندن ترجمه، می توانند ارتباط عمیق تری با متن 
برقرار کنند. ویژگی فوق العاده دیگر این برنامه، تنظیم متن است. کاربران 
هنگام خواندن زیارت نامه، باتوجه به شرایط و سلیقه خود می توانند سایز 
و فونت موردنظر خود را انتخاب و متن زیارت را براســاس خواسته  شــان 
مدیریت کنند. همچنین با فعال کردن حالت مطالعه در شب، می توانند 
به آسانی شب ها و در سکوت و خلوت، این دعا را بخوانند.از سویی دیگر، 
متن زیارت همراه با صدا به صورت خودکار قابلیت اسکرول دارد و نیازی به 
دخالت نیست. در صورتی که کسی بخواهد فراز خاصی از زیارت را همراه 
با صوت گوش دهد، این قابلیت برای او فراهم اســت. همچنین کاربران 
می توانند از امکان ذخیره سازی فرازها استفاده کنند، یعنی چنانچه قصد 
 بخواننــد، می توانند آن را ذخیــره  نمایند. برای 

ً
دارند ادامه فــرازی را بعدا

این کار باید انگشــت خود را چند ثانیه روی آن فراز نگه دارند و ســپس از 
فهرست بازشــده، گزینه »ذخیره فراز« را انتخاب کنند؛ سپس می توانند 
زیارت را از جایی که تمام کرده  اند ادامه دهند. همچنین در این فهرست 
می توانند با انتخــاب گزینه »پخش صــدا از این فــراز«، فراز موردنظــر را با 

صوت گوش دهند.
www.cafebazaar.ir :منبع  
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که از صبح عاشورا تا عصر طول  جنگ درگرفت 
کشید و در آن امام حسین)ع( و تمامی یارانش به 
جز امام سجاد)ع( به شهادت رسیدند. در عصر روز 
عاشورا، لشکر عمربن سعد به خیمه های اهل بیت 
ایشان یورش بردند، به غارت و آتش زدن خیمه ها 
پرداختند، همه زنان و کودکان را به اسارت گرفتند و 

جنازه شهدا را زیر سم اسبان لگدکوب کردند.
عاشورا مهم ترین روز عزاداری در فرهنگ شیعیان 
است. عزاداری برای امام حسین)ع( از همان روز 
واقعه یعنی عاشورا و از کربلا آغاز شده است. بدون 
شک اولین افرادی که در این ماتم عظیم به سوگ 
قبیله  و  حسین)ع(  امام  اهل بیت  نشسته اند، 
بنی هاشم بودند. این عزاداری ها تا قرن سوم هجری 
)ع( ادامه داشت و از قرن  قمری توسط ائمه اطهار
چهارم برپایی عزاداری ها به صورت سازمان یافته 
در زمان حکومت آل بویه مرسوم شد. عزاداری در 
ابتدا به صورت شعرخوانی بود و پس از مدتی به 
شکل مداحی، روضه خوانی، سینه زنی، تعزیه و 
پرده خوانی انجام شد. شیوه های عزاداری در طول 
تاریخ تغییرات فراوانی کرده و بسیاری از آیین ها و 
سنت ها به آن اضافه شده است و امروزه فرهنگ 
عاشورایی چنان در عمق چان ها و دل ها اثر گذاشته 
که همه ساله در این روزها اوج عشق و اخلاص نسبت 
به اسوه جهاد و شهادت امام حسین)ع( به نمایش 

گذاشته می شود.
www.imna.ir :منبع  

ادامه داشــت و شــماری از نیرو های مردمی و ســپاه 
با آنان درگیــر بودنــد، اما تــلاش آن ها بــه دلیل عدم 
آمادگی بی ثمر بود. منافقین خلق هم خوشــحال از 
پیروزی های مقدماتی و در یک اقدام عجولانه راهی 
کرمانشاه شــدند و به خیال باطل خود قصد حرکت 
به ســمت تهران نمودند. امــا رزمندگان غیــور ایران 
در روز ۵ مــرداد ۱۳67، عملیــات مرصــاد را به منظور 
مقابله با منافقین در منطقه اسلام آباد و کرند در غرب 
کرمانشــاه آغاز کردند. در این عملیات ســه گــردان از 
کرم)ص( و تیپ مسلم و یک گردان از ایلام و  تیپ نبی ا
با نقش آفرینی مؤثر هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی 
به اسلام آباد حمله کردند. منافقین تصور می کردند 
که مانند روز های قبل نیرو های عراقی در این مناطق 
حضور دارند، حال آنکه عراقی ها عقب نشینی کردند 
و منطقه در دســت نیرو هــای ایرانی بــود. به همین 
دلیل، نیرو های خودی توانســتند به راحتــی از این 
محور وارد اسلام آباد شــوند و سازماندهی منافقین 
را در داخل شــهر به هم بزنند. تقریباً اغلب نیروهای 
ســازمان کشــته شــدند و تنها بخش اندکی از معرکه 
جان سالم به در بردند. بدین ترتیب پس از چند روز 
درگیری در نهایت نیروهای جمهوری اسلامی ایران بر 
سازمان مجاهدین خلق پیروز شدند و عملیاتی که با 
نام فروغ جاویدان آغاز شــده بود، به غروب جاودان 

سازمان منافقین تبدیل گردید.
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تحقق پیدا کرد، فرمانروایی او ۲۵ سال طول کشید 
و طی آن، قلمرو ملی را تا جیحون در شرق و بغداد در 
غرب رساند. از آنجایی که اردبیل زادگاه شاه اسماعیل 
و اجداد اوست، روز تأسیس دولت صفوی »روز 

اردبیل« نیز نام گرفته است.
شیخ صفی الدین اردبیلی نامش با فرهنگ و تاریخ 
و روز اردبیل گره خورده است، او را با اشعارش که 
به زبان آذری سروده است می شناسند و از همه 
مهم تر او نیای خاندان صفویه نیز بوده است. شیخ 
صفی الدین اردبیلی یک زاهد و شاعر تمام عیار 
اردبیلی بود که توانست ردپای خود را در ایران برجای 
بگذارد. خدمات شیخ صفی و نواده او شاه اسماعیل 
صفوی به گونه ای ایران را به انسجام رسانید که تا به 
امروز برکات آن ملموس و قابل مشاهده است. آرامگاه 
شیخ صفی الدین اردبیلی یکی از مکان های تاریخی 
و باستانی شهر اردبیل و از آثار ثبت شده ایران در 
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ل افشار در تابستان 1۳۳۵ در  شهید جلا
خانواده ای مذهبی در اصفهان به دنیا آمد.  او بعد از 
دیپلم وارد مدرسه حقانی در حوزه علمیه قم شد. 
این مدرسه در سال های 1۳۵۳ تا 1۳۵۵ به مدیریت 
شهید آیت الله قدوسی )ره( اداره می شد و پایگاهی 
خوب برای تحصیل جوانان مکتبی بود. شهید افشار 
در درس های اخلاقی مرحوم آیت الله بهاءالدینی 
شرکت می جست و از مریدان پروپاقرص ایشان بود 
کر قریب البکاء« به  و آیت الله بهاءالدینی هم لقب »ذا
او داده بودند. جلال در کنار تحصیل طلبگی در این 
ضبط  و  قرائت  به  زیبایش  صدای  با  مدرسه، 
سرودهای انقلابی و اعلامیه های حضرت امام)ره( 
می پرداخت و چندین سفر نیز برای ساماندهی 
راهپیمایی ها به شهرستان های کشور داشت و در 
ک دستگیر  این مسیر مبارزه چند بار نیز توسط ساوا

و پس از بازداشت های چندروزه آزاد شد.
پخش اعلامیه های امام نیز مهم ترین دغدغه های 
آن روز های جلال بود و اوقاتی که در اصفهان بود، 
علی رغم محرومیت خودش در زندگی همکاری اش را با 
مؤسسات خیریه  اصفهان آغاز کرد و به عنوان خادم در 
مسجد جارچی در بازار اصفهان به فعالیت پرداخت. 

شهید افشار در اجتماع مردم قم در تاریخ ۱7 دی ماه 
۱۳۵6 شجاعانه ایستاد و درخشید، همچنین با پیروزی 
و شکوفایی انقلاب جزء عناصر اولیه  کمیته  دفاع 
شهری حرکت های مردمی اصفهان را سازمان دهی 
کرد و قبل از آن نیز در جریان تحصن تاریخی مردم در 
منزل آیت الله خادمی در مورد اعتصاب غذای زندانیان 

سیاسی نقش به سزایی ایفا  کرده بود.
با پیروزی انقلاب از عناصر اولیه کمیته دفاع شهری 
اصفهان بود و سپس به عنوان مربی عقیدتی در 
پادگان های آموزشی خدمت کرد. با تشکیل سپاه، 
شهید افشار با علاقه بسیار به پایه ریزی دروس 
عقیدتی برای آموزش به رزمندگان پرداخت. با آغاز 
جنگ تحمیلی،  مردم به ویژه جوانان را به حضور 
در جبهه های نبرد و دفاع از میهن اسلامی ترغیب 
می کرد و تبلیغ او عامل مؤثری در جذب و اعزام 
نیروها از اصفهان به جبهه بود. علاوه بر فعالیت های 
آموزشی در چند مرحله شهید افشار برای شرکت در 
عملیات چریکی راهی کردستان و مناطق غرب کشور 
شد و همراه دیگر سرداران در هسته اولیه لشکر امام 
 ، حسین)ع( اصفهان در مناطق دیوان دره، بیجار
تکاب و سنندج عملیات چشمگیری داشت و یک بار 

سردار شهید جلال افشار

نیز برای سرکوبی اشرار در سمیرم به منطقه پادنا اعزام شد.
سرانجام سردار روحانی جلال افشار پس از تلاش بسیار در تحقق 
آیین زلال محمدی در ۲۴ تیرماه ۱۳6۱ در عملیات رمضان با زبان روزه 
و درحالی که ذکر اذان بر لبش بود، از ناحیه پهلو مورد اصابت ترکش 
قرار گرفت و آسمانی شد. چه سعادتی بالاتر از اینکه سرداری در میدان 
جنگ در هنگام گفتن اذان و زمانی که به ذکر »محمد رسول الله« برسد، 

شهد شهادت را بنوشد.
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